

सरावल गाउँपालिकाको कार्यलय
नवलपरासी

सरावल गाउँपालिकाको स्विकृत दररेट

आ.व.०७९/८०

तयार गर्ने :

नवलपरासी (ब सु प) को जिल्ला दररेटलाई आधार लिएको
आषाढ २०७९

नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम) जिल्लाको आ.व.०७९/८० को स्वीकृत
जिल्ला दर रेट

क्र.सं.	विवरण	पेज नं.
	उपस्थिति	i-ii
	निर्णय नं.१	iii
१.	कामदारहरुको ज्याला दर	१-२
२.	ढुवानी दर	३-४
३.	निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामाग्री	५-८
४.	फलामजन्य निर्माण सामाग्री	९-११
५.	सडक निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामाग्री	१२
६.	रंग रोगन सम्बन्धि सामाग्री	१३
७.	खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि सामाग्री	१४-१७
७.१	एच.डी.पी.पाइप	१८
७.२	यु.पि.भि.सी.पाइप	१९
७.३	पी.पी.आर फिटिङ्स	२०-२१
७.४	यु.पि.भि.सी.फिटिङ्स	२२
७.५	खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामाग्री	२३-३०
७.६	ईनार तथा ट्युबेल सम्बन्धी सामाग्री	३१
७.७	खानेपानी सम्बन्धी हाते औजारहरु	३२-३३
८.	विद्युत सम्बन्धि सामाग्री	३४-३५
९.	लघु जल - विद्युत सम्बन्धि सामाग्री	३६
१०.	विविध निर्माण सामाग्री	३७
११.	सरकारी कार्यालयमा आवश्यक हुने अन्य माल/सामान सम्बन्धी दर	३८-४०
१२.	मेशिन, औजार तथा उपकरणको भाडा दर सम्बन्धी	४१-४५
१३.	फाइवर ग्लास सम्बन्धी	४६
१४.	मेसिन उपकरणबाट गरीने कार्य	४७
१५.	विद्युतीय सोलार सम्बन्धी	४८
१६.	मेसिन मेड कंक्रीट पेभर्स कार्य	४९-५५
१७	सिंचाई गेट	५६
	निर्णय नं.२	५७

१.कामदारहरुको ज्याला दर सम्बन्धी

क्र. सं.	विवरण	इकाई	१३ छ भ्याट वाहेक				कैफियत
			आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
१	सिकर्मी, डकर्मी, नकर्मी, ग्याबियन बून्ने मिस्त्री, ट्युबवेल गाड्ने मिस्त्री, ड्रिलर (दक्ष/सिपालू कामदार)	प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन	८००	८२०	८४०	९००	
२	ज्यामी, माली, रनर, सयस (अदक्ष कामदार)	" "	५५०	५६०	५७०	६००	
३	बनज्यामी	" "	५५०	५६०	५७०	६००	
४	बनज्यामी सूपरभाइजर	" "	६५०	६६०	६७०	७००	
५	अग्नी नियन्त्रक वन हेरालू	मासिक	१४००	१४१०	१४२०	१५००	
६	स्वीपर	प्रतिदिन	५१७	५२७	५३७	५७५	
७	साधारण सूपरभाइजर (निर्माण कार्यको लागि)	" "	५१७	५२७	५३७	५७५	
८	सडकमा काम गर्ने साधारण दूरीसंभारकर्ता(लेन्थ पर्सन)	" "	५१७	५२७	५३७	५७५	
९	चित्रकार (पेन्टर)	" "	६२५	६३५	६४५	६७५	
१०	विभिन्न प्रकारका सिमेन्टका मृतीहरु कूद्ने/वनाउने विषेश किसिमका कालीगढ	" "	११७५	११८५	११९५	१२५०	
११	बार वेण्डर, लोहकर्मी (ब्याकस्मीथ)	" "	८००	८१०	८२०	८७०	
१२	ढुङ्गा/काठमा बुट्टा भर्ने, फोटोग्राफर	" "	८००	८१०	८२०	८७०	
१३	ब्लास्टर	" "	८००	८१०	८२०	८७०	
१४	ब्लास्टर हेलपर	" "	५४०	५५०	५६०	६००	
१५	फोरम्यान(इलेक्ट्रीक कार्यको लागि)	" "	८००	८१०	८२०	८६०	
१६	इलेक्ट्रिसियन दक्ष	" "	७७५	७८५	७९५	८४०	
१७	इलेक्ट्रिसियन हेलपर	" "	६२५	६३५	६४५	६८०	
१८	फोरम्यान(निर्माण कार्यको लागि)	" "	५१७	५२७	५३७	५७५	
१९	पीच ब्यालर, पम्म अपरेटर, बोरीङ्ग अपरेटर, जुनियर ल्याव. टे., आ. वा. अपरेटर	" "	५५०	५६०	५७०	६००	
२०	सुरक्षा गार्ड, चौकिदार	" "	५४०	५५०	५६०	६००	
२१	पथ प्रदर्शक	" "	५१७	५२७	५३७	५७५	
२२	डुप्लिकेटर/फोटोकपियर	" "	५१७	५२७	५३७	५७५	
२३	भरीया	" "	५१७	५२७	५३७	५७५	
२४	चेनम्यान/टेपम्यान/स्टाफम्यान, नापी सहायक/सर्भे हेलपर(नापीसंग सम्बन्धीत काम)	" "	५४५	५५५	५६५	६००	
२५	सिमा नापी कार्यको लागि चेनमेनको ज्याला	" "	७३५	७४५	७५५	८००	
२६	हेभी ईक्वीपमेन्ट अपरेटर (केन, डोजर, ग्रेडर, लोडर, रोलर, आदि), हेभी ड्राईभर	" "	९२५	९३५	९४५	१०००	
२७	हेभी ईक्वीपमेन्ट हेलपर	" "	५१७	५२७	५३७	६००	
२८	लाईट ड्राईभर (ह.स.चा.सरह)	" "	५७०	५८०	५९०	६५०	
२९	ड्राइभर कम मेकानिक्स	" "	७२५	७३५	७४५	८००	
३०	मेकानिक्स	" "	५१७	५२७	५३७	६००	
३१	नर्सरी नाईके, वन हेरालु (दैनिक ८ घण्टा कार्य गर्ने)	मासिक	१४०००	१४३००	१४३१०	१६०००	

१.कामदारहरुको ज्याला दर सम्बन्धी

क्र. सं.	विवरण	इकाई	१३ छ भ्याट वाहेक				कैफियत
			आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
३२	श्रव कटर (पोर्टेबल मेसिन प्रयोग गरी)	प्रति घण्टा	११०	१२०	१३०	१४०	
३३	गोताखोर	प्रति व्यक्ति/दिन	९००	९१०	९२०	१०००	
३४	ढल सफा गर्ने कार्य	प्रति लेवर/दिन	६८०	६९०	७००	८००	
३५	सेनेटरी सामानको फिटीङ ज्याला (सामानको पसल मुल्यको आधारमा कायम गर्ने)	प्रतिशत	३०	३०	४०	४५	
३६	कृषि मजदुर	" "	५१७	५२७	५३७	६००	
खानी सम्बन्धी काम गर्ने (असंगठित क्षेत्रका) कामदारहरु				०	१०		
३७	खनेल, स्याम्पलर	प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन	५४०	५५०	५६०	५८०	
३८	क्याम्प वर्कर	" "	५४०	५५०	५६०	५८०	
३९	ड्रिल हेल्पर, पम्प हेल्पर, पाइप फिटर	" "	५४०	५५०	५६०	६००	
ओभरहेड ट्याकी सम्बन्धी				०			
४०	दक्ष	प्रतिव्यक्ति प्रतिदिन	१२००	१२१०	१२२०	१३००	
४१	अदक्ष	" "	७००	७१०	७२०	८००	
४२	गेट अपरेटर	" "	५७५	५८५	५९५	६५०	

नोट :- उपरोक्त पदका कामदारहरु बाहेक अन्य पदहरुमा ज्यालादारीमा काम गराउने भएमा जुन पदमा काम गराउने हो सो को नेपाल सरकारको सुरु तलबलाई आधारमानी दैनिक ज्याला कायम गर्ने । Man Month हिसाब गर्दा २६ दिनलाई मासिक कार्य दिन मानिनेछ ।

२. ढुवानी दर सम्बन्धी

क्र. सं.	विवरण	इकाई	१३ छ भ्याट वाहेक				कैफियत
			आ.व. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
१	मानिस (भरीया) द्वारा ढुवानी						
	१) सजिलो सामान (डोको, थुन्से, बोरा, वाक्स, आदिमा राखी १ व्यक्तिले — क्षमता अनुसार तौल पूरने गरी — बोक्न सक्ने सामानहरू, जस्तै: सिमेन्ट, बालूवा, रासायनिक मल, दाउरा, खाद्यान्न, आदि)	प्रतिकेजी प्रतिकोश	२.६०	२.६०	२.६०	३.००	
	२) असजिलो सामान (सामान्य भारी बनाई एक व्यक्तिले बोक्न सक्ने — तर क्षमता अनुसार तौल नपूरने — सामानहरू, जस्तै: कर्कटपाता, बूनेको ग्याबियन तारजाली, बिस्फोटक पदार्थ, एच. डि. पि. ई. पाईप, इन्सुलेटर, औषधी, काठ, कृषिजन्य फलफूलको बिरुवा, आदि)	प्रतिकेजी प्रतिकोश	३.३०	३.३०	३.३०	४.००	
	३) अति असजिलो सामान (सामान्यतः एक व्यक्तिले मात्र बोक्न नसक्ने सामानहरू जस्तै: जि. आई. पाईप, काँडेतर, फलामे छड, इलेक्ट्रोमेकानिकल सामान, ३ देखि ८ मीटरसम्म लामो स्टील पार्ट्स/विजुलीको पोल/टेलिफोनको पोल, पि. एस. सि. पोल, आदि)	प्रतिकेजी प्रतिकोश	४.१०	४.१०	४.१०	५.००	
	४) भो.पू. को लट्ठा	प्रतिकेजी प्रतिकोश	५.८५	५.८५	५.८५	६.००	
	५) मानिसद्वारा पोल ढुवानी (८ मीटर भन्दा लामो फलामे ट्युबुलर पोल)	प्रतिकेजी प्रतिकोश	६.०५	६.०५	६.०५	७.००	
	६) मानिसद्वारा ट्रान्सफरमर ढुवानी	प्रतिकेजी प्रतिकोश	१०.६५	१०.६५	१०.६५	११.००	
२.	खच्चरद्वारा ढुवानी (सजिलो सामान मात्र)	प्रतिकेजी प्रतिकोश	१.८५	१.८५	१.८५	२.००	
३.	टायरगाडाद्वारा ढुवानी असजिलो सामान	प्रतिटन प्रतिकिमी	४१५.००	४१५.००	४१५.००	५००.००	
४.	ट्र्याक्टरद्वारा ढुवानी (तराइमा)			—	—		
	क. सजिलो सामान			—	—		
	कच्ची (माटे) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	५५.००	५५.००	५५.००	७५.००	
	कच्ची (ग्राभेल) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	४५.००	४५.००	४५.००	७०.००	
	पक्की (कालोपत्रे) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	३५.००	३५.००	३५.००	५०.००	
	ख. असजिलो सामान			—	—		
	कच्ची (माटे) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	७३.००	७३.००	७३.००	१००.००	
	कच्ची (ग्राभेल) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	७४.००	७४.००	७४.००	९०.००	
	पक्की (कालोपत्रे) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	५१.००	५१.००	५१.००	७०.००	
५.	ट्र्याक्टर भाडा (काठ ढुवानी प्रयोजन)			—	—		
क	तेल वाहेक	प्रतिदिन	३,०००.००	३,०००.००	३,०००.००	३,५००.००	
ख	तेल सहित	प्रतिदिन	५,०००.००	५,०००.००	५,०००.००	७,०००.००	
६.	ट्र्याक्टरद्वारा ढुवानी पहाडी कच्ची सडक (ट.क चल्न नसक्ने) मा	प्रतिटन प्रतिकिमी	१२५.००	१२५.००	१२५.००	१५०.००	
७.	ट्रकद्वारा ढुवानी (५० कि.मी. सम्मको लागि)			—	—		
क	पक्की (कालोपत्रे) सडकमा	प्रति टन प्रतिकिमी	२२.००	२२.००	२२.००	३५.००	
ख	कच्ची (ग्राभेल) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	२७.००	२७.००	२७.००	४०.००	

२. ढुवानी दर सम्बन्धी

क्र. सं.	विवरण	इकाई	१३ छ भ्याट वाहेक				कैफियत
			आ.व. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
	कच्ची (माटे) सडकमा	प्रतिटन प्रतिकिमी	३३.००	३३.००	३३.००	४५.००	
७.	ट्रकद्वारा ढुवानी (५०कि.मी. भन्दा बढीको लागि)	प्रतिटन प्रतिकिमी	११.००	११.००	११.००	१५.००	
८.	लोड र अनलोड (दूबै)			-	-		
	१) सजिलो सामान	प्रति क्वीन्टल	२०.००	२०.००	२०.००	२१.००	
	२) असजिलो सामान	प्रति क्वीन्टल	२२.००	२२.००	२२.००	२३.००	
	३) अति असजिलो सामान	प्रति क्वीन्टल	३५.००	३५.००	३५.००	४०.००	
९.	सामानको तौलाई र चौकाई	प्रति क्वीन्टल	१९.००	१९.००	१९.००	२०.००	
१०.	मल खाद लोड अनलोड	प्रति क्वीन्टल	२०.००	२०.००	२०.००	२१.००	
११.	औषधि मिसाइएको वीड लोड अनलोड	प्रति क्वीन्टल	२०.००	२०.००	२०.००	२१.००	
१२.	किटनाशक औषधि (धुलो) लोड अनलोड	प्रति क्वीन्टल	२१.००	२१.००	२१.००	२२.००	
१३.	मलखाद रिपेरिड तौलाई, सिलाई, चौकाई	प्रति क्वीन्टल	२०.००	२०.००	२०.००	२२.००	
१४.	ढलबाट ढकन हटाई निस्केको फोहोर गिलो माटो ट्रेक्टरबाट ढुवानी गरी बजारबाट बाहिर फाल्ने कार्य	प्रति घ.मी.	४५०.००	४५०.००	४५०.००	६००.००	
१५.	हयुमपाइप तथा पिएससीपोलको ढुवानी भाडा (कारखाना मुल्यको आधारमा)			-	-		
क	५० कि. मी. सम्म	प्रतिशत	१३.००	१३.००	१३.००	१५.००	
ख	५० देखि ७५ कि. मी. सम्म	प्रतिशत	१६.५०	१६.५०	१६.५०	१८.००	
ग	७५ देखि १०० कि. मी. सम्म	प्रतिशत	२०.००	२०.००	२०.००	२२.००	
घ	१०१ देखि २०० कि. मी. सम्म	प्रतिशत	२५.००	२५.००	२५.००	२७.००	
१६.	ग्याबियन तारजाली ट्रक वा ट्रेक्टरबाट ढुवानी			-	-		
	पक्की सडकमा			-	-	५.००	
	3x1.5x0.75, 3x1x1	प्रतिजाली/ कि.मी.	२.६५	२.६५	२.६५	४.००	
	3x1x0.75, 2x1x1	प्रतिजाली/ कि.मी.	२.३५	२.३५	२.३५	४.००	
	3x1x0.60, 2x1.5x0.50	प्रतिजाली/ कि.मी.	१.८५	१.८५	१.८५	२.००	
	कच्ची सडकमा			-	-		
	3x1.5x0.75, 3x1x1	प्रतिजाली/ कि.मी.	३.४०	३.४०	३.४०	५.००	
	3x1x0.75, 2x1x1	प्रतिजाली/ कि.मी.	३.१०	३.१०	३.१०	५.००	
	3x1x0.60, 2x1.5x0.50	प्रतिजाली/ कि.मी.	२.६५	२.६५	२.६५	४.००	
१७.	डुंगा बाट समान ढुवानी गर्ने कार्य						
	ग्याबिन जाली	प्रति गोटा			५०.००	६०.००	
	डुंगा	प्रति घ.मी.			३५०.००	४००.००	
	अन्य सामाग्री	प्रति किलो			०.५०	०.६०	

नोट :

- माथि उल्लेख नभएका ढुवानीको हकमा प्रचलित कानून बमोजिम हुने छ ।
- निर्माण सामाग्रीको ढुवानी सम्बन्धमा नेपाल सरकारले स्वीकृत गरेको नर्मस प्रयोग गरी आवश्यकतानुसार ढुवानी भाडा कायम गर्न बाधा पर्ने छैन ।

३. निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ छ भ्याट बाहेक					कैफियत
			आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
१	ईटा							
क	चिमनी भट्टाको प्रथम श्रेणीको (ढुवानी सहित)	हजार	१३००००	१३००००	१३३०००	१३३०००	१४६३००	
ख	चिमनी भट्टाको द्वितीय श्रेणीको (ढुवानी सहित)	हजार	९५००००	९५००००	९८००००	९८००००	१०७८००	
ग	मोशन मड (चाईनिज ईटा) (ढुवानी सहित)	हजार	१२९००००	१२९००००	१३००००	१३००००	१४३०००	
घ	स्थानीय भट्टाको ईटा	हजार	९५००००	९५००००	९७००००	९७००००	१०६७००	
ङ	राठ ईटा (ढुवानी सहित)	हजार	८७००००	८७००००	९०००००	९०००००	९९००००	
च	ईटाको टुक्रा (ढुवानी सहित)	घ.मी.	२२००००	२२००००	२५००००	२५००००	२७५०००	
२	ढुगा				०००	०००	०००	
क	बाल्डर	घ.मी.	२०००००	२०५०००	२०५०००	२०५०००	२२५१००	
ख	फोरवा ढुगा	घ.मी.	२३००००	२३५०००	२३५०००	२३५०००	२५८१००	
३	गिटो, ग्राभेल	घ.मी.			०००	०००	०००	
क	ग्राभेल (लोकल) सडकको लागि (आरविएम)	घ.मी.	१२७५००	१२७५००	१५००००	१५००००	१६५०००	
ख	गोला गिटो दाउन्ने पुर्व (१० देखी ४० मी.मी.)	घ.मी.	१४७५००	१६००००	१६००००	१६००००	१७६०००	
ग	क्रसरको गिटो				०००	०००	०००	
ग.१	२० देखि ४० मी. मी.	घ.मी.	१८५०००	१८५०००	१८५०००	१८५०००	२०३१००	
ग.२	१२ देखि २० मी. मी.	घ.मी.	१८७५००	१८७५००	१८७५००	१८७५००	२०६२१०	
ग.३	१० देखि १२ मी. मी.	घ.मी.	१६२५००	१६२५००	१६२५००	१६२५००	१७८७५०	
ग.४	१० मी. मी. भन्दा मुनि (जिरा)	घ.मी.	१३५०००	१३५०००	१३५०००	१३५०००	१४८५००	
घ	ढुगाको धुला ढुवानी समत	घ.मी.	१५००००	१५००००	१५००००	१५००००	१६५०००	
४	बालूवा/माटो				०००	०००	०००	
क	बालूवा (लोकल खोला)	घ.मी.	११२०००	११२०००	११२०००	११२०००	१२३१००	
ख	घोएको बालूवा (क्रसरको)	घ.मी.	२२००००	२२००००	२२००००	२२००००	२४२०००	
ग	पुर्ने माटो	घ.मी.	३०००००	३०००००	३०००००	३०००००	३३००००	
घ	जोडाईको माटो	घ.मी.	३१००००	३१००००	३१००००	३१००००	३४१०००	
ङ	बिरुवा रोप्नको लागि मलिला माटो	घ.मी.	४०००००	४०००००	४०००००	४०००००	४४००००	
५	सिमेन्ट				०००	०००	०००	
क	नेपाली सिमेन्ट (N/S OPC) (50 kg)	बोरा	७२५०००	७२५०००	७२५०००	७२५०००	७२५०००	
ख	सिमेन्ट (N/S PPC) (50kg)	बोरा	६२००००	६२००००	६२००००	६२००००	६२००००	
ग	भारतीय सिमेन्ट (OPC 50kg)	"	७३००००	७३००००	७३००००	७३००००	७३००००	
घ	भारतीय सिमेन्ट (PPC 50kg)	"	६७००००	६७००००	६७००००	६७००००	६७००००	
ङ	सता सिमेन्ट (40 kg)	"	९५००००	९५००००	९५००००	९५००००	९५००००	
च	कंक्रीट एडमिक्स्चर				०००	०००	०००	
च१	कंक्रीट एडमिक्स्चर	के.जी.	३४००००	३४००००	३४००००	३४००००	३७१०००	
च२	प्लाष्टिसाइजर	लिट्र	३५५०००	३५५०००	३५५०००	३५५०००	३९००००	
च३	एन्ट टरमाइट	लिट्र	८५८००००	८५८००००	८५८००००	८५८००००	९४३००००	
च४	वाटर रिपेलिङ कम्पाउण्ड	लिट्र	५७५०००	५७५०००	५७५०००	५७५०००	६३२०००	
च५	क्रयाक रिड्यूसर	के.जी.	५९००००	५९००००	५९००००	५९००००	६४९०००	
च६	वाटर प्रूफिङ कम्पाउण्ड	लिट्र	२८००००	२८००००	२८००००	२८००००	३०८०००	
च७	सिलिका सिमेन्ट एडमिक्स्चर	के.जी.	३३००००	३३००००	३३००००	३३००००	३६३०००	
६	काठ				०००	०००	०००	
क	सालको काठ (चिरान वाला)	घ.मी.	१५००००००	१५००००००	१५००००००	१५००००००	१६५०००००	
ख	सिसौ काठ (चिरान वाला) आवादी	"	१०८००००००	१०८००००००	१०८००००००	१०८००००००	११८००००००	
ग	अन्य काठ (कुकाठ) चिरान वाला	"	४५३०००००	४५३०००००	४५३०००००	४५३०००००	४९८३००००	
घ	दाउरा	के.जी.	१११५०	१११५०	१११५०	१११५०	१२१५०	
७	सिमेन्ट कंक्रीट (आर.सि.सी.)बाट निर्मित (भूयाल, ढोका/ भेल्टीलेसनका फेमहरु (size 4"x2.75" Concrete mix design- 1:1:1_ proportion & 2 no of 7mmRe-bBar_				०००	०००	०००	
क	भूयाल, ढोका र भेल्टीलेसनका फेमहरु	र.फी.	२२१००	२२१००	२२१००	२२१००	२४३१०	
ख	भूयाल, ढोका र भेल्टीलेसनका आर्क फेमहरु	र.फी.	४१५००	४१५००	४१५००	४१५००	४५६१०	
					०००	०००	०००	
८	छोस्कनी				०००	०००	०००	
८.१	छोस्कनी १०० मि.मि.	गाटा	३३००	३३००	३३००	३३००	३६३०	
८.२	छोस्कनी १५० मि.मि.	"	४१००	४१००	४१००	४१००	४५१०	
८.३	छोस्कनी २०० मि.मि.	"	५८००	५८००	५८००	५८००	६३८०	
८.४	छोस्कनी २२५ मि.मि.	"	६९००	६९००	६९००	६९००	७५१०	
८.५	छोस्कनी ३००	"	९०००	९०००	९०००	९०००	९९०००	
९	कच्चा				०००	०००	०००	
९.१	कच्चा ७५ मि.मि.	गाटा	१२००	१२००	१२००	१२००	१३२०	
९.२	कच्चा १००मि.मि.	"	२२००	२२००	२२००	२२००	२४२०	
९.३	कच्चा १५०मि.मि.	"	४८००	४८००	४८००	४८००	५२८०	

३. निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ छ भ्याट बाहेक					कैफियत
			आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
१०	हेण्डल तथा अन्य				०।००	०।००	०।००	
१०.१	हेण्डल फलाम (मुठ) ८"/१६ मि.मि. मोटा	गोटा	२२।००	२२।००	२२।००	२२।००	२२।२०	
१०.२	हेण्डल आलुमानियम ८"/१६ मि.मि. मोटा	"	२७।००	२७।००	२७।००	२७।००	२९।७०	
१०.३	हेण्डल ठुलो १०"/१६ मि.मि. मोटा	"	१९४।००	१९४।००	१९४।००	१९४।००	२१३।४०	
१०.४	हेण्डल सानो ८"/१६ मि.मि. मोटा	"	१८४।००	१८४।००	१८४।००	१८४।००	२०२।४०	
१०.५	पंच (Screw nails)	"	१।००	१।००	१।००	१।००	१।१०	
१०.६	जं हुक	"	२३।००	२३।००	२३।००	२३।००	२४।३०	
१०.७	बिटुमिन वासर	"	२।००	२।००	२।००	२।००	२।२०	
१०.८	मोर्टार लक	"	१२०।००	१२०।००	१२०।००	१२०।००	१३२।८०	
१०.९	होल्ड फास्ट	"	१९।००	१९।००	१९।००	१९।००	२०।९०	
१०.१०	डार स्प्रिङ फलाम	"	१४।००	१४।००	१४।००	१४।००	१७।८०	
१०.११	डार स्प्रिङ ब्रास	"	२७।००	२७।००	२७।००	२७।००	३०।८०	
१०.१२	मस्क्युटो नेट (भारतीय, हेमो)	व.मि.	२८४।००	२८४।००	२८४।००	२८४।००	३१२।४०	
१०.१३	एक्सपन्डिड मेटल नेट (हेमो)	"	१७५।००	१७५।००	१७५।००	१७५।००	१९२।४०	
१०.१४	चिकेन वायर मस	"	१३९।००	१३९।००	१३९।००	१३९।००	१५२।९०	
१०.१५	नेट बोल्ट वासर सहित	के.जी.	१६।००	१६।००	१६।००	१६।००	१८४।००	
११	१" स्क्वायर पाइप रेलिङ बनाई त्यसमा साल वा सिसौ काठको हेण्डरेल राखी जडान गर्ने कार्य	व.मी.	२३१।००	२३१।००	२३१।००	२३१।००	२५४।१।००	
१२	ऐना पारदर्शक				०।००	०।००	०।००	
	३ मि.मि.	व.मि.	८२४।००	८२४।००	८२४।००	८२४।००	९०६।४०	
	४ मि.मि.	व.मि.	९३५।००	९३५।००	९३५।००	९३५।००	१०२८।५०	
	५ मि.मि.	व.मि.	१३२३।००	१३२३।००	१३२३।००	१३२३।००	१४५५।३०	
१३	ऐना अपारदर्शक				०।००	०।००	०।००	
	३ मि.मि.	व.मि.	७१४।००	७१४।००	७१४।००	७१४।००	७८५।४०	
	४ मि.मि.	व.मि.	१०६६।००	१०६६।००	१०६६।००	१०६६।००	११७२।६०	
१३.१	ऐना कालो				०।००	०।००	०।००	
	४ मि.मि.	व.मि.	१०२४।००	१०२४।००	१०२४।००	१०२४।००	११२६।४०	
१४	प्लाइउड				०।००	०।००	०।००	
	३ मि.मि.	व.मि.	३१५।००	३१५।००	३१५।००	३१५।००	३४६।५०	
	४ मि.मि.	व.मि.	३६८।००	३६८।००	३६८।००	३६८।००	४०४।८०	
	६ मि.मि.	व.मि.	३९४।००	३९४।००	३९४।००	३९४।००	४३३।४०	
	८ मि.मि.	व.मि.	४७३।००	४७३।००	४७३।००	४७३।००	५२०।३०	
	१० मि.मि. (शिखर वा सो भन्दा माथी)	व.मि.	९९२।००	९९२।००	९९२।००	९९२।००	१०९१।२०	
	१२ मि.मि.	व.मि.	१०९७।००	१०९७।००	१०९७।००	१०९७।००	१२०६।७०	
	१८ मि.मि.	व.मि.	१५७५।००	१५७५।००	१५७५।००	१५७५।००	१७३२।५०	
१४ख	टिक प्लाइ उड				०।००	०।००	०।००	
	३ मि.मि.	व.मि.	२४२।००	२४२।००	२४२।००	२४२।००	२६६।२०	
	४ मि.मि.	व.मि.	३५२।००	३५२।००	३५२।००	३५२।००	३८७।२०	
	६ मि.मि.	व.मि.	९०८।००	९०८।००	९०८।००	९०८।००	९९८।८०	
	१२ मि.मि.को वाटर प्रूफ (शिखर)	व.मि.	१३०२।००	१३०२।००	१३०२।००	१३०२।००	१४३२।२०	
	३२ मि.मि.को वाटरप्रूफ (शिखर) खापाको लागि	व.मि.	२७७२।००	२७७२।००	२७७२।००	२७७२।००	३०४९।२०	
	३२ मि.मि.को वाटरप्रूफ(शिखर) खापाको लागि टिक सहित	व.मि.	३०९८।००	३०९८।००	३०९८।००	३०९८।००	३४०७।८०	
१५	सिमन्ट ब्लक				०।००	०।००	०।००	
क	हाला सिमन्ट ब्लक ८"x८"x१६"	गोटा	५१।००	५१।००	५१।००	५१।००	५६।१०	
ख	हाला सिमन्ट ब्लक ४"x८"x१६"	गोटा	३८।००	३८।००	३८।००	३८।००	४१।८०	
ग	हाला सिमन्ट ब्लक ६"x८"x१६"	गोटा	४५।००	४५।००	४५।००	४५।००	४९।५०	
घ	हाला सिमन्ट ब्लक ५"x८"x१२"	गोटा	२८।००	२८।००	२८।००	२८।००	३०।८०	
ङ	हाला सिमन्ट ब्लक ४"x६"x१२"	गोटा	१७।००	१७।००	१७।००	१७।००	१८।७०	
च	इन्टरलॉकिङ ब्लक(फलोरीडको लागि)				०।००	०।००	०।००	
च.१	I आकारको सादा (६"x८"x८०मी.मी.)	गोटा	२२।००	२२।००	२४।००	२५।००	२७।४०	
च.२	I आकारको कलर (६"x८"x८०मी.मी.)	गोटा	२५।००	२५।००	२७।००	२८।००	३०।८०	
च.३	I आकारको सादा (६"x८"x६०मी.मी.)	गोटा	१९।००	१९।००	२०।००	२१।००	२३।१०	
च.४	I आकारको कलर (६"x८"x६०मी.मी.)	गोटा	२१।००	२१।००	२२।००	२३।००	२४।२०	
च.५	गोला आकारको सादा (८"x८"x८०मी.मी.)	गोटा	२४।००	२४।००	२५।००	२६।००	२८।६०	
च.६	गोला आकारको कलर (८"x८"x८०मी.मी.)	गोटा	२६।००	२६।००	२७।००	२८।००	३०।८०	
च.७	गोला आकारको सादा (८"x८"x६०मी.मी.)	गोटा	२०।००	२०।००	२१।००	२२।००	२४।२०	
च.८	गोला आकारको कलर (८"x८"x६०मी.मी.)	गोटा	२२।००	२२।००	२३।००	२४।००	२६।४०	
छ	सिमन्ट ब्लक ९"x४"x६०मी.मी.	गोटा	१३।००	१३।००	१४।००	१५।००	१६।५०	
ज	सिमन्ट ब्लक १०"x४"x८०मी.मी.	गोटा	२०।००	२०।००	२१।००	२२।००	२४।२०	
झ	सिमन्टको टायल सादा (क्लार) १०"x१०"x२५मी.मी.	गोटा	२६।००	२६।००	२७।००	२८।००	३०।८०	
ञ	सिमन्टको टायल कलर १०"x१०"x२५मी.मी.	गोटा	२९।००	२९।००	३०।००	३१।००	३४।१०	

३. निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ छ भ्याट बाहेक					कैफियत
			आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
१६	सिमेन्ट प्रिक्स्ट जाली				०।००	०।००	०।००	
क	२' x २'	गाटा	२७६।००	२७६।००	२७६।००	२७६।००	३०३।६०	
ख	२' x १½'	गाटा	१९३।००	१९३।००	१९३।००	१९३।००	२१२।३०	
ग	२' x १'	गाटा	१६६।००	१६६।००	१६६।००	१६६।००	१८२।६०	
घ	१½' x १'	गाटा	१३८।००	१३८।००	१३८।००	१३८।००	१५१।८०	
ड	१'x १'	गाटा	८९।००	८९।००	८९।००	८९।००	९७।९०	
१७	Readymade teak wood doors (Seasoned and poison treated), (excluding the cost of fitting, transportation and painting)				०।००	०।००	०।००	
क	Readymade door shutter Recon. Ordinary (1 side teak)	व.फि.	२००।००	२००।००	२००।००	२२५।००	२४७।५०	
ख	Readymade door shutter Recon. Special (1 side teak)	व.फि.	२७५।००	२७५।००	२७५।००	३००।००	३३०।००	
१८	If One side waterproof ply fitting				०।००	०।००	०।००	
क	Readymade door shutter Recon. Ordinary (1 side teak)	व.फि.	२२५।००	२२५।००	२२५।००	२५०।००	२७५।००	
ख	Readymade door shutter Recon. Special (1 side teak)	व.फि.	३००।००	३००।००	३००।००	३२५।००	३५०।००	
१९	Aluminium Windows/ Door Partitaion				०।००	०।००	०।००	
क	Aluminium sliding window without Ventilation with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm th. clear glass & steel net including materials, labour, fixing & fittings all complete (size->30sft)	व.फि.	५१०।००	५१०।००	५१०।००		५१०।००	५६१।००
ख	Aluminium sliding window with fixed Ventilation with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm th. clear glass & steel net including materials, labour, fixing & fittings all complete (size->30sft)	व.फि.	५३५।००	५३५।००	५३५।००		५३५।००	५८८।५०
ग	Aluminium sliding window with sliding Ventilation with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm th. clear glass & steel net including materials, labour, fixing & fittings all complete (size->30sft)	व.फि.	४३०।००	४३०।००		४३०।००	४३०।००	४७३।००
घ	Aluminium sliding window without Ventilation with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm th. clear glass & steel net including materials, labour, fixing & fittings all complete (size-<30sft)	व.फि.	४८५।००	४८५।००		४८५।००	४८५।००	५३३।५०
ड	Aluminium sliding window with fixed Ventilation with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm th. clear glass & steel net including materials, labour, fixing & fittings all complete (size-<30sft)	व.फि.	५१०।००	५१०।००		५१०।००	५१०।००	५६१।००
च	Aluminium sliding window with sliding Ventilation with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm th. clear glass & steel net including materials, labour, fixing & fittings all complete (size-<30sft)	व.फि.	४८५।००	४८५।००		४८५।००	४८५।००	६४३।५०
छ	Aluminium Swing door with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm thick clear glass including materials, labour, fixing & fittings all complete (size->21sft)	व.फि.	५३५।००	५३५।००		५३५।००	५३५।००	५८८।५०
ज	Aluminium ventilation louver with naturally anodized aluminium (section 101.6mm x44mmx1.5mm) with 5mm thick clear glass including materials, labour, fixing & fittings all complete	व.फि.	६६५।००	६६५।००		६६५।००	६६५।००	७३१।५०
झ	Aluminium Partation aluminium (section 62mm x38mmx1.5mm)with 5mm thick clear glass with water proof sheet including materials, labour, fixing & fittings all complete	व.फि.	३७०।००	३७०।००		३७०।००	३७०।००	४०७।००
१९	UPVC Door/Window				०।००	०।००	०।००	
क	UPVC Sliding window frame (88x52mm) sliding window sash (57x42mm) with net frame size(25mmx50mm) all complete inside 1.2mm. Galvanized steel for reinforcement, 5 mm clear glass(white colour) including the cost of material, labour, fixing & fitting all Complete.	व.फि.	४५०।००	४५०।००		४५०।००	६००।००	६६०।००
ख	UPVC Door frame (60x58mm) door sash (104x60mm)panel, inside 1.2mm galvanized steel used for reinforcement, 5 mm clear glass (white colour) including the cost of material, labour, fixing & fitting all Complete.	व.फि.	४५०।००	४५०।००		४५०।००	६००।००	६६०।००
ग	UPVC fixed ventilation frame (60x58mm), inside 1.2mm galvanized steel used for reinforcement, 5 mm clear glass (white colour) including the cost of material, labour, fixing & fitting all Complete.	व.फि.	४२५।००	४२५।००		४२५।००	६००।००	६६०।००
घ	UPVC Door frame (60x58mm), sash (104x60mm)(special, door panel 18*200mm, inside 1.2 mm galvanized steel for reinforcement, 5 mm clear glass (white colour) including the cost of material, labour, fixing & fitting all Complete.	व.फि.	५२५।००	५२५।००		५२५।००	७००।००	७७०।००
२०	Stainless/Stainless steel railing				०।००	०।००	०।००	
क	Stainless steel pipe 1"ø	र.फि.	१४९।००	१४९।००	१४९।००	१४९।००	१७१।३५	
ख	Stainless steel pipe 1.5"ø	र.फि.	१७६।००	१७६।००	१७६।००	१७६।००	२०२।४०	
ग	Stainless steel pipe 2"ø	र.फि.	२३१।००	२३१।००	२३१।००	२३१।००	२६५।६५	

३. निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ छ भ्याट बाहेक					कैफियत
			आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
घ	Stainless steel railing with 2"ø top, 1.5"ø middle & buttam pipe in 4 rows, 2"ø post @ 1mtr. c/c finish clear height including the cost of materails, labor & fixing & fitting all complete	र.फि.	१३७५.१००	१३७५.१००	१३७५.१००	१४००.१००	१६१०.१००	
ड	Stainless steel railing with 2"ø top, 1"ø middle & buttam pipe in 4 rows, 2"ø post @ 1mtr. c/c finish clear height including the cost of materails, labor & fixing & fitting all complete	र.फि.	१२६५.१००	१२६५.१००	१२६५.१००	१३००.१००	१४९५.१००	
च	Stainless steel railing with 2"ø top, 1"ø middle & buttam pipe in 3 rows, 2"ø post @ 1mtr. c/c finish clear height including the cost of materails, labor & fixing & fitting all complete	र.फि.	१०८९.१००	१०८९.१००	१०८९.१००	११००.१००	१२६५.१००	
छ	Stainless steel railing with 1.5"ø top, 1"ø middle & buttam pipe in 3 rows, 1.5"ø post @ 1mtr. c/c finish clear height including the cost of materails, labor & fixing & fitting all complete	र.फि.	९१९.१००	९१९.१००	९१९.१००	१०००.१००	११५०.१००	
ज	Steel Tube for Railing work	के.जी.	३१९.१००	३१९.१००	३१९.१००	३५०.१००	४०२.५०	
२१	जिप्सम बोर्ड				०.००	०.००	०.००	
क	५ मी.मी. जिप्सम बोर्ड (वाटर प्रूफ)	व.फि.	९८.००	९८.००	९८.००	९८.००	१०७.८०	
ख	१० मी.मी. जिप्सम बोर्ड (वाटर प्रूफ नभएको)	व.फि.	५१.००	५१.००	५१.००	५१.००	५६.१०	

४. फलामजन्य निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ छ भ्याट बाहेक					कैफियत
			आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
१	फलाम							
१.१	विभिन्न साइजको फलाम डण्डा (Fe 500) (एन.एस.चिन्ह प्राप्त)							
	८, २८ र ३२ मी.मी.	के.जी.	७८१००	७८१००	७८१००	८०१००	९६१००	
	१० देखि २० मी.मी.	के.जी.	७६१००	७६१००	७६१००	८०१००	९६१००	
	२५ मी.मी.	के.जी.	७७०००	७७०००	७७०००	८०१००	९६१००	
	४.७५ देखि ७ मी.मी. Dia (इकोवार)	के.जी.	७०१००	७०१००	७०१००	८११००	९७२००	
१.२	वाइन्डिङ वायर	के.जी.	९०१००	९०१००	९०१००	९०१००	१०८१००	
१.४	काँडे तार	के.जी.			०१००		०१००	
	क काँडे तार १२ गेज (हेमि कोटेड) NS168	के.जी.	९५१००	९५१००	९५१००	९५१००	११४१००	
	ख काँडे तार १४ गेज (हेमि कोटेड) NS168	के.जी.	९३१००	९३१००	९३१००	९३१००	११११६०	
१.५	विभिन्न साइजको किल्ला काटी	के.जी.	११५१००	११५१००	११५१००	११५१००	१३८१००	
१.६	फलाम ग्रील/गेट/सटर आदि				०१००		०१००	
	क कोल्याप्सिबल गेट (जडान र पन्ट समेत)	के.जी.	१२०१००	१२०१००	१२०१००	१२५१००	१५०१००	
	ख रोलिङ सटर (जडान र पन्ट समेत)	व.मि.	३२५०१००	३२५०१००	३२५०१००	३४००१००	४०८०१००	
	ग फलाम गेट (जडान र पन्ट समेत)	के.जी.	१३५१००	१३५१००	१३५१००	१४५१००	१७४१००	
	घ स्क्वायर पाइप गेट/रोलिङ जडान र पन्ट समेत	के.जी.	१४०१००	१४०१००	१४०१००	१४५१००	१७४१००	
	ङ एमएस व्याक पाइपको तयारी ट्यूबलर ट्रस	के.जी.	१३५१००	१३५१००	१३५१००	१४५१००	१७४१००	
	च फलाम ग्रील जडान समेत पाताको	के.जी.	११०१००	११०१००	११०१००	११५१००	१३८१००	
	छ फलाम ग्रील जडान समेत स्क्वायर रडको	के.जी.	११४१००	११४१००	११४१००	१२०१००	१४४१००	
	ज विभिन्न साइजको एम.एस.एङ्गल, एम.एस.चानल बल्डीङसमेत	”	१०७००	१०७००	१०७००	११०१००	१३२००	
	झ विभिन्न साइजको एम.एस. सीट	के.जी.	९५१००	९५१००	९५१००	१००१००	१२०१००	
१.७	जि. आई. वायर (ग्याबियन, विभिन्न गेज ८, १०)				०१००		०१००	
	क हेभी कोटेड	के.जी.	९५१००	१०४१००	१०४१००	१०४१००	१२४१८०	
	ख मिडियम कोटेड	”	९२१००	१०११००	१०११००	१०११००	१२११२०	
	ग कमासियल	”	८७००	९५१००	९५१००	९५१००	११४१००	
१.८	जि. आई. वायर (ग्याबियन, १२ गेज)				०१००	०१००	०१००	
	क हेभी कोटेड	के.जी.	९६१००	१०४१००	१०४१००	१०४१००	१२४१८०	
	ख मिडियम कोटेड	”	९११००	१००१००	१००१००	१००१००	१२०१००	
	ग कमासियल	”	८७००	९५१००	९५१००	९५१००	११४१००	
२	Machinemade Ready Made Gabion Boxes (Factory Price)				०१००	०१००	०१००	
२.१	एन.एस.१६३/१६९ अनुसारको हेवि जिङ्ग कोटेड जि.आई. मेस तार ३.० मि.मि., सेलभेज तार ३.९० मि.मि., लेसिङ्ग तार २.४० मि.मि. प्रयोग गरी डबल टिक्स्टेड हेक्सगनल मेस साइज १००x१२० मि.मि. को मेसिनवाट बनेको ग्याबियन बक्स/ढुवानी बाहेकको एक्स फेक्ट्री मल्य				०१००	०१००	०१००	
२.१.१	बक्स साइज १.५X१X०.५	प्रति बक्सा	१५५७००	१७२१००	१५५७००	१५५७००	१७९०१५	
२.१.२	बक्स साइज २X१X०.५ (एक डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	२११८१००	२३२९१००	२११८१००	२११८१००	२४३५१७	
२.१.३	बक्स साइज ३X१X०.५ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	३०२३१००	३३२५१००	३०२३१००	३०२३१००	३४७६४५	
२.१.४	बक्स साइज ४X१X०.५ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	३८१७००	४१९८१००	३८१७००	३८१७००	४३८९१५	
२.१.५	बक्स साइज १.५X१X१	प्रति बक्सा	२२६३१००	२४८९१००	२२६३१००	२२६३१००	२६०२४५	
२.१.६	बक्स साइज २X१X१ (एक डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	३००८१००	३३०८१००	३००८१००	३००८१००	३४५९१२०	
२.१.७	बक्स साइज ३X१X१ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	४२६९१००	४६९५१००	४२६९१००	४२६९१००	४९०९१३५	
२.१.८	बक्स साइज ४X१X१ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	५४९७००	६०४६१००	५४९७००	५४९७००	६३२१५५	
२.१.९	बक्स साइज ३X२X०.५ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	५६२२१००	६१८४१००	५६२२१००	५६२२१००	६४६५३०	
२.१.१०	बक्स साइज ४X२X०.५ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	७९२२१००	८६३४१००	७९२२१००	७९२२१००	८९१०१३०	
२.१.११	बक्स साइज ५X२X०.५ (चार डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	८८१११००	९६९६१००	८८१११००	८८१११००	१०१३७२५	
२.१.१२	बक्स साइज ३X२X१ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	७७३४१००	८५०७१००	७७३४१००	७७३४१००	८८९४१०	
२.१.१३	बक्स साइज ४X२X१ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	९७३०१००	१०७०३१००	९७३०१००	९७३०१००	१११८९१०	
२.१.१४	बक्स साइज ३X१.५X०.५ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	४४४११००	४८८५१००	४४४११००	४४४११००	५१०७१५	
२.१.१५	बक्स साइज ४X१.५X०.५ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	५६२२१००	६१८४१००	५६२२१००	५६२२१००	६४६५३०	
२.१.१६	बक्स साइज ५X१.५X०.५ (चार डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	६९६९१००	७६६५१००	६९६९१००	६९६९१००	८०९४३५	
२.१.१७	बक्स साइज ३X१.५X१ (दुई डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	६२५४१००	६७९८१००	६२५४१००	६२५४१००	७९२११०	
२.१.१८	बक्स साइज ४X१.५X१ (तीन डायफ्राम समेत)	प्रति बक्सा	७८८३१००	८६७११००	७८८३१००	७८८३१००	९०६५४५	

४. फलामजन्य निर्माण सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ छ भ्याट बाहेक					कैफियत
			आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
२.१.१९	बक्स साईज ५X१.५X१ (चार डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	९७४७००	१०७२१००	९७४७००	९७४७००	११२०९१०५	
२.२	एन.एस.१६३/१६९ अनुसारको हेवि जिङ्ग कोटेड जि.आई. मेस तार २.७० मि.मि., सेलभेज तार ३.४० मि.मि., लेसिङ्ग तार २.२० मि.मि. प्रयोग गरी डबल टिक्स्टेड हेक्सागनल मेस साइज १००x१२० मि.मि. को मेसिनवाट बुनेको ग्याबियन बक्स(ढुवानी बाहेकको एक्स फेक्ट्री मल्य				०१००	०१००	०१००	
२.२.१	बक्स साईज १.५X१X०.५	प्रति बक्सा	१३८११००	१५१९१००	१३८११००	१३८११००	१५८८१५	
२.२.२	बक्स साईज २X१X०.५ (एक डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	१८८३१००	२०७१००	१८८३१००	१८८३१००	२१६५१४५	
२.२.३	बक्स साईज ३X१X०.५ (दुई डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	२७०३१००	२९७३१००	२७०३१००	२७०३१००	३१०८१४५	
२.२.४	बक्स साईज ४X१X०.५ (तीन डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	३४१११००	३७५२१००	३४१११००	३४१११००	३९२२१६५	
२.२.५	बक्स साईज १.५X१X१	प्रति बक्सा	२००८१००	२२०८१००	२००८१००	२००८१००	२३०९१२०	
२.२.६	बक्स साईज २X१X१ (एक डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	२७०३१००	२९७३१००	२७०३१००	२७०३१००	३१०८१४५	
२.२.७	बक्स साईज ३X१X१ (दुई डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	३८१८१००	४१९९१००	३८१८१००	३८१८१००	४३९०१७०	
२.२.८	बक्स साईज ४X१X१ (तीन डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	४८०७१००	५२८७१००	४८०७१००	४८०७१००	५५२८१०५	
२.२.९	बक्स साईज ३X२X०.५ (दुई डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	४९८७१००	५४८५१००	४९८७१००	४९८७१००	५७३५१०५	
२.२.१०	बक्स साईज ४X२X०.५ (तीन डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	६२७६१००	६९०३१००	६२७६१००	६२७६१००	७२९७१४०	
२.२.११	बक्स साईज ५X२X०.५ (चार डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	७७८११००	८५५९१००	७७८११००	७७८११००	८९४८११५	
२.२.१२	बक्स साईज ३X२X१ (दुई डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	६५२६१००	७१७८१००	६५२६१००	६५२६१००	७५०४१९०	
२.२.१३	बक्स साईज ४X२X१ (तीन डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	८५३४१००	९३८७१००	८५३४१००	८५३४१००	९८१४११०	
२.२.१४	बक्स साईज ३X१.५X०.५ (दुई डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	३७५११००	४१४११००	३७५११००	३७५११००	४३२९१७५	
२.२.१५	बक्स साईज ४X१.५X०.५ (तीन डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	४९५७१००	५४५२१००	४९५७१००	४९५७१००	५००११५५	
२.२.१६	बक्स साईज ५X१.५X०.५ (चार डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	६१५०१००	६७५५१००	६१५०१००	६१५०१००	७०७२१४०	
२.२.१७	बक्स साईज ३X१.५X१ (दुई डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	५२७१००	५७९८१००	५२७१००	५२७१००	६०६११६५	
२.२.१८	बक्स साईज ४X१.५X१ (तीन डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	६९०३१००	७५९३१००	६९०३१००	६९०३१००	७९३८१४५	
२.२.१९	बक्स साईज ५X१.५X१ (चार डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	८५३४१००	९३८७१००	८५३४१००	८५३४१००	९८१४११०	
२.३	एन.एस.१६३/१६९ अनुसारको हेवि जिङ्ग कोटेड जि.आई. मेस तार २.७०(ID)/३.७(OD) मि.मि., सेलभेज तार ३.४०(ID)/४.४(OD) मि.मि., लेसिङ्ग तार २.२०(ID)/३.२(OD) मि.मि. प्रयोग गरी डबल टिक्स्टेड हेक्सागनल मेस साइज १००x१२० मि.मि. को मेसिनवाट बुनेको ग्याबियन बक्स (पिभिसी कोटिंग सहित) (ढुवानी बाहेकको एक्स फेक्ट्री मल्य				०१००	०१००	०१००	
२.२.१	बक्स साईज १.५X१X०.५	प्रति बक्सा	१६६२१००	१८२८१००	१६६२१००	१६६२१००	१९१११३०	
२.२.२	बक्स साईज २X१X०.५ (एक डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	२२६६१००	२४९२१००	२२६६१००	२२६६१००	२६०५१९०	
२.२.३	बक्स साईज ३X१X०.५ (दुई डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	३३२३१००	३६५५१००	३३२३१००	३३२३१००	३८२११४५	
२.२.४	बक्स साईज ४X१X०.५ (तीन डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	४३८०१००	४८१८१००	४३८०१००	४३८०१००	५०३७१००	
२.२.५	बक्स साईज १.५X१X१	प्रति बक्सा	२४१७१००	२६५८१००	२४१७१००	२४१७१००	२७७९१५५	
२.२.६	बक्स साईज २X१X१ (एक डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	३३२३१००	३६५५१००	३३२३१००	३३२३१००	३८२११४५	
२.२.७	बक्स साईज ३X१X१ (दुई डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	४८३४१००	५३१७१००	४८३४१००	४८३४१००	५५५९११०	
२.२.८	बक्स साईज ४X१X१ (तीन डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	६३४४१००	६९७८१००	६३४४१००	६३४४१००	७२९५१६०	
२.२.९	बक्स साईज ३X२X०.५ (दुई डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	५७४०१००	६३१४१००	५७४०१००	५७४०१००	६६०११००	
२.२.१०	बक्स साईज ४X२X०.५ (तीन डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	७५५३१००	८३०८१००	७५५३१००	७५५३१००	८६८५१९५	
२.२.११	बक्स साईज ५X२X०.५ (चार डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	९३६५१००	१०३०२१००	९३६५१००	९३६५१००	१०७९१०५	
२.२.१२	बक्स साईज ३X२X१ (दुई डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	७८५५१००	८६४०१००	७८५५१००	७८५५१००	९०३३१२५	
२.२.१३	बक्स साईज ४X२X१ (तीन डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	१०२७१००	११२९८१००	१०२७१००	१०२७१००	११८११६५	
२.२.१४	बक्स साईज ३X१.५X०.५ (दुई डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	४५३३१००	४९८५१००	४५३३१००	४५३३१००	५२१११८०	
२.२.१५	बक्स साईज ४X१.५X०.५ (तीन डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	५९६७१००	६५६३१००	५९६७१००	५९६७१००	६८६२१०५	
२.२.१६	बक्स साईज ५X१.५X०.५ (चार डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	७४०११००	८१४११००	७४०११००	७४०११००	८५११११५	
२.२.१७	बक्स साईज ३X१.५X१ (दुई डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	६३४४१००	६९७८१००	६३४४१००	६३४४१००	७२९५१६०	

४. फलामजन्य निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ छ भ्याट बाहेक					कैफियत
			आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
२.२.१८	बक्स साईज ४X१.५X१ (तीन डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	८३०८००	९१३८००	८३०८००	८३०८००	९५५४२०	
२.२.१९	बक्स साईज ५X१.५X१ (चार डायफाम समेत)	प्रति बक्सा	१०२७१००	११२९८००	१०२७१००	१०२७१००	११८११६५	
२.४	Sack Gabions/Cylindrical Gabions		१०२७१००	११२९८००	१०२७१००	१०२७१००	११८११६५	
२.४.१	एन.एस.१६३/१६९ अनुसारको हेवि जिङ्ग कोटेड जि.आई. मेस तार ३.० मि.मि., सेलभेज तार ३.९० मि.मि., लेसिङ्ग तार २.४० मि.मि. प्रयोग गरी डबल टिबस्टेड हेक्सागनल मेस साइज १००x१२० मि.मि. को मेसिनबाट बुनेको ग्याबियन बक्स(ढुवानी बाहेकको एक्स फेक्ट्री मूल्य					०१००	०१००	
	1.5m*0.74m (0.74m dia)	प्रति बक्सा	१६३०१००	१७९३००	१६३०१००	१६३०१००	१८७४१०	
२.४.२	एन.एस.१६३/१६९ अनुसारको हेवि जिङ्ग कोटेड जि.आई. मेस तार २.७० मि.मि., सेलभेज तार ३.४० मि.मि., लेसिङ्ग तार २.२० मि.मि. प्रयोग गरी डबल टिबस्टेड हेक्सागनल मेस साइज १००x१२० मि.मि. को मेसिनबाट बुनेको ग्याबियन बक्स(ढुवानी बाहेकको एक्स फेक्ट्री मूल्य				०१००			
	1.5m*0.74m (0.74m dia)	प्रति बक्सा	१३७४१००	१५१११००	१३७४१००	१३७४१००	१५८०१०	
२.४.३	एन.एस.१६३/१६९ अनुसारको हेवि जिङ्ग कोटेड जि.आई. मेस तार २.७०(ID)/३.७(OD) मि.मि., सेलभेज तार ३.४०(ID)/४.४(OD) मि.मि., लेसिङ्ग तार २.२०(ID)/३.२(OD) मि.मि. प्रयोग गरी डबल टिबस्टेड हेक्सागनल मेस साइज १००x१२० मि.मि. को मेसिनबाट बुनेको ग्याबियन बक्स (पिभिसी कोटिंग सहित) (ढुवानी बाहेकको एक्स फेक्ट्री मूल्य				०१००			
	1.5m*0.74m (0.74m dia)	प्रति बक्सा	१७४०१००	१९१४१००	१७४०१००	१७४०१००	२००११००	
२.३.१३	तारजाली	ब.मी	२४४१००	२४५१००	२४४१००	२४५१००	२८११५५	
३	सि.जि.आई. सिट (जस्ता पाता)				०१००		०१००	
२२ गज	(0.60 mm thick)	बण्डल	१२४०३००	१२४०३००	१२४०३००	१२४०३००	१४२६३४५	
२४ गज	(होम) (0.52 mm thick)	बण्डल	१०६००१००	१०६००१००	१०६००१००	१०६००१००	१२१९१००	
२४ गज	(मिडियम) (0.50 mm thick)	बण्डल	१०२५०१००	१०२५०१००	१०२५०१००	१०२५०१००	११७८५५०	
२४ गज	(लाइट) (0.45 mm thick)	बण्डल	९३३८००	९३३८००	९३३८००	९३३८००	१०७३८००	
२६ गज	(होम) (0.41 mm thick)	बण्डल	८६१७००	८६१७००	८६१७००	८६१७००	९९०९१५५	
२६ गज	(मिडियम) (0.37 mm thick)	बण्डल	७८७६००	७८७६००	७८७६००	७८७६००	९०५७४०	
२६ गज	(लाइट) (0.35 mm thick)	बण्डल	७५२१००	७५२१००	७५२१००	७५२१००	८६४९१५५	
२२ गज	(0.60 mm thick) रंगीन	बण्डल	१४६२७००	१४६२७००	१४६२७००	१४६२७००	१६८२१०५	
२४ गज	(होम) रंगीन	बण्डल	१२६७९१००	१२६७९१००	१२६७९१००	१२६७९१००	१४५८०८५	
२४ गज	(मिडियम) रंगीन	बण्डल	१२२५०१००	१२२५०१००	१२२५०१००	१२२५०१००	१४०८५५०	
२४ गज	(लाइट) रंगीन	बण्डल	११२५६००	११२५६००	११२५६००	११२५६००	१२९४४४०	
२६ गज	(होम) रंगीन	बण्डल	१०५०१००	१०५०१००	१०५०१००	१०५०१००	१२०७६१५	
२६ गज	(मिडियम) रंगीन	बण्डल	९६९०१००	९६९०१००	९६९०१००	९६९०१००	१११४३५०	
२६ गज	(लाइट) रंगीन	बण्डल	९२३१००	९२३१००	९२३१००	९२३१००	१०६१५६५	
२८ गज	(होम) (0.31 mm thick)	बण्डल	६८३४००	६८३४००	६८३४००	६८३४००	७८५९१०	
२८ गज	(मिडियम) (0.28 mm thick)	बण्डल	६२२२००	६२२२००	६२२२००	६२२२००	७५५५३०	
२८ गज	(लाइट) (0.26 mm thick)	बण्डल	५८५५१००	५८५५१००	५८५५१००	५८५५१००	६७३३२५	
२८ गज	(होम) रंगीन	बण्डल	८३५१००	८३५१००	८३५१००	८३५१००	९६१२८५	
२८ गज	(मिडियम) रंगीन	बण्डल	७७४२००	७७४२००	७७४२००	७७४२००	८९०३३०	
२८ गज	(लाइट) रंगीन	बण्डल	७३२९१००	७३२९१००	७३२९१००	७३२९१००	८४२८३५	
४	छानाछाने स्याण्डविच प्यानल				०१००	०१००	०१००	
३० मिमि प्यानल		ब.फि.	१९९१२	१९९१२	१९९१२	१९९१२	२२८१८	
४० मिमि प्यानल		ब.फि.	१९९१२	१९९१२	१९९१२	१९९१२	२२८१८	
५५ मिमि प्यानल		ब.फि.	१९९१२	१९९१२	१९९१२	१९९१२	२२८१८	
४.१	स्याण्डविच वालप्यानल				०१००	०१००	०१००	
३० मिमि प्यानल		ब.फि.	१६८१४	१६८१४	१६८१४	१६८१४	१९३३६	
४० मिमि प्यानल		ब.फि.	१६८१४	१६८१४	१६८१४	१६८१४	१९३३६	
५० मिमि प्यानल		ब.फि.	१६८१४	१६८१४	१६८१४	१६८१४	१९३३६	
६५ मिमि प्यानल		ब.फि.	१६८१४	१६८१४	१६८१४	१६८१४	१९३३६	
७५ मिमि प्यानल		ब.फि.	१६८१४	१६८१४	१६८१४	१६८१४	१९३३६	
४.२	PPGI Roofing Sheet (0.5mm/kg)	ब.फि.	१२५६६	१२५६६	१२५६६	१२५६६	१४४१५१	

४. फलामजन्य निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ छ भ्याट वाहेक					कैफियत
			आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
४.३	Ridge Cap (0.5mm/kg)	र.फि.	१२५।६६	१२५।६६	१२५।६६	१२५।६६	१४४।५१	
४।४	जि. आइ. प्लेनसिट (मिडियम)				०।००	०।००	०।००	
	२२ गज	व.मि.	६११।००	६११।००	६११।००	६११।००	७०२।६५	
	२४ गज	व.मि.	६०६।००	६०६।००	६०६।००	६०६।००	६९६।९०	
	२६ गज	व.मि.	४६४।००	४६४।००	४६४।००	४६४।००	५३३।६०	
	२८ गज	व.मि.	३६७।००	३६७।००	३६७।००	३६७।००	४२२।०५	
५	एम.एस.ब्ल्याक पाइप NS standard	केजी	७५।००	७५।००	७५।००	७५।००	८६।२५	

५. सडक निर्माणमा प्रयोग हुने निर्माण सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ % भ्याट बाहेक						कैफियत
			आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
१	विट्टमिन ८०/१०० ग्रेड VG-10 कारखानाको मुल्य अमलेखगंजको	के.जी.	६५।४०	७०।१०	७३।००	७३।००	७५।००	९०।००	
२	विट्टमिन ६०/७० ग्रेड VG-30 कारखानाको मुल्य अमलेखगंजको	के.जी.		७०।१०	७३।००	७३।००	७५।००	९०।००	
३	रबर वेस विट्टमिन (CRMB-DIGO 50) कारखानाको मुल्य	के.जी.		७०।१०	७०।१०	७०।१०	७०।१०	८४।१२	
४	रबर वेस विट्टमिन (CRMB-DIGO 55) कारखानाको मुल्य	के.जी.	७०।७०	७०।७०	७०।७०	७०।७०	७०।७०	८४।८४	
५	रबर वेस विट्टमिन (PMB-40) कारखानाको मुल्य	के.जी.		८७।००	८७।००	८७।००	८७।००	१०४।४०	
३.१	विट्टमिन इमल्सन कारखानाको मुल्य					०।००	०।००	०।००	
३.१.१	छिटो जम्ने ६० प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	६०।८०	६३।३०	६३।३०	६३।३०	६३।३०	७५।९६	
३.१.२	छिटो जम्ने ६५ प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	६४।६०	६२।२०	६२।२०	६२।२०	६२।२०	७४।६४	
३.१.३	छिटो जम्ने ७० प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	६८।३०	७।१०	७।१०	७।१०	७।१०	८५।३२	
३.१.४	मध्यम जम्ने ६० प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	६१।६०	६४।१०	६४।१०	६४।१०	६४।१०	७६।९२	
३.१.५	मध्यम जम्ने ६५ प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	६६।३०	६८।१०	६८।१०	६८।१०	६८।१०	८१।७२	
३.१.६	ढिलो जम्ने ६० प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	६२।७०	६५।३०	६५।३०	६५।३०	६५।३०	७८।३६	
३.१.७	सलरी सिल ६० प्रतिशत विट्टमिन	के.जी.	६९।४०	७०।४०	७०।४०	७०।४०	७०।४०	८४।४८	
३.२	Antistripping Agent (Liquid)					०।००	०।००	०।००	
३.३.१	Anstrip'	के.जी.	३१।०००	३२।०००	३२।०००	३२।०००	३२।०००	३८४।००	
४	अन्य पेट्रोलियम पदार्थ(डिजेल, पेट्रोल, मट्टीतेल)	लि.	नेपाल आयल निगमको दर अनुसार			०।००	०।००	०।००	
५	ह्युम पाइप					०।००	०।००	०।००	
५.१	15cm ø (NP3 class)	र मी.	१४१५।००	१४१५।००	१४१५।००	१४१५।००	१५००।००	१६५।०००	
५.२	20cm ø (NP3 class)	र मी.	१८९०।००	१८९०।००	१८९०।००	१८९०।००	१९५०।००	२१४५।००	
५.३	25cm ø (NP3 class)	र मी.	२३६५।००	२३६५।००	२३६५।००	२३६५।००	२४५०।००	२६९५।००	
५.४	30 cm ø (NP3 class)	र मी.	३४१५।००	३४१५।००	३४१५।००	३४१५।००	३५५०।००	३९०५।००	
५.५	40 cm ø (NP3 class)	र मी.	४५७०।००	४५७०।००	४५७०।००	४५७०।००	४८००।००	५२८०।००	
५.६	45 cm ø (NP3 class)	र मी.	४८९५।००	४८९५।००	४८९५।००	४८९५।००	५०००।००	५५००।००	
५.७	50 cm ø (NP3 class)	र मी.	५४६०।००	५४६०।००	५४६०।००	५४६०।००	५६००।००	६१६०।००	
५.८	60 cm ø (NP3 class)	र मी.	६७५५।००	६७५५।००	६७५५।००	६७५५।००	६८५०।००	७५३५।००	
५.९	75 cm ø (NP3 class)	र मी.	९२४०।००	९२४०।००	९२४०।००	९२४०।००	९५००।००	१०४५०।००	
५.१०	90 cm ø (NP3 class)	र मी.	१२२४०।००	१२२४०।००	१२२४०।००	१२२४०।००	१२४००।००	१३६४०।००	
५.११	100 cm ø (NP3 class)	र मी.	१३१६५।००	१३१६५।००	१३१६५।००	१३१६५।००	१३४००।००	१४७४०।००	
५.१२	120 cm ø (NP3 class)	र मी.	१६१२०।००	१६१२०।००	१६१२०।००	१६१२०।००	१६५००।००	१८१५०।००	
५.१३	150cm ø (NP3 class)	र मी.	२४७५५।००	२४७५५।००	२४७५५।००	२४७५५।००	२५०००।००	२७५००।००	
५.१४	15 cm ø (NP2 class)	र मी.	६५५।००	६५५।००	६५५।००	६५५।००	७००।००	७७०।००	
५.१५	20 cm ø (NP2 class)	र मी.	८७५।००	८७५।००	८७५।००	८७५।००	९००।००	९९०।००	
५.१६	25 cm ø (NP2 class)	र मी.	१०५०।००	१०५०।००	१०५०।००	१०५०।००	११००।००	१२१०।००	
५.१७	30 cm ø (NP2 class)	र मी.	१२३५।००	१२३५।००	१२३५।००	१२३५।००	१३५०।००	१४८५।००	
५.१८	40 cm ø (NP2 class)	र मी.	२०२५।००	२०२५।००	२०२५।००	२०२५।००	२१००।००	२३१०।००	
५.१९	45cm ø (NP2 class)	र मी.	२१२५।००	२१२५।००	२१२५।००	२१२५।००	२२००।००	२४२०।००	
६	ह्युमपाइपका सकेट (कलर) का मुल्य (पाइपको मूल्यका आधारमा)	प्रतिशत	१०।००	१०।००	१०।००	१०।००	१०।००	११।००	
७	जियो टेक्स्टायल(१००० teram)	व. मी.	९०।००	९४।५०	९४।५०	९४।५०	९४।५०	१०३।९५	
८	जियो टेक्स्टायल(२००० teram)	व. मी.	९५।००	९९।७५	९९।७५	९९।७५	९९।७५	१०९।७३	

६. रंग रोगन सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ छ भ्याट बाहेक					कैफियत
			आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
१	रङ्गरोगन							
क	इनामेल पेन्ट	लिटर	५३४।००	५३४।००	५३४।००	५३४।००	५८७।४०	
ख	वारीनेस	लिटर	३९२।००	३९२।००	३९२।००	३९२।००	३४३।२०	
ग	प्लास्टिक इमल्सन पेन्ट	„	५३४।००	५३४।००	५३४।००	५३४।००	५८७।४०	
घ	एलमुनियम पेन्ट	„	५९०।००	५९०।००	५९०।००	५९०।००	६४९।००	
ड	फाइनचर इनामेल	„	५३४।००	५३४।००	५३४।००	५३४।००	५८७।४०	
च	मेटल प्राइमर	„	३४३।००	३४३।००	३४३।००	३४३।००	३७७।३०	
छ	उडन प्राइमर	„	३४९।००	३४९।००	३४९।००	३४९।००	३८३।९०	
ज	रोन्सल पेन्ट	कै.जी.	१९५।००	१९५।००	१९५।००	१९५।००	२१४।५०	
झ	लिन्सड आयल	लिटर	१३९।००	१३९।००	१३९।००	१३९।००	१५२।९०	
ञ	स्प्रिट	„	८७।००	८७।००	८७।००	८७।००	९५।७०	
ट	अलकना पेन्ट	„	१५६।००	१५६।००	१५६।००	१५६।००	१७१।६०	
ठ	टारपेन्टाइन आयल	„	१५६।००	१५६।००	१५६।००	१५६।००	१७१।६०	
ड	वाटर पुफ सिमन्ट पेन्ट (स्लासेम)	कै.जी.	६५।००	६५।००	६५।००	६५।००	७१।५०	
ढ	क्ल्याकबोर्ड पेन्ट	कै.जी.	४४५।००	४४५।००	४४५।००	४४५।००	४८९।५०	
ण	डिस्टम्पर	कै.जी.	१५६।००	१५६।००	१५६।००	१५६।००	१७१।६०	
त	डिस्टम्पर (वासेवल)	लिटर	१९५।००	१९५।००	१९५।००	१९५।००	२१४।५०	
थ	प्लास्टर अफ पोरिस पेन्ट	कै.जी.	२२।००	२२।००	२२।००	२२।००	२४।२०	
द	सरस	कै.जी.	२८९।००	२८९।००	२८९।००	२८९।००	३१७।९०	
ध	वाटर पुफ कम्पाउण्ड	कै.जी.	७९।००	७९।००	७९।००	७९।००	८६।९०	
न	सफाकेट	लिटर	१७८।००	१७८।००	१७८।००	१७८।००	१९५।८०	
प	चप्परा पालिस	कै.जी.	१७२५।००	१७२५।००	१७२५।००	१७२५।००	१८९।७५०	
फ	चुना	„	२०।००	२०।००	२०।००	२०।००	२२।००	
ब	गम	„	१४५।००	१४५।००	१४५।००	१४५।००	१५९।५०	
भ	पुटिन	„	५६।००	५६।००	५६।००	५६।००	६१।६०	
म	मेनपालिस	„	५३४।००	५३४।००	५३४।००	५३४।००	५८७।४०	
य	अक्जालिक एसिड	लिटर	१६७।००	१६७।००	१६७।००	१६७।००	१८३।७०	
र	खाक्सी	गाटा	१७०।००	१७०।००	१७०।००	१७०।००	१८।७०	
ल	सिमण्ट प्राइमर	लिटर	१९५।००	१९५।००	१९५।००	१९५।००	२१४।५०	
व	ईपेक्सकोट(वाटरप्रूफिङ पेन्ट)	लिटर	५९५।००	५९५।००	५९५।००	५९५।००	६५४।५०	

७. खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ % म्याट बाहेक						कैफियत
			आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	२०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	२०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	२०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	२०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
१	स्यानिटरी/वाटर सप्लाई								
	क डब्लु. सि. प्यान फुटरस्ट र साइफन समेत								
क.१	१२"X१२"	गांटा	७३५१००	७७०१००	७७०१००	७७०१००	७७०१००	८४७१००	
क.२	१२"X१८"	गांटा	११२८१००	११८५१००	११८५१००	११८५१००	११८५१००	१३०३१००	
क.३	१२"X२०"	गांटा	१२०७५००	१२६५१००	१२६५१००	१२६५१००	१२६५१००	१३९११००	
ख	कमांड प्यान कभर सहित	गांटा	२५२०१००	२६४५१००	२६४५१००	२६४५१००	२६४५१००	२९०९१००	
ग	कमांड कभर	गांटा	६८२१५०	७१५१००	७१५१००	७१५१००	७१५१००	७८६१५०	
घ	सिस्टन					०१००	०१००	०१००	
ङ	कमांड फ्लोसिड सिस्टन सहित ४ लाइन भएको	गांटा						१२०००१००	
घ.१	ला लेभल पासलीन सिस्टन	गांटा	१२०७५०	१२६५१००	१२६५१००	१२६५१००	१२६५१००	१३९११००	
घ.२	हाइ लेभल पासलीन सिस्टन	गांटा	१५७५१००	१६५०१००	१६५०१००	१६५०१००	१६५०१००	१८१५१००	
घ.३	ला लेभल पलास्टिक सिस्टन	गांटा	९९७५०	१०४५१००	१०४५१००	१०४५१००	१०४५१००	११४५१००	
ड	वास बोसन					०१००	०१००	०१००	
ड.१	१२"X१८"	गांटा	७८७५०	८२५१००	८२५१००	८२५१००	८२५१००	९०७५०	
ड.२	१६"X२०"	गांटा	११५५१००	१२१०१००	१२१०१००	१२१०१००	१२१०१००	१३३११००	
ड.३	१६"X२२"	गांटा	१३६५१००	१४३०१००	१४३०१००	१४३०१००	१४३०१००	१५७३१००	
च	किचन सिङ्ग स्ट्याण्डड					०१००	०१००	०१००	
च.१	किचन सिङ्ग जनरल १६"X१८"	गांटा	२४१५१००	२५३५१००	२५३५१००	२५३५१००	२५३५१००	२७८८१००	
च.२	किचन सिङ्ग जनरल ३७"X१८"	गांटा	४२००१००	४४१०१००	४४१०१००	४४१०१००	४४१०१००	४८५११००	
छ	ल्याव सिङ्ग	गांटा	२७३०१००	२८६५१००	२८६५१००	२८६५१००	२८६५१००	३१५११००	
ज	सिङ्ग (अस्पतालमा वच्चा सफागने)	गांटा	३२०००१००	३३६००१००	३३६००१००	३३६००१००	३३६००१००	३६९६०१००	
झ	साप कस बक्स	गांटा	२६२१५०	२७५१००	२७५१००	२७५१००	२७५१००	३०२१५०	
ञ	टावल रड					०१००	०१००	०१००	
ञ.१	फन्सी टाइप होभ	गांटा	५७७५०	६०५१००	६०५१००	६०५१००	६०५१००	६६५१००	
ञ.२	साधारण	गांटा	२७३१००	२८५१००	२८५१००	२८५१००	२८५१००	३१३१००	
ञ	एना					०१००	०१००	०१००	
ञ.१	१८"X२२"	गांटा	५७७५०	६०५१००	६०५१००	६०५१००	६०५१००	६६५१००	
ञ.२	१६"X२०"	गांटा	४९८१००	५२५१००	५२५१००	५२५१००	५२५१००	५७७५०	
ट	टुथ ब्रस सेट (टगलर सेट)	गांटा	२६२१५०	२७५१००	२७५१००	२७५१००	२७५१००	३०२१५०	
ठ	१/२" घासा					०१००	०१००	०१००	
ठ.१	पितल	गांटा	२६२१५०	२७५१००	२७५१००	२७५१००	२७५१००	३०२१५०	
ठ.२	प्लास्टिक	गांटा	७८१००	८५१००	८५१००	८५१००	८५१००	९३१००	
ठ.३	अटास्टप	गांटा	४७२१५०	४९५१००	४९५१००	४९५१००	४९५१००	५४४१५०	
ठ.४	सि. पि. फन्सी टाइप (राम्रो)	गांटा	८९२१५०	९३५१००	९३५१००	९३५१००	९३५१००	१०२८१५०	
ड	सावर					०१००	०१००	०१००	
ड.१	सावर साधारण	गांटा	६३०१००	६६०१००	६६०१००	६६०१००	६६०१००	७२६१००	
ड.२	सावर टोलफोनिक	गांटा	९४५१००	९९०१००	९९०१००	९९०१००	९९०१००	१०८९१००	
ढ	फ्लाट भल्व	गांटा	६३०१००	६६०१००	६६०१००	६६०१००	६६०१००	७२६१००	
ण	पासिलन युरिनल					०१००	०१००	०१००	
ण.१	लोडज	गांटा	१३१२१०	१३८०१००	१३८०१००	१३८०१००	१३८०१००	१५१८१००	
ण.२	जन्स	गांटा	१३१२१०	१३८०१००	१३८०१००	१३८०१००	१३८०१००	१५१८१००	
त	पपर होल्डर	गांटा	४२०१००	४४०१००	४४०१००	४४०१००	४४०१००	४८४१००	
थ	रोप हुक	गांटा	२३११००	२४०१००	२४०१००	२४०१००	२४०१००	२६४१००	
द	फ्लोर टयाप साइफन समेत	गांटा	३२५१५०	३४०१००	३४०१००	३४०१००	३४०१००	३७४१००	
ध	पि. वि. सि. हुक	गांटा	६५११०	६८१००	६८१००	६८१००	६८१००	७४१८०	
न	Orisa pan set with cistern and long band	Set	३५११५०	३६९०१००	३६९०१००	३६९०१००	३६९०१००	४०५९१००	
प	Commode with cistern with long band	set	४४६२१५०	४६८५१००	४६८५१००	४६८५१००	४६८५१००	५१५३१५०	
२	वाटर सप्लाई/सिचाई सम्बन्धी					०१००	०१००	०१००	
क	डिजल पम्पसेट- 4x4" 5H.P.(water cool) वा सासरह	थान	६७३८३००	६७३८३००	६७३८३००	६७३८३००	६७३८३००	७४१२२१३	
ख	डिजल पम्पसेट- 3x3" 5H.P (ISI)	थान	४६७२५१००	४६७२५१००	४६७२५१००	४६७२५१००	४६७२५१००	५१३९७५०	
ग	डिजल पम्पसेट- 3x3" 5H.P(air cool).वा सासरह	थान	४४९९२१५०	४४९९२१५०	४४९९२१५०	४४९९२१५०	४४९९२१५०	४९४९११५	
घ	डिजल पम्पसेट- 3x3" 4H.P(air cool).वा सासरह	थान	४२६८७५०	४२६८७५०	४२६८७५०	४२६८७५०	४२६८७५०	४६९५६१३	
ङ	डिजल पम्पसेट- 3x2.5" 5H.P(water cool).वा सासरह	थान	५०८५६१५०	५०८५६१५०	५०८५६१५०	५०८५६१५०	५०८५६१५०	५५९४२१३	
च	विद्युतिय मोटर पम्पसेट (क्लिस्कर वा सो सरह/ 3"x3" 2H.P./ 1phase pump)	थान	२७३००१००	२८६००१००	२८६००१००	२८६००१००	२८६००१००	३१४६०१००	
छ	विद्युतिय मोटर पम्पसेट (क्लिस्कर वा सो सरह/ 3"x2.5" 2H.P./ 1phase pump)	थान	२६७५१००	२८१००१००	२८१००१००	२८१००१००	२८१००१००	३०९१०१००	
ज	विद्युतिय मोटर पम्पसेट (क्लिस्कर वा सो सरह/ 2x2" 2H.P./ 1phase pump)	थान	२३१००१००	२४२००१००	२४२००१००	२४२००१००	२४२००१००	२६६२०१००	
झ	१/२ हर्ष पावर मोटर इन्डियन (ISI)	थान	५२५१००	५५०१००	५५०१००	५५०१००	५५०१००	६०५१००	
ञ	१ हर्ष पावर मोटर इन्डियन (ISI)	थान	९४५१००	९९००१००	९९००१००	९९००१००	९९००१००	१०८९०१००	
ट	१/२ हर्ष पावर मोटर चाइनिज	थान	२१००१००	२२००१००	२२००१००	२२००१००	२२००१००	२४००१००	
ठ	१ हर्ष पावर मोटर चाइनिज	थान	५२५१००	५५००१००	५५००१००	५५००१००	५५००१००	६०५१००	
३	जि. आई. पाईप थ्रेडेड (लाइट ६ र. मि.)	गांटा	७९१००	८३१००	८३१००	८३१००	८३१००	९१८१५०	
	१/२"								

७. खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ % म्याट बाहेक						कैफियत
			आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	२०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	२०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	२०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	२०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
	३/४" Ø	गांटा	१०५५.००	११६१.००	११६१.००	११६१.००	११६१.००	१२७५.००	
	१" Ø	गांटा	१४६५.००	१६१२.००	१६१२.००	१६१२.००	१६१२.००	१७३२.००	
	१ १/४" Ø	गांटा	१८८०.००	२०६८.००	२०६८.००	२०६८.००	२०६८.००	२२७४.८०	
	१ १/२" Ø	गांटा	२३१०.००	२५४१.००	२५४१.००	२५४१.००	२५४१.००	२७५५.१०	
	२" Ø	गांटा	२८८२.००	३१७०.००	३१७०.००	३१७०.००	३१७०.००	३४८७.००	
	२ १/२" Ø	गांटा	४०२५.००	४४२८.००	४४२८.००	४४२८.००	४४२८.००	४८७०.८०	
	३" Ø	गांटा	४७३०.००	५२०३.००	५२०३.००	५२०३.००	५२०३.००	५७२३.३०	
	४" Ø	गांटा	६७५४.००	७४२९.००	७४२९.००	७४२९.००	७४२९.००	८१५१.९०	
	५" Ø	गांटा	१०५२.७०	११५८.००	११५८.००	११५८.००	११५८.००	१२७३.००	
	६" Ø	गांटा	१२२४.३०	१३४६.७०	१३४६.७०	१३४६.७०	१३४६.७०	१४८१.७०	
	८" Ø	गांटा	१६५९.००	१८३९.१०	१८३९.१०	१८३९.१०	१८३९.१०	२०२३.०१	
४	बि. आई. पाईप थ्रेडेड (मिडियम ६ र. मि.)					०.००	०.००	०.००	
	१/२" Ø	गांटा	९००.००	९९०.००	९९०.००	९९०.००	९९०.००	१०८९.००	
	३/४" Ø	गांटा	११४५.००	१२६०.००	१२६०.००	१२६०.००	१२६०.००	१३८३.००	
	१" Ø	गांटा	१५५१.००	१८८७.००	१८८७.००	१८८७.००	१८८७.००	२०७५.७०	
	१ १/४" Ø	गांटा	२२३५.००	२४५९.००	२४५९.००	२४५९.००	२४५९.००	२७०४.९०	
	१ १/२" Ø	गांटा	२६५१.००	२८२२.००	२८२२.००	२८२२.००	२८२२.००	३१०४.२०	
	२" Ø	गांटा	३५००.००	३८५०.००	३८५०.००	३८५०.००	३८५०.००	४२३५.००	
	२ १/२" Ø	गांटा	४४०१.००	४९१७.००	४९१७.००	४९१७.००	४९१७.००	५४०८.७०	
	३" Ø	गांटा	५५४०.००	६०९४.००	६०९४.००	६०९४.००	६०९४.००	६७०३.४०	
	४" Ø	गांटा	८२३०.००	९०५३.००	९०५३.००	९०५३.००	९०५३.००	९९५८.३०	
	५" Ø	गांटा	११२२.००	१२३४.२०	१२३४.२०	१२३४.२०	१२३४.२०	१३५७.२०	
	६" Ø	गांटा	१३३१.००	१४६४.१०	१४६४.१०	१४६४.१०	१४६४.१०	१६१०.१०	
	८" Ø	गांटा	१८५१.३०	२०३६.४०	२०३६.४०	२०३६.४०	२०३६.४०	२२४०.०४	
५	जी. आई. पाईप थ्रेडेड (होमि ड्युटे ६ र. मि.)					०.००	०.००	०.००	
	१/२" Ø	गांटा	१०५६.००	११६२.००	११६२.००	११६२.००	११६२.००	१२८२.२०	
	३/४" Ø	गांटा	१३४०.००	१४७४.००	१४७४.००	१४७४.००	१४७४.००	१६२१.४०	
	१" Ø	गांटा	२०१०.००	२२११.००	२२११.००	२२११.००	२२११.००	२४३२.१०	
	१ १/४" Ø	गांटा	२५६५.००	२८२२.००	२८२२.००	२८२२.००	२८२२.००	३१०४.२०	
	१ १/२" Ø	गांटा	२९६०.००	३२५६.००	३२५६.००	३२५६.००	३२५६.००	३५१६.००	
	२" Ø	गांटा	४३१०.००	४७४१.००	४७४१.००	४७४१.००	४७४१.००	५२१५.१०	
	२ १/२" Ø	गांटा	५३९५.००	५९३५.००	५९३५.००	५९३५.००	५९३५.००	६५२८.५०	
	३" Ø	गांटा	६३५५.००	६९९१.००	६९९१.००	६९९१.००	६९९१.००	७६९०.१०	
	४" Ø	गांटा	९८५५.००	१०८४१.००	१०८४१.००	१०८४१.००	१०८४१.००	११९२५.००	
	५" Ø	गांटा	१२६५.००	१३९१.५०	१३९१.५०	१३९१.५०	१३९१.५०	१५२०५.५०	
	६" Ø	गांटा	१४५५.००	१६०३.३०	१६०३.३०	१६०३.३०	१६०३.३०	१७६३.३०	
	८" Ø	गांटा	१९६६.००	२१६३.५०	२१६३.५०	२१६३.५०	२१६३.५०	२३७९.८५	
६	१/२" बि. आई. पाईप फिटिङ्स					०.००	०.००	०.००	
	क्रस टि	गांटा	९.८२	१०.३०	१०.३०	१०.३०	१०.३०	११.३०	
	जाम नट	गांटा	१.३६५	१.४०	१.४०	१.४०	१.४०	१.५४	
	फ्लोर्ट भल्व (ब्रास)	गांटा	८६६.२५	९१.००	९१.००	९१.००	९१.००	१००१.००	
	फ्लोर्ट भल्व (फलाम)	गांटा	२८२.५६	२९.७०	२९.७०	२९.७०	२९.७०	३२६.७०	
७	स्यालो द्युबवेल (हण्याड पम्प)					०.००	०.००	०.००	
	४ न. हेड	गांटा	१५८५.५०	१६६५.००	१६६५.००	१६६५.००	१६६५.००	१८३१.५०	
	६ न. हेड Lower	गांटा	२५२०.००	२६४५.००	२६४५.००	२६४५.००	२६४५.००	२९०९.५०	
	Medium	गांटा	३१५०.००	३३०५.००	३३०५.००	३३०५.००	३३०५.००	३६३५.५०	
	Heavy	गांटा	४२००.००	४४१०.००	४४१०.००	४४१०.००	४४१०.००	४८५१.००	
	ढिकी पम्प	गांटा	१३०२.००	१३६५.००	१३६५.००	१३६५.००	१३६५.००	१५०१.५०	
८	द्युबवेल फिटिङ्स					०.००	०.००	०.००	
	सकट	गांटा	१३१.२५	१३.८०	१३.८०	१३.८०	१३.८०	१५१.८०	
	जाली (५ र. फी.) PVC	गांटा	५२५.००	५५१.००	५५१.००	५५१.००	५५१.००	६०६.१०	
	होण्डल	गांटा	१७५.१०	१८.७०	१८.७०	१८.७०	१८.७०	२०५.७०	
	रड पलन्जर	गांटा	१३१.२५	१३.८०	१३.८०	१३.८०	१३.८०	१५१.८०	
९	वाटर ट्याक					०.००	०.००	०.००	
	स्टील (१००० लि.)	गांटा	१८३५.००	१९३०.००	१९३०.००	१९३०.००	१९३०.००	२१२३.००	
	स्टील (५०० लि.)	गांटा	१४३८.००	१५१०.००	१५१०.००	१५१०.००	१५१०.००	१६६१.००	
	प्लास्टिक (हेमी)	लिट्र	१०.५०	११.००	११.००	११.००	११.००	१२.१०	
१०	बि.आई.पाइपमा जुडकाटन काम (९थ्रेड/पिस)					०.००	०.००	०.००	
	१/२" to ३/४"	गांटा	२.८३	३.००	३.००	३.००	३.००	३.३०	
	१" to २"	गांटा	२.८३	३.००	३.००	३.००	३.००	३.३०	
	३" to ५"	गांटा	५.७५	६.१०	६.१०	६.१०	६.१०	६.७१	
	above ५"	गांटा	९.४५	९.९०	९.९०	९.९०	९.९०	१०.८१	
११	भल्वको स्पाइडलमा पितलको माल भर्ने ३"मन्दा माथि	गांटा	११५५.००	१२१३.००	१२१३.००	१२१३.००	१२१३.००	१३३३.३०	
१२	मालभरेको स्पाइडलमा जुडि काटने र गोठि काटने काम	गांटा	७८.७५	८२.७०	८२.७०	८२.७०	८२.७०	९०.९७	
१३	वास बोसनको वेस्ट पाइप	गांटा	३९.३५	४१.३०	४१.३०	४१.३०	४१.३०	४५.४३	

७. खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ % म्याट बाहेक						कैफियत
			आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	२०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	२०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	२०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	२०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
१४	पि. वि. सि वाटर ट्याप	गोटा	३३६१००	३५३१००	३५३१००	३५३१००	३५३१००	३६८३१०	
१५	सि. पि. विव कक, स्टपकक, सट बाड, एगल आदिको छुट्टाछुट्टै	गोटा	६३०१००	६६२१००	६६२१००	६६२१००	६६२१००	७२८२१०	
१६	सि. पि. विव कक, स्टपकक, लड बडी, एगल आदिको छुट्टाछुट्टै	गोटा	९७०१२०	१०१९१००	१०१९१००	१०१९१००	१०१९१००	११२०१९०	
१७	पि.पि.आर. पाईप					०१००	०१००	०१००	
१७.१	पि.पि.आर. पाईप (S-5.0, PN 10)					०१००	०१००	०१००	
	२० मी.मी.	र.मी.	९४१००	५४१००	५४१००	५४१००	५४१००	५४१४०	
	२५ मी.मी.	र.मी.	१४४१००	८२१००	८२१००	८२१००	८२१००	९०१२०	
	३२ मी.मी.	र.मी.	२३०१००	१३११००	१३११००	१३११००	१३११००	१४४१०	
	४० मी.मी.	र.मी.	३६२१००	२०७१००	२०७१००	२०७१००	२०७१००	२२७१०	
	५० मी.मी.	र.मी.	५६२१००	३२११००	३२११००	३२११००	३२११००	३५३१०	
	६३ मी.मी.	र.मी.	८९०१००	५०३१००	५०३१००	५०३१००	५०३१००	५५३१०	
	७५ मी.मी.	र.मी.	१२४२१००	७०९१००	७०९१००	७०९१००	७०९१००	७७९१०	
	९० मी.मी.	र.मी.	१७८९१००	१०२११००	१०२११००	१०२११००	१०२११००	११२३१०	
	११० मी.मी.	र.मी.	२६५३१००	१५१४१००	१५१४१००	१५१४१००	१५१४१००	१६६५१४०	
१७.२	पि.पि.आर. पाईप (S-3.2, PN 16)					०१००	०१००	०१००	
	२० मी.मी.	र.मी.	१२७१००	७३१००	७३१००	७३१००	७३१००	८०३१०	
	२५ मी.मी.	र.मी.	१९८१००	११३१००	११३१००	११३१००	११३१००	१२४३१०	
	३२ मी.मी.	र.मी.	३१५१००	१८०१००	१८०१००	१८०१००	१८०१००	१९८१००	
	४० मी.मी.	र.मी.	५०७१००	२८९१००	२८९१००	२८९१००	२८९१००	३१७१०	
	५० मी.मी.	र.मी.	७९०१००	४५११००	४५११००	४५११००	४५११००	४९६१०	
	६३ मी.मी.	र.मी.	१२४२१००	७०९१००	७०९१००	७०९१००	७०९१००	७७९१०	
	७५ मी.मी.	र.मी.	१७७१००	१०१०१००	१०१०१००	१०१०१००	१०१०१००	१११११००	
	९० मी.मी.	र.मी.	२५३०१००	१४४३१००	१४४३१००	१४४३१००	१४४३१००	१५८७३१०	
	११० मी.मी.	र.मी.	३७९१००	२१६१००	२१६१००	२१६१००	२१६१००	२३७६१०	
१७.३	पि.पि.आर. पाईप (S-2.5, PN 20)					०१००	०१००	०१००	
	२० मी.मी.	र.मी.	१५११००	८६१००	८६१००	८६१००	८६१००	९४६१०	
	२५ मी.मी.	र.मी.	२३४१००	१३४१००	१३४१००	१३४१००	१३४१००	१४७१०	
	३२ मी.मी.	र.मी.	३६२१००	२१८१००	२१८१००	२१८१००	२१८१००	२३९१०	
	४० मी.मी.	र.मी.	५९११००	३३७१००	३३७१००	३३७१००	३३७१००	३७०१०	
	५० मी.मी.	र.मी.	९१६१००	५२३१००	५२३१००	५२३१००	५२३१००	५७५३१०	
	६३ मी.मी.	र.मी.	१४५४१००	८३०१००	८३०१००	८३०१००	८३०१००	९१३१०	
	७५ मी.मी.	र.मी.	२०६१००	११७७१००	११७७१००	११७७१००	११७७१००	१२९४१०	
	९० मी.मी.	र.मी.	२९६१००	१६९०१००	१६९०१००	१६९०१००	१६९०१००	१८५९१००	
	११० मी.मी.	र.मी.	४४१११००	२५१११००	२५१११००	२५१११००	२५१११००	२७७०१९०	
१८	सो. आई. पाइप ३" Ø	र.मी.	२४२५१०	२५५१००	२५५१००	२५५१००	२५५१००	२६०१५०	
	सो. आई. पाइप ४" Ø	र.मी.	२७७२००	२९११००	२९११००	२९११००	२९११००	३००१५०	
	सो. आई. टी. ३" र ४" Ø	गोटा	२८८०७५	३०३१००	३०३१००	३०३१००	३०३१००	३३३३३०	
	सो. आई. जक्सन ३" Ø	गोटा	३२३४००	३४०१००	३४०१००	३४०१००	३४०१००	३४५१००	
	सो. आई. जक्सन ४" Ø	गोटा	३९८४८८	४१८१००	४१८१००	४१८१००	४१८१००	४४९१८०	
	सो. आई. भन्ट पाइप ३" Ø	गोटा	६९३१००	७२८१००	७२८१००	७२८१००	७२८१००	८००१८०	
	सो. आई. भन्ट पाइप ४" Ø	गोटा	८२५८३३	८६७१००	८६७१००	८६७१००	८६७१००	९५३१७०	
१९	एस. डबलु. पाइप ४" Ø	र.मी.	५७७५	६११००	६११००	६११००	६११००	६७१०	
	एस. डबलु. पाइप ६" Ø	र.मी.	८०८५५	८५१००	८५१००	८५१००	८५१००	९३५५०	
	एस. डबलु. टी. ४" Ø	गोटा	१२११२८	१२७१००	१२७१००	१२७१००	१२७१००	१३९१७०	
	एस. डबलु. टी. ६" Ø	गोटा	१६११७०	१७०१००	१७०१००	१७०१००	१७०१००	१८०१००	
	एस. डबलु. बन्ट ४" Ø	गोटा	१०३१५५	१०९१००	१०९१००	१०९१००	१०९१००	११९१९०	
	एस. डबलु. बन्ट ६" Ø	गोटा	१५०१५५	१५८१००	१५८१००	१५८१००	१५८१००	१७३१८०	
२०	फ्लोरिड सम्बन्धि					०१००	०१००	०१००	
२०.१	३ मी. मी. मावल चिप्स (२५ क. जी.)	बारा	२७३१००	२८७१००	२८७१००	२८७१००	२८७१००	३१५१७०	
२०.२	काबोरिन्डम ढुगा	गोटा	१७८१५०	१८७१००	१८७१००	१८७१००	१८७१००	२०४१७०	
२०.३	पासीलीन ग्लेज्ड टाएल					०१००	०१००	०१००	
२०.३.१	सेता	व. मी.	५९८१५०	६२८१००	६२८१००	६२८१००	६२८१००	६९०१८०	
२०.३.२	रंगीन	व. मी.	६७८३१०	७२१००	७२१००	७२१००	७२१००	७८३२१०	
२०.४	Vetrified Tile Floor tile 2'x2'	व. मी.	९५५१५०	१००३१००	१००३१००	१००३१००	१००३१००	१००३३१०	
२०.५	स्पाटेक टाएल	व. मी.	७८८१००	८३८१००	८३८१००	८३८१००	८३८१००	९२११८०	
२०.६	पोलिथिन सिट	र.मी.	२६२५	२८१००	२८१००	२८१००	२८१००	३०१८०	
२०.७	वाटर प्रूफ कम्पाउन्ड	क. जी.	९४५०	९९१००	९९१००	९९१००	९९१००	१०८१९०	
२०.८	टारफेल्ड सिट	व. मी.	१४११७५	१४९१००	१४९१००	१४९१००	१४९१००	१६३१९०	
२०.९	क्ल टाएल ४"x४"	गोटा	१२६०	१३१००	१३१००	१३१००	१३१००	१४३३०	
२०.१०	मावल टाएल	व. मी.	१७८५१००	१८७४१००	१८७४१००	१८७४१००	१८७४१००	२०६११४०	
२१	मावल					०१००	०१००	०१००	
२१.१	सेता	व. मी.	१९९५१००	२०९५१००	२०९५१००	२०९५१००	२०९५१००	२३०५५१०	
२१.२	हरिया	व. मी.	१५०१५०	१५७१००	१५७१००	१५७१००	१५७१००	१७३१५७०	

७. खानेपानी तथा सरसफाई सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३ % म्याट बाहेक						कैफियत
			आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
२१.३	रातो	व. मी.	११९.७००	१२५.७००	१२५.७००	१२५.७००	१२५.७००	१३८.२१७०	
२२	Miscellaneous PVC Item					०।००	०।००	०।००	
क	4" Ø PVC Filter	र. मी.	१२८८३३	१३५.३००	१३५.३००	१३५.३००	१३५.३००	१४८८३३	
ख	4" Ø PVC Sand trap	र. मी.	१२१५।९०	१२७.७००	१२७.७००	१२७.७००	१२७.७००	१४०४।७०	
ग	1½" Ø PVC 3.6 mm	र. मी.	१७७.४५	१८६।००	१८६।००	१८६।००	१८६।००	२०४।६०	
घ	1½" Ø PVC filter 4 mm	र. मी.	६६२।५५	६९६।००	६९६।००	६९६।००	६९६।००	७६५।६०	
ङ	1½" Ø PVC sand trap	र. मी.	२७८।२५	२९२।००	२९२।००	२९२।००	२९२।००	३२१।२०	
च	1½" Ø PVC adopter	र. मी.	९२।४०	९७.००	९७.००	९७.००	९७.००	१०६।७०	
२३	PVC bottle trap	No	३२५।५०	३४२।००	३४२।००	३४२।००	३४२।००	३७६।२०	
२४	Connection pipe	No	१३६।५०	१४३।००	१४३।००	१४३।००	१४३।००	१५५।३०	
२५	Angle cock	No	८४०।००	८८२।००	८८२।००	८८२।००	८८२।००	९७०।२०	
२६	Concealed cock	No	९४५।००	९९२।००	९९२।००	९९२।००	९९२।००	१०९१।२०	
२७	Sink tap	No	१६२.७५०	१७०.९।००	१७०.९।००	१७०.९।००	१७०.९।००	१८४.९।००	
२८	Bib cock tap (ISO)	No	७३५।००	७७२।००	७७२।००	७७२।००	७७२।००	८४९।२०	
२९	Coplin for basin	No	११५।५०	१२१।००	१२१।००	१२१।००	१२१।००	१३३।१०	
३०	इनारको लागि आरसीसी रिड 90x30x5 cm	गोटा	५२५।००	५५१।००	५५१।००	५५१।००	५५१।००	६०६।१०	
३१	इनारको लागि आरसीसी रिड कभर 90x5 cm	गोटा	२१०।००	२२१।००	२२१।००	२२१।००	२२१।००	२४३।१०	
३२	६०० मी.मी.को म्यानहोल कभर फ्रेम कि समेत	गोटा	२८३५।००	२९७.७००	२९७.७००	२९७.७००	२९७.७००	३२७.४।७०	
३३	४५X४५ से.मी. वर्गाकार आकारको फलामको म्यानहोल कभर	गोटा	२८३५।००	२९७.७००	२९७.७००	२९७.७००	२९७.७००	३२७.४।७०	
३४	सि.आई. म्यानहोल कभर (२४X२४ से.मी.) (२४ के.जी. वेट)	गोटा	५४६०।००	५७३।००	५७३।००	५७३।००	५७३।००	६३०६।३०	

७.१ एच.डी.पी.पाइप (NS-40)

क.सं.	पाइप साइज		इकाई	स्वीकृत जिल्ला दर रेट ०७९/८० (१३% भ्याट बाहेक)				कैफियत
	मी.मी.	इन्च		2.5 kg/cm ²	4 kg/cm ²	6 kg/cm ²	10 kg/cm ²	
१	१६	१/४"	प्रति र.मी.	-	-	-	२६.३१	प्रति के.जी. रु. २८६१-
२	२०	१/२"	प्रति र.मी.	-	-	-	३८.३२	
३	२५	३/४"	प्रति र.मी.	-	-	-	५७.७७	
४	३२	१"	प्रति र.मी.	-	-	६४.६४	९५.५२	
५	४०	१.२५"	प्रति र.मी.	-	६९.०३	९६.२५	१४१.३५	
६	५०	१.५"	प्रति र.मी.	-	१०३.९५	१४९.०५	२१८.९०	
७	६३	२"	प्रति र.मी.	११०.८३	१६०.८८	२३३.७५	३४८.९८	
८	७५	२.५"	प्रति र.मी.	१५३.१८	२३२.६५	३२७.५३	४९०.०५	
९	९०	३"	प्रति र.मी.	२१९.७३	३३५.५०	४७२.१८	७०६.२०	
१०	११०	४"	प्रति र.मी.	३२५.८८	४६८.३३	६९९.८८	१०४५.२८	
११	१२५	४.५"	प्रति र.मी.	४२०.७५	६२९.४८	९०५.५८	१३६४.५५	
१२	१४०	५"	प्रति र.मी.	५२१.६८	७९७.७८	११४१.२५	१७०७.४८	
१३	१६०	६"	प्रति र.मी.	६७४.५८	१०३७.५८	१४७२.६३	२२२१.७३	
१४	१८०	७"	प्रति र.मी.	८६५.७०	१३०९.५५	१८७०.००	२८२०.४०	
१५	२००	८"	प्रति र.मी.	१०६५.६३	१६१९.७५	२३०७.५३	३४७०.५०	
१६	२२५	९"	प्रति र.मी.	१३२६.०५	२०४७.३८	२८९९.६०	४४०३.८५	
१७	२५०	१०"	प्रति र.मी.	१६५३.३०	२५२६.४३	३५८६.२८	५४३३.१८	
१८	२८०	११"	प्रति र.मी.	२०५४.५३	३१५०.१३	४४८९.९३	६७९४.७०	
१९	३१५	१२"	प्रति र.मी.	२६९३.२६	४१४९.२९	५९१८.४८	८९११.७६	
२०	३५५	१४"	प्रति र.मी.	३४१९.७०	५२५७.२५	७५०५.५०	११३३५.६१	
२१	४००	१६"	प्रति र.मी.	४३७०.३७	६६७५.८१	९५२६.३७	१४३९८.३८	

७.२ यु.पि.भि.सी.पाइप (NS-206/046)

क.सं.	पाइप साइज		इकाई	स्वीकृत जिल्ला दर रेट ०७९/८० (१३ % भ्याट बाहेक)				कैफियत
	मी.मी.	इन्च		2.5 kg/cm ²	4 kg/cm ²	6 kg/cm ²	10 kg/cm ²	
१	२०	१/२"	प्रति र.मी.	-	-	-	३०.८०	
२	२५	३/४"	प्रति र.मी.	-	-	-	४८.४०	
३	३२	१"	प्रति र.मी.	-	-	-	७९.२०	
४	४०	१.२५"	प्रति र.मी.	-	-	११०.००	१८७.००	
५	५०	१.५"	प्रति र.मी.	-	-	१५४.००	२२०.००	
६	६३	२"	प्रति र.मी.	-	२०९.००	३१९.००	४४०.००	
७	७५	२.५"	प्रति र.मी.	-	२७५.००	४२९.००	६३८.००	
८	९०	३"	प्रति र.मी.	२२०.००	३५७.५०	५५०.००	८८०.००	
९	११०	४"	प्रति र.मी.	३८५.००	५५०.००	८२५.००	१४३०.००	
१०	१२५	४.५"	प्रति र.मी.	४६२.००	७१५.००	११००.००	१६५०.००	
११	१४०	५"	प्रति र.मी.	६६०.००	९४६.००	१३४७.५०	२०९०.००	
१२	१६०	६"	प्रति र.मी.	७७०.००	१२१०.००	१८७०.००	२९७०.००	
१३	१८०	७"	प्रति र.मी.	९९०.००	१५६२.००	२२००.००	३३००.००	
१४	२००	८"	प्रति र.मी.	१३२०.००	२०९०.००	३१९०.००	६२७०.००	

७.३ पी.पी.आर फिटिङ्स (आ.व.०७९/८० को स्वीकृत जिल्ला दर रेट १३% भ्याट बाहेक)

Description	20mm	25mm	32mm	40mm	50mm	63mm	75mm	90mm	110mm
Elbow 90°	12.10	22.00	37.00	78.00	130.00	229.00	430.00	726.00	1352.00
Elbow 45°	15.00	24.00	38.00	70.00	118.00	195.00	382.00	645.00	1127.00
Tee	15.00	27.00	46.00	89.00	151.00	275.00	478.00	645.00	1127.00
Coupler (socket)	9.00	11.00	22.00	42.00	70.00	123.00	239.00	353.00	1519.00
End cap	12.00	19.00	29.00	43.00	76.00	146.00	234.00	-	-
Stop valve	336.00	406.00	535.00	573.00	955.00	1435.00	-	-	-
Ball valve (Plastic)	91.00	124.00	215.00	458.00	664.00	1123.00	-	-	-
Low footed pipe clip	6.00	7.00	14.00	19.00	30.00	38.00	-	-	-
High footed pipe clip	12.00	14.00	22.00	24.00	27.00	36.00	-	-	-
"Y" type pipe clip	19.00	22.00	27.00				-	-	-
Union (plastic)	57.00	97.00	157.00	238.00	373.00	445.00	-	-	-
Ball valve (Brass)	329.00	406.00	552.00	912.00	-	-	-	-	-
Short Passover	73.00	105.00	163.00	-	-	-	-	-	-
Long Bypass	84.00	138.00	203.00	-	-	-	-	-	-
Cross tee	25.00	38.00	65.00	-	-	-	-	-	-
End plug	6.00	18.00	23.00	-	-	-	-	-	-
Long End plug	9.00	-	-	-	-	-	-	-	-
End plug with Ring	22.00	-	-	-	-	-	-	-	-
Concealed valve (Nor)	902.00	-	-	-	-	-	-	-	-
Concealed valve (Lux)	1072.00	-	-	-	-	-	-	-	-

Description	25*20mm	32*20mm	32*25mm	-	-	-	-	-	-
Reducing elbow	22.00	39.00	48.00	-	-	-	-	-	-
Reducing coupler	25*20mm	32*20mm	32*25mm	40*20mm	40*25mm	40*32mm	50*20mm	50*25mm	50*32mm
	16.00	20.00	22.00	33.00	34.00	46.00	61.00	59.00	67.00
	50*40mm	63*20mm	63*25mm	63*32mm	63*40mm	63*50mm	75*40mm	75*50mm	75*63mm
	71.00	96.00	119.00	120.00	120.00	120.00	239.00	244.00	246.00
	90*50mm	90*63mm	90*75mm	110*75mm	110*90mm	-	-	-	-
	454.00	487.00	573.00	803.00	893.00	-	-	-	-

Description	25*20*25	32*20*32	32*25*32	40*20*40	40*25*40	40*32*40	50*20*50	50*25*50	50*32*50
Reducing Tee	29.00	43.00	46.00	61.00	69.00	74.00	126.00	129.00	138.00
	50*40*50	63*20*63	63*25*63	63*32*63	63*40*63	63*50*63	75*50*75	75*63*75	90*63*90
	143.00	187.00	208.00	215.00	220.00	227.00	550.00	552.00	907.00
	90*75*90	110*75*110	110*90*110	-	-	-	-	-	-
	1003.00	1624.00	1672.00	-	-	-	-	-	-

७.३ पी.पी.आर फिटिङ्स (आ.व.०७९/८० को स्वीकृत जिल्ला दर रेट १३% भ्याट बाहेक)									
Description	20*1/2"	20*3/4"	25*1/2"	25*3/4"	32*1/2"	32*3/4"	32*1"	40*11/4"	50*1 1/2"
Female coupling	105.00	124.00	138.00	140.00	119.00	127.00	300.00	519.00	672.00
	901.00	2675.00							
Male coupling	20*1/2"	20*3/4"	25*1/2"	25*3/4"	32*1/2"	32*3/4"	32*1"	40*11/4"	50*1 1/2"
	129.00	136.00	157.00	181.00	163.00	174.00	350.00	591.00	891.00
	63*2"	75*2 1/2"							
	1176.00	2923.00							
Female union	20*1/2"	20*3/4"	25*1/2"	25*3/4"	32*1/2"	32*3/4"	32*1"	40*11/4"	50*1 1/2"
	281.00			364.00			589.00	812.00	1388.00
	63*2"	75*2 1/2"							
	2531.00								
Male union	20*1/2"	20*3/4"	25*1/2"	25*3/4"	32*1/2"	32*3/4"	32*1"	40*11/4"	50*1 1/2"
	292.00			419.00			615.00	1108.00	1431.00
	63*2"	75*2 1/2"							
	3821.00								
Description	20*1/2"	20*3/4"	25*1/2"	25*3/4"	32*1/2"	32*3/4"	32*1"	40*11/4"	50*1 1/2"
Metal Ball Valve double	621.00	910.00	1123.00	3198.00	4394.00	-			
Metal Ball Valve Single	573.00	917.00	1266.00					-	-
Female Elbow:	109.00		178.00	146.00	195.00	229.00	321.00		
Male Elbow	133.00		146.00	179.00	301.00	239.00	396.00		
Female Tee	112.00	-	146.00	170.00	167.00	219.00	381.00	-	-
Male Tee	138.00	-	146.00	174.00	211.00	219.00	381.00	-	-
Female Base Elbow	148.00	-	182.00	179.00	-	-	-	-	-
Male Base Elbow	151.00	-	186.00	186.00	-	-	-	-	-

नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम) जिल्लाको आ.व.०७९/८० को स्वीकृत जिल्ला दर रेट (२५)

७.४ U-PVC SWR Fittings (आ.व.०७९/८० को स्वीकृत दर रेट १३ % भ्याट बाहेक)

S.N.	Description	Unit	Rate				Rem
			50mm	75mm	110mm	160mm	
1	Coupler	Pc	34.00	83.00	141.00	377.00	
2	Bend 87.5°	Pc	51.00	120.00	221.00	500.00	
3	Bend 45°	Pc	49.00	96.00	175.00	530.00	
4	Single Tee	Pc	75.00	162.00	308.00	683.00	
5	Pipe Clip	Pc	16.00	31.00	41.00	79.00	
6	Bend 87.5° with Door	Pc	-	153.00	267.00	774.00	
7	Single Tee with Door	Pc	-	219.00	407.00	1023.00	
8	Double Tee	Pc	-	356.00	563.00	-	
9	Double Tee with Door	Pc	-	473.00	732.00	-	
10	Vent Cowl	Pc	-	58.00	97.00	-	
11	Socket Plug	Pc	-	73.00	119.00	-	
12	Single 'Y'	Pc	-	208.00	401.00	-	
13	Single 'Y' with Door	Pc	-	254.00	484.00	-	
14	Double 'Y'	Pc	-	280.00	552.00	-	
15	Double 'Y' with Door	Pc	-	358.00	578.00	-	
16	Cleaning pipe	Pc	-	163.00	314.00	-	
17	Reducer 160*110mm	Pc	-	-		365.00	
18	Reducer 110*75mm	Pc	-	-	145.00	-	
19	Reducer 75*50mm	Pc	-	77.00		-	
20	P' Trap 125*110mm	Pc	-	-	596.00	-	
21	P' Trap 110*110mm	Pc	-	-	558.00	-	
22	P' Trap 75*75mm	Pc	-	214.00		-	
23	Multi floor Trap 110*75mm	Pc	-	-	310.00	-	
24	Nahani Trap 110*75mm	Pc	-	-	282.00	-	
25	W.C. Connector (Bent type)	Pc	-	-	421.00	-	
26	Square Tile with Jali	Pc	-	-	93.00	-	
27	Round Jali	Pc	-	-	42.00	-	
28	End Cap (50mm)	Pc	27.00	-		-	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% भ्याट बाहेकको दररेट (रु.)					कैफियत	
			आ.ब. २०७४/७५	आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट		आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट
१	पाईप फिटिङ्स एनएस								
	१५ मि.मि.पञ्ज.एम.वास फेरोल	प्रति गोटा	८५०००	८५०००	८५०००	८५०००	८५०००	९३५००	
	२० मि.मि.ब्यास जि.एम.ब्रास फेरोल	प्रति गोटा	२५२०००	२५२०००	२५२०००	२५२०००	२५२०००	२७५२००	
	२५ मि.मि.ब्यास जि.एम.ब्रास फेरोल	प्रति गोटा	४५००००	४५००००	४५००००	४५००००	४५००००	४९५०००	
	१५ मि.मि.जि.एम.ल्फो रेगुलेटिङ फेरोल	प्रति गोटा	१०५०००	१०५०००	१०५०००	१०५०००	१०५०००	११५५००	
	१५ मि.मि. पित्तलको धारा ४०० गैमको	प्रति गोटा	५५५००	५५५००	५५५००	५५५००	५५५००	६३२५०	
२	जि.आई. सकेट NS Mark (ISI Heavy)					०१००	०१००	०१००	
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४१००	४१००	४१००	४१००	४१००	४५१०	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६४००	६४००	६४००	६४००	६४००	७०४०	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	८२००	८२००	८२००	८२००	८२००	९०२०	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२९००	१२९००	१२९००	१२९००	१२९००	१४१९०	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७३००	१७३००	१७३००	१७३००	१७३००	१९०३०	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२६८००	२६८००	२६८००	२६८००	२६८००	२९४८०	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३५५००	३५५००	३५५००	३५५००	३५५००	४१२५०	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६००००	६००००	६००००	६००००	६००००	६६०००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	९५०००	९५०००	९५०००	९५०००	९५०००	१०४५००	
३	जि.आई. एलबो NS Mark (ISI Heavy)					०१००	०१००	०१००	
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४५००	४५००	४५००	४५००	४५००	४९५०	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	७१००	७१००	७१००	७१००	७१००	७८१०	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	११३००	११३००	११३००	११३००	११३००	१२४३०	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७६००	१७६००	१७६००	१७६००	१७६००	१९३६०	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२४२००	२४२००	२४२००	२४२००	२४२००	२६६२०	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३६८००	३६८००	३६८००	३६८००	३६८००	४०४८०	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६८५००	६८५००	६८५००	६८५००	६८५००	७५३५०	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	९७८००	९७८००	९७८००	९७८००	९७८००	१०७५८०	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१५५३००	१५५३००	१५५३००	१५५३००	१५५३००	१९२८३०	
४	जि.आई.टी (एन.एस.३८३)					०१००	०१००	०१००	
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	७०००	७०००	७०००	७०००	७०००	७५००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	११०००	११०००	११०००	११०००	११०००	१२१००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१६५००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२४०००	२४०००	२४०००	२४०००	२४०००	२६४००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२९५००	२९५००	२९५००	२९५००	२९५००	३२४५०	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४६०००	४६०००	४६०००	४६०००	४६०००	५०६००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	९०५००	९०५००	९०५००	९०५००	९०५००	९९५५०	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२०५००	१२०५००	१२०५००	१२०५००	१२०५००	१३२५५०	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२०५३००	२०५३००	२०५३००	२०५३००	२०५३००	२२५८३०	
५	जि.आई.युनियन					०१००	०१००	०१००	
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२४००	१२४००	१२४००	१२४००	१२४००	१३६४०	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७३००	१७३००	१७३००	१७३००	१७३००	१९०३०	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२३०००	२३०००	२३०००	२३०००	२३०००	२५३००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३४५००	३४५००	३४५००	३४५००	३४५००	३७९५०	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४५५००	४५५००	४५५००	४५५००	४५५००	५००५०	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६३०००	६३०००	६३०००	६३०००	६३०००	६९३००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२३०००	१२३०००	१२३०००	१२३०००	१२३०००	१३५३००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१६८०००	१६८०००	१६८०००	१६८०००	१६८०००	१८४८००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२३०८००	२३०८००	२३०८००	२३०८००	२३०८००	२५३८८०	
६	जि.आई. इण्डक्याप					०१००	०१००	०१००	
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२५००	२५००	२५००	२५००	२५००	२७५०	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४०००	४०००	४०००	४०००	४०००	४४००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६५००	६५००	६५००	६५००	६५००	७१५०	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	८०००	८०००	८०००	८०००	८०००	८८००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१५५००	१५५००	१५५००	१५५००	१५५००	१९२५०	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२५०००	२७५००	
७	जि.आई. रेडूसर टी					०१००	०१००	०१००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१३२००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१६२००	१६२००	१६२००	१६२००	१६२००	१७८२०	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१४८००	१४८००	१४८००	१४८००	१४८००	१६२८०	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३२५००	३२५००	३२५००	३२५००	३२५००	३५७५०	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	५१७००	५१७००	५१७००	५१७००	५१७००	५६८७०	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	९१८००	९१८००	९१८००	९१८००	९१८००	१००९८०	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१४५०००	१४५०००	१४५०००	१४५०००	१४५०००	१५९५००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२७५०००	२७५०००	२७५०००	२७५०००	२७५०००	३०२५००	
८	जि.आई. रेडूसर सकेट					०१००	०१००	०१००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	६४००	६४००	६४००	६४००	६४००	७०४०	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	८७००	८७००	८७००	८७००	८७००	९५५०	

नवलपरासी (बर्दघाट सस्ता पश्चिम) जिल्लाको आ.व.०७९/८० को स्वीकृत जिल्ला दर रेट (२७)

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% प्याट बाहेकको दररेट (रु.)						कैफियत
			आ.ब. २०७४/७५	आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
	३२ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१३१००	१३१००	१३१००	१३१००	१३१००	१४१४०	
	४० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१६८००	१६८००	१६८००	१६८००	१६८००	१८४८०	
	५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२८०००	२८०००	२८०००	२८०००	२८०००	३०८००	
	६५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	४३०००	४३०००	४३०००	४३०००	४३०००	४७३००	
	८० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	६७५००	६७५००	६७५००	६७५००	६७५००	७४२५०	
	१०० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१०२०००	१०२०००	१०२०००	१०२०००	१०२०००	११२२००	
९. जि.आई. रेड्सुर एल्नो						०१००	०१००	०१००	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	७५००	७५००	७५००	७५००	७५००	८४००	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१३२००	
	३२ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१९०००	१९०००	१९०००	१९०००	१९०००	२०९००	
	४० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२५५००	२५५००	२५५००	२५५००	२५५००	२८०५०	
	५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	३९८००	३९८००	३९८००	३९८००	३९८००	४३७८०	
	६५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	७०५००	७०५००	७०५००	७०५००	७०५००	७७५५०	
	८० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१००५००	१००५००	१००५००	१००५००	१००५००	११०५५०	
	१०० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१८५०००	१८५०००	१८५०००	१८५०००	१८५०००	२०३५००	
१०. जि.आई.सर्ट बेण्ड						०१००	०१००	०१००	
	१५ मि.मि.व्यास		१३०००	१३०००	१३०००	१३०००	१३०००	१४३००	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१५०००	१६५००	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१९०००	१९०००	१९०००	१९०००	१९०००	२०९००	
	३२ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२९०००	२९०००	२९०००	२९०००	२९०००	३१९००	
	४० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	४००००	४००००	४००००	४००००	४००००	४४०००	
	५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	५९०००	५९०००	५९०००	५९०००	५९०००	६४९००	
११. जि.आई. निप्ल २ इन्च लामो						०१००	०१००	०१००	
	१५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२२०००	२२०००	२२०००	२२०००	२२०००	२४२००	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	३४०००	३४०००	३४०००	३४०००	३४०००	३७४००	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	४४०००	४४०००	४४०००	४४०००	४४०००	४८०००	
	३२ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	५६५००	५६५००	५६५००	५६५००	५६५००	६२१५०	
	४० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	७०५००	७०५००	७०५००	७०५००	७०५००	७७५५०	
१२. जि.आई. निप्ल ३ इन्च लामो						०१००	०१००	०१००	
	१५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	३४०००	३४०००	३४०००	३४०००	३४०००	३७४००	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	४७२५०	४७२५०	४७२५०	४७२५०	४७२५०	५११८८	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	६६२००	६६२००	६६२००	६६२००	६६२००	७२८८२	
	३२ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	८५०००	८५०००	८५०००	८५०००	८५०००	९३५००	
	४० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१०६०००	१०६०००	१०६०००	१०६०००	१०६०००	११६५६०	
	५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१३१०००	१३१०००	१३१०००	१३१०००	१३१०००	१४७४००	
	६५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१८६०००	१८६०००	१८६०००	१८६०००	१८६०००	२०४०६०	
	८० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२२००००	२२००००	२२००००	२२००००	२२००००	२४२०००	
१३. जि.आई. निप्ल ४ इन्च लामो						०१००	०१००	०१००	
	१५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	४५०००	४५०००	४५०००	४५०००	४५०००	४९५००	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	६३०००	६३०००	६३०००	६३०००	६३०००	६९३००	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	८८३००	८८३००	८८३००	८८३००	८८३००	९७१३०	
	३२ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	११३०००	११३०००	११३०००	११३०००	११३०००	१२४३००	
	४० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१४१५००	१४१५००	१४१५००	१४१५००	१४१५००	१५५५६५	
	५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१७९०००	१७९०००	१७९०००	१७९०००	१७९०००	१९६५९०	
	६५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२४८०००	२४८०००	२४८०००	२४८०००	२४८०००	२७२०८०	
	८० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२०४०००	२०४०००	२०४०००	२०४०००	२०४०००	२२४०४०	
	१०० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	४२२०००	४२२०००	४२२०००	४२२०००	४२२०००	४६४०२०	
	१२५ मि.मि. बयास	प्रति गोटा	६४३०५०	६४३०५०	६४३०५०	६४३०५०	६४३०५०	७०७८३०	
	१५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	७६३०००	७६३०००	७६३०००	७६३०००	७६३०००	८३९०३०	
१४. जि.आई. निप्ल ६ इन्च लामो						०१००	०१००	०१००	
	१५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	६८२५०	६८२५०	६८२५०	६८२५०	६८२५०	७५०८८	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	९४०४००	९४०४००	९४०४००	९४०४००	९४०४००	१०३०८४	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१३२०३५	१३२०३५	१३२०३५	१३२०३५	१३२०३५	१४४५१९	
	३२ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१६९०८०	१६९०८०	१६९०८०	१६९०८०	१६९०८०	१८६०७८	
	४० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१२१५४०	१२१५४०	१२१५४०	१२१५४०	१२१५४०	१३३०६५	
	५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२६८०५०	२६८०५०	२६८०५०	२६८०५०	२६८०५०	२९५०३५	
	६५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	३७३०२०	३७३०२०	३७३०२०	३७३०२०	३७३०२०	४१००५२	
	८० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	४३६०५०	४३६०५०	४३६०५०	४३६०५०	४३६०५०	४८२०३५	
	१०० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	६३२०८०	६३२०८०	६३२०८०	६३२०८०	६३२०८०	६९६०८८	
	१२५ मि.मि. बयास	प्रति गोटा	९६५०४०	९६५०४०	९६५०४०	९६५०४०	९६५०४०	१०६११९४	
	१५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	११४५०५५	११४५०५५	११४५०५५	११४५०५५	११४५०५५	१२६००३३	
१५. जि.आई. निप्ल ९ इन्च लामो						०१००	०१००	०१००	
	१५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१०२०३०	१०२०३०	१०२०३०	१०२०३०	१०२०३०	११२०३३	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१४१०७०	१४१०७०	१४१०७०	१४१०७०	१४१०७०	१५४०८७	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१९८०६०	१९८०६०	१९८०६०	१९८०६०	१९८०६०	२१८०४६	

नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम) जिल्लाको आ.व.०७९/८० को स्वीकृत जिल्ला दर रेट (रु.)

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१९७६ भ्याट बाहेको दररेट (रु.)						कैफियत
			आ.ब. २०७४/७५	आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
	३२ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२५४।७०	२५४।७०	२५४।७०	२५४।७०	२५४।७०	२८०।१७	
	४० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	३९८।६५	३९८।६५	३९८।६५	३९८।६५	३९८।६५	३५०।१३	
	५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	४०२।७५	४०२।७५	४०२।७५	४०२।७५	४०२।७५	४४४।०३	
	६५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	५५९।८०	५५९।८०	५५९।८०	५५९।८०	५५९।८०	६९५।७८	
	८० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	६५७।८०	६५७।८०	६५७।८०	६५७।८०	६५७।८०	७२३।६८	
	१०० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	९४९।२०	९४९।२०	९४९।२०	९४९।२०	९४९।२०	१०४४।१२	
	१२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१४४।००	१४४।००	१४४।००	१४४।००	१४४।००	१५९।२८	
	१५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१५८।५०	१५८।५०	१५८।५०	१५८।५०	१५८।५०	१८९।०३	
१६	जि.आई. निम्न १२ इन्च लामो					०।००	०।००	०।००	
	१५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१३६।३०	१३६।३०	१३६।३०	१३६।३०	१३६।३०	१४९।९३	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१८८।८५	१८८।८५	१८८।८५	१८८।८५	१८८।८५	२०७।७४	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२६४।७५	२६४।७५	२६४।७५	२६४।७५	२६४।७५	२९१।२३	
	३२ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	३३९।६०	३३९।६०	३३९।६०	३३९।६०	३३९।६०	३७३।६६	
	४० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	४२४।८०	४२४।८०	४२४।८०	४२४।८०	४२४।८०	४६७।२८	
	५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	५३७।००	५३७।००	५३७।००	५३७।००	५३७।००	५९०।७०	
	६५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	७४६।३५	७४६।३५	७४६।३५	७४६।३५	७४६।३५	८२०।९९	
	८० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	८७७।१०	८७७।१०	८७७।१०	८७७।१०	८७७।१०	९६४।८१	
	१०० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१२६५।५०	१२६५।५०	१२६५।५०	१२६५।५०	१२६५।५०	१३९२।०५	
	१२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१९३०।७०	१९३०।७०	१९३०।७०	१९३०।७०	१९३०।७०	२१२३।७७	
	१५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२२९१।४०	२२९१।४०	२२९१।४०	२२९१।४०	२२९१।४०	२४२०।४४	
१७	जि.आई. प्लग					०।००	०।००	०।००	
	१५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१५।००	१५।००	१५।००	१५।००	१५।००	१६।५०	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२५।००	२५।००	२५।००	२५।००	२५।००	२७।५०	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	३५।००	३५।००	३५।००	३५।००	३५।००	३८।५०	
	३२ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	५०।००	५०।००	५०।००	५०।००	५०।००	५५।००	
	४० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	७५।००	७५।००	७५।००	७५।००	७५।००	८२।५०	
	५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१२०।००	१२०।००	१२०।००	१२०।००	१२०।००	१३२।००	
	६५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१५०।००	१५०।००	१५०।००	१५०।००	१५०।००	१६५।००	
	८० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२२०।००	२२०।००	२२०।००	२२०।००	२२०।००	२४२।००	
	१०० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	४५०।००	४५०।००	४५०।००	४५०।००	४५०।००	४९५।००	
१८	गन मेटल गेटभल्व					०।००	०।००	०।००	
	१५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	९०।०।००	९०।०।००	९०।०।००	९०।०।००	९०।०।००	९९।०।००	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१२७५।००	१२७५।००	१२७५।००	१२७५।००	१२७५।००	१४०२।५०	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१८५०।००	१८५०।००	१८५०।००	१८५०।००	१८५०।००	२०३५।००	
	३२ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२५५०।००	२५५०।००	२५५०।००	२५५०।००	२५५०।००	२८०५।००	
	४० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	४२५०।००	४२५०।००	४२५०।००	४२५०।००	४२५०।००	४६७५।००	
	५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	६३०।०।००	६३०।०।००	६३०।०।००	६३०।०।००	६३०।०।००	६९३।०।००	
	६५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१३२२।०।००	१३२२।०।००	१३२२।०।००	१३२२।०।००	१३२२।०।००	१४५४।२।००	
	८० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२०६१५।००	२०६१५।००	२०६१५।००	२०६१५।००	२०६१५।००	२२६७५।४।००	
१९	गन मेटल ग्लोब भल्व					०।००	०।००	०।००	
	१५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	८५०।००	८५०।००	८५०।००	८५०।००	८५०।००	९३५।००	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१२०।०।००	१२०।०।००	१२०।०।००	१२०।०।००	१२०।०।००	१३२०।००	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१८५०।००	१८५०।००	१८५०।००	१८५०।००	१८५०।००	२०३५।००	
	१०० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२५५००।०।००	२५५००।०।००	२५५००।०।००	२५५००।०।००	२५५००।०।००	२८०५०।००	
२०	गन मेटल ल्फोट भल्व					०।००	०।००	०।००	
	१५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	८००।००	८००।००	८००।००	८००।००	८००।००	८८०।००	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१५५०।००	१५५०।००	१५५०।००	१५५०।००	१५५०।००	१७०५।००	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२५५०।००	२५५०।००	२५५०।००	२५५०।००	२५५०।००	२८०५।००	
२१	सि.आई.एयर भल्व					०।००	०।००	०।००	
	१५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	३८५०।००	३८५०।००	३८५०।००	३८५०।००	३८५०।००	४२३५।००	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	४२५०।००	४२५०।००	४२५०।००	४२५०।००	४२५०।००	४६७५।००	
२२	गन मेटल चैक भल्व Horizontal Flow					०।००	०।००	०।००	
	१५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	५७५।००	५७५।००	५७५।००	५७५।००	५७५।००	६३२।५०	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	९००।००	९००।००	९००।००	९००।००	९००।००	९९०।००	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१५५०।००	१५५०।००	१५५०।००	१५५०।००	१५५०।००	१७०५।००	
२३	गन मेटल चैक भल्व Vertical Flow					०।००	०।००	०।००	
	१५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	३५०।००	३५०।००	३५०।००	३५०।००	३५०।००	३८५।००	
	२० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	४५०।००	४५०।००	४५०।००	४५०।००	४५०।००	४९५।००	
	२५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	५००।००	५००।००	५००।००	५००।००	५००।००	५५०।००	
२४	जि.आई./जि.आई.ल्फेन्ब					०।००	०।००	०।००	
	३२ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	६६०।००	६६०।००	६६०।००	६६०।००	६६०।००	७२६।००	
	४० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	८८०।००	८८०।००	८८०।००	८८०।००	८८०।००	९६८।००	
	५० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१३७५।००	१३७५।००	१३७५।००	१३७५।००	१३७५।००	१५१२।५०	
	६५ मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	१७७५।००	१७७५।००	१७७५।००	१७७५।००	१७७५।००	१९५२।५०	
	८० मि.मि. व्यास	प्रति गोटा	२३५०।००	२३५०।००	२३५०।००	२३५०।००	२३५०।००	२५८५।००	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३७० भ्याट बाहेकको दररेट (र.)					कैफियत	
			आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२७२०१००	२७२०१००	२७२०१००	२७२०१००	२७२०१००	२९९२१००	
२५	जि.आई./एच.डी.पी.ल्फेन्ज					०१००	०१००	०१००	
	५० मि.मि. ब्यास		१२८०१००	१२८०१००	१२८०१००	१२८०१००	१२८०१००	१४०८१००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१९८०१००	१९८०१००	१९८०१००	१९८०१००	१९८०१००	२१७८१००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२४२०१००	२४२०१००	२४२०१००	२४२०१००	२४२०१००	२६६२१००	
	१०० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२७५१००	२७५१००	२७५१००	२७५१००	२७५१००	३०५२१००	
२६	एच.डी.पी./एच.डी.पी.ल्फेन्ज					०१००	०१००	०१००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१५४०१००	१५४०१००	१५४०१००	१५४०१००	१५४०१००	१६९४१००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१६५०१००	१६५०१००	१६५०१००	१६५०१००	१६५०१००	१८१५१००	
	६३ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७६०	१७६०१००	१७६०१००	१७६०१००	१७६०१००	१९३६१००	
	७५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२४७५	२४७५१००	२४७५१००	२४७५१००	२४७५१००	२७२२१००	
	८० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा				०१००	०१००	०१००	
	११० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२७२८	२७२८१००	२७२८१००	२७२८१००	२७२८१००	३०००१८०	
२७	बास युनियन एडेप्टर समेत					०१००	०१००	०१००	
	१५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	३००	३००१००	३००१००	३००१००	३००१००	३३०१००	
	२० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	४५०	४५०१००	४५०१००	४५०१००	४५०१००	४९४१००	
	२५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	५५०	५५०१००	५५०१००	५५०१००	५५०१००	६२५१००	
	३२ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१२५०	१२५०१००	१२५०१००	१२५०१००	१२५०१००	१३५५१००	
	४० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	१७५०	१७५०१००	१७५०१००	१७५०१००	१७५०१००	१९२५१००	
	५० मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	२३५०	२३५०१००	२३५०१००	२३५०१००	२३५०१००	२५८५१००	
	६५ मि.मि. ब्यास	प्रति गोटा	५५००	५५००१००	५५००१००	५५००१००	५५००१००	६०५०१००	
२८	स्याडल फेरोल					०१००	०१००	०१००	
	४०मिमि. स्याडल फेरोल 1 ^{1/2} x1/2" PVC	प्रति गोटा	२५०	२५०१००	२५०१००	२५०१००	२५०१००	२७५१००	
	५०मिमि. स्याडल फेरोल २x1/2" PVC	प्रति गोटा	२५०	२५०१००	२५०१००	२५०१००	२५०१००	२७५१००	
	६५०मिमि. स्याडल फेरोल २ ^{1/2} x1/2" PVC	प्रति गोटा	२७५	२७५१००	२७५१००	२७५१००	२७५१००	३०२५१००	
	८०मिमि. स्याडल फेरोल 3x1/2" PVC	प्रति गोटा	३५०	३५०१००	३५०१००	३५०१००	३५०१००	३८५१००	
	१००मिमि. स्याडल फेरोल 4x1/2" PVC	प्रति गोटा	४००	४००१००	४००१००	४००१००	४००१००	४४०१००	
२९	जि.आई. स्याडल					०१००	०१००	०१००	
	50mmx32mm	प्रति गोटा	९३६	९३६१००	९३६१००	९३६१००	९३६१००	१०२९१६०	
	50mmx40mm	प्रति गोटा	११२०	११२०१००	११२०१००	११२०१००	११२०१००	१२३२१००	
	63mmx32mm	प्रति गोटा	९८४	९८४१००	९८४१००	९८४१००	९८४१००	१०८२१४०	
	63mmx40mm	प्रति गोटा	११७०	११७०१००	११७०१००	११७०१००	११७०१००	१२८७१००	
	63mmx50mm	प्रति गोटा	१३००	१३००१००	१३००१००	१३००१००	१३००१००	१४३०१००	
	75mmx32mm	प्रति गोटा	१०१२	१०१२१००	१०१२१००	१०१२१००	१०१२१००	१११३१००	
	75mmx40mm	प्रति गोटा	११९६	११९६१००	११९६१००	११९६१००	११९६१००	१३१५१६०	
	75mmx50mm	प्रति गोटा	१३२८	१३२८१००	१३२८१००	१३२८१००	१३२८१००	१४६०१८०	
	75mmx63mm	प्रति गोटा	१५०८	१५०८१००	१५०८१००	१५०८१००	१५०८१००	१६५८१८०	
	90mmx32mm	प्रति गोटा	१३४४	१३४४१००	१३४४१००	१३४४१००	१३४४१००	१४७८१४०	
	90mmx40mm	प्रति गोटा	१५२८	१५२८१००	१५२८१००	१५२८१००	१५२८१००	१६८०१८०	
	90mmx50mm	प्रति गोटा	१६६०	१६६०१००	१६६०१००	१६६०१००	१६६०१००	१८२६१००	
	90mmx63mm	प्रति गोटा	१८४०	१८४०१००	१८४०१००	१८४०१००	१८४०१००	२०२४१००	
	90mmx75mm	प्रति गोटा	२२०८	२२०८१००	२२०८१००	२२०८१००	२२०८१००	२४२८१८०	
	110mmx32mm	प्रति गोटा	१४५६	१४५६१००	१४५६१००	१४५६१००	१४५६१००	१६०११६०	
	110mmx40mm	प्रति गोटा	१६४०	१६४०१००	१६४०१००	१६४०१००	१६४०१००	१८०४१००	
	110mmx50mm	प्रति गोटा	१७७२	१७७२१००	१७७२१००	१७७२१००	१७७२१००	१९४९१२०	
	110mmx63mm	प्रति गोटा	१९९२	१९९२१००	१९९२१००	१९९२१००	१९९२१००	२१९११२०	
	110mmx75mm	प्रति गोटा	२३२०	२३२०१००	२३२०१००	२३२०१००	२३२०१००	२५५२१००	
	110mmx90mm	प्रति गोटा	२४६२	२४६२१००	२४६२१००	२४६२१००	२४६२१००	२७०८१२०	
	125mmx32mm	प्रति गोटा	१५४०	१५४०१००	१५४०१००	१५४०१००	१५४०१००	१६९४१००	
	125mmx40mm	प्रति गोटा	१७२४	१७२४१००	१७२४१००	१७२४१००	१७२४१००	१८९६१४०	
	125mmx50mm	प्रति गोटा	१८५६	१८५६१००	१८५६१००	१८५६१००	१८५६१००	२०४९१६०	
	125mmx63mm	प्रति गोटा	२०३६	२०३६१००	२०३६१००	२०३६१००	२०३६१००	२२३९१६०	
	125mmx75mm	प्रति गोटा	२४०४	२४०४१००	२४०४१००	२४०४१००	२४०४१००	२६४४१४०	
	125mmx90mm	प्रति गोटा	२६५६	२६५६१००	२६५६१००	२६५६१००	२६५६१००	२९२९१६०	
	125mmx110mm	प्रति गोटा	३३०४	३३०४१००	३३०४१००	३३०४१००	३३०४१००	३६३९१४०	
	140mmx32mm	प्रति गोटा	१६४४	१६४४१००	१६४४१००	१६४४१००	१६४४१००	१८०८१४०	
	140mmx40mm	प्रति गोटा	१८२८	१८२८१००	१८२८१००	१८२८१००	१८२८१००	२०१०१८०	
	140mmx50mm	प्रति गोटा	१९६०	१९६०१००	१९६०१००	१९६०१००	१९६०१००	२१५६१००	
	140mmx63mm	प्रति गोटा	२१४०	२१४०१००	२१४०१००	२१४०१००	२१४०१००	२३५४१००	
	140mmx75mm	प्रति गोटा	२५०८	२५०८१००	२५०८१००	२५०८१००	२५०८१००	२७५८१८०	
	140mmx90mm	प्रति गोटा	२७६०	२७६०१००	२७६०१००	२७६०१००	२७६०१००	३०३६१००	
	140mmx110mm	प्रति गोटा	३४०८	३४०८१००	३४०८१००	३४०८१००	३४०८१००	३७५८१८०	
	160mmx32mm	प्रति गोटा	१७४८	१७४८१००	१७४८१००	१७४८१००	१७४८१००	१९२२१८०	
	160mmx40mm	प्रति गोटा	१९३२	१९३२१००	१९३२१००	१९३२१००	१९३२१००	२१२५१२०	
	160mmx50mm	प्रति गोटा	२०६४	२०६४१००	२०६४१००	२०६४१००	२०६४१००	२२७०१४०	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटीङ्स सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३७७ भ्याट बाहेकको दररेट (रु.)					कैफियत	
			आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
	160mmx63mm	प्रति गोटा	२२४४	२२४४।००	२२४४।००	२२४४।००	२२४४।००	२४६८।४०	
	160mmx75mm	प्रति गोटा	२६१२	२६१२।००	२६१२।००	२६१२।००	२६१२।००	२८७३।२०	
	160mmx90mm	प्रति गोटा	२८६४	२८६४।००	२८६४।००	२८६४।००	२८६४।००	३१५०।४०	
	160mmx110mm	प्रति गोटा	३५१२	३५१२।००	३५१२।००	३५१२।००	३५१२।००	३८६३।२०	
	180mmx32mm	प्रति गोटा	१८८४	१८८४।००	१८८४।००	१८८४।००	१८८४।००	२०७२।४०	
	180mmx40mm	प्रति गोटा	२०६८	२०६८।००	२०६८।००	२०६८।००	२०६८।००	२२७४।८०	
	180mmx50mm	प्रति गोटा	२२००	२२००।००	२२००।००	२२००।००	२२००।००	२४२०।००	
	180mmx63mm	प्रति गोटा	२३८०	२३८०।००	२३८०।००	२३८०।००	२३८०।००	२६१८।००	
	180mmx75mm	प्रति गोटा	२७४८	२७४८।००	२७४८।००	२७४८।००	२७४८।००	३०२२।८०	
	180mmx90mm	प्रति गोटा	३०००	३०००।००	३०००।००	३०००।००	३०००।००	३३००।००	
	180mmx110mm	प्रति गोटा	३६५८	३६५८।००	३६५८।००	३६५८।००	३६५८।००	४०२३।८०	
	200mmx32mm	प्रति गोटा	१९६४	१९६४।००	१९६४।००	१९६४।००	१९६४।००	२१६०।४०	
	200mmx40mm	प्रति गोटा	२१६८	२१६८।००	२१६८।००	२१६८।००	२१६८।००	२३८४।८०	
	200mmx50mm	प्रति गोटा	२३००	२३००।००	२३००।००	२३००।००	२३००।००	२५३०।००	
	200mmx63mm	प्रति गोटा	२४००	२४००।००	२४००।००	२४००।००	२४००।००	२६४०।००	
	200mmx75mm	प्रति गोटा	२८४८	२८४८।००	२८४८।००	२८४८।००	२८४८।००	३१३२।८०	
	200mmx90mm	प्रति गोटा	३१००	३१००।००	३१००।००	३१००।००	३१००।००	३४१०।००	
	200mmx110mm	प्रति गोटा	३७४८	३७४८।००	३७४८।००	३७४८।००	३७४८।००	४१२२।८०	
	225mmx32mm	प्रति गोटा	२१२८	२१२८।००	२१२८।००	२१२८।००	२१२८।००	२३४०।८०	
	225mmx40mm	प्रति गोटा	२३१०	२३१०।००	२३१०।००	२३१०।००	२३१०।००	२५४१।००	
	225mmx50mm	प्रति गोटा	२४४४	२४४४।००	२४४४।००	२४४४।००	२४४४।००	२६८८।४०	
	225mmx63mm	प्रति गोटा	२६२४	२६२४।००	२६२४।००	२६२४।००	२६२४।००	२८८६।४०	
	225mmx75mm	प्रति गोटा	२९९२	२९९२।००	२९९२।००	२९९२।००	२९९२।००	३२९१।२०	
	225mmx90mm	प्रति गोटा	३२४०	३२४०।००	३२४०।००	३२४०।००	३२४०।००	३५६४।००	
	225mmx110mm	प्रति गोटा	३८९२	३८९२।००	३८९२।००	३८९२।००	३८९२।००	४२८१।२०	
३०	टाँकिको निम्पल						०।००	०।००	०।००
	१५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	११२	११२।००	११२।००	११२।००	११२।००	१२३।२०	
	२०मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	१८०	१८०।००	१८०।००	१८०।००	१८०।००	१९८।००	
	२५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	२७५	२७५।००	२७५।००	२७५।००	२७५।००	३०२।४०	
	३२मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	३७३	३७३।००	३७३।००	३७३।००	३७३।००	४१०।३०	
	४०मि.मि.ब्यास	प्रति गोटा	४७५	४७५।००	४७५।००	४७५।००	४७५।००	५२२।४०	
	५० मि.मि.ब्यास	प्रति गोटा	८५०	८५०।००	८५०।००	८५०।००	८५०।००	९३५।००	
३१	सि.आई.स्लुईस भल्भ					०।००	०।००	०।००	
	६५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	१४०००	१४०००।००	१४०००।००	१४०००।००	१४०००।००	१५४००।००	
	८०मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	१९५००	१९५००।००	१९५००।००	१९५००।००	१९५००।००	२१४५०।००	
	१००मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	२७५००	२७५००।००	२७५००।००	२७५००।००	२७५००।००	३०२५०।००	
	१२५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	३३५००	३३५००।००	३३५००।००	३३५००।००	३३५००।००	३६८५०।००	
	१५०मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	४१२५०	४१२५०।००	४१२५०।००	४१२५०।००	४१२५०।००	४५३७५।००	
३२	गन मेटल नन रिटर्न भल्भ					०।००	०।००	०।००	
	६५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	१५०००	१५०००।००	१५०००।००	१५०००।००	१५०००।००	१६५००।००	
	८०मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	२१७५०	२१७५०।००	२१७५०।००	२१७५०।००	२१७५०।००	२३९२५।००	
	१००मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	२६३००	२६३००।००	२६३००।००	२६३००।००	२६३००।००	२८९३०।००	
	१२५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	३३३७५	३३३७५।००	३३३७५।००	३३३७५।००	३३३७५।००	३६७५१।००	
	१५०मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	३७५००	३७५००।००	३७५००।००	३७५००।००	३७५००।००	४१२५०।००	
३३	वि.पि.टि.को ब्रासको फ्लोट भल्भ					०।००	०।००	०।००	
	१५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	२७५०	२७५०।००	२७५०।००	२७५०।००	२७५०।००	३०२५।००	
	२०मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	३७५०	३७५०।००	३७५०।००	३७५०।००	३७५०।००	४१२५।००	
	२५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	४५००	४५००।००	४५००।००	४५००।००	४५००।००	४९५५।००	
	३२मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	९५००	९५००।००	९५००।००	९५००।००	९५००।००	१०४५०।००	
	४०मि.मि.ब्यास	प्रति गोटा	१३७५५	१३७५५।००	१३७५५।००	१३७५५।००	१३७५५।००	१५१५२।४०	
	५० मि.मि.ब्यास	प्रति गोटा	२०५७५	२०५७५।००	२०५७५।००	२०५७५।००	२०५७५।००	२२६३२।४०	
३४	फलामको सेडल सकेट समेत					०।००	०।००	०।००	
	२५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	३००	३००।००	३००।००	३००।००	३००।००	३३०।००	
	३२मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	४००	४००।००	४००।००	४००।००	४००।००	४४०।००	
	४०मि.मि.ब्यास	प्रति गोटा	५००	५००।००	५००।००	५००।००	५००।००	५५०।००	
	५०मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	६५०	६५०।००	६५०।००	६५०।००	६५०।००	७१५।००	
	६५मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	७००	७००।००	७००।००	७००।००	७००।००	७७०।००	
	८०मि.मि ब्यास	प्रति गोटा	७५०	७५०।००	७५०।००	७५०।००	७५०।००	८२५।००	
३५	Stainless Steel Easy Clamp					०।००	०।००	०।००	
	90mm	प्रति गोटा	४०००	४०००।००	४०००।००	४०००।००	४०००।००	४४००।००	
	110mm	प्रति गोटा	४४००	४४००।००	४४००।००	४४००।००	४४००।००	४८४०।००	
	125mm	प्रति गोटा	४८००	४८००।००	४८००।००	४८००।००	४८००।००	५२८०।००	
	140mm	प्रति गोटा	५२००	५२००।००	५२००।००	५२००।००	५२००।००	५७२०।००	
	160mm	प्रति गोटा	६४००	६४००।००	६४००।००	६४००।००	६४००।००	७०४०।००	
	180mm	प्रति गोटा	६८००	६८००।००	६८००।००	६८००।००	६८००।००	७४८०।००	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटिङ्स सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३७७ म्याट बाहेकको दररेट (रु.)					कैफियत	
			आ.ब. २०७४/७५	आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट		आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट
	200mm	प्रति गोटा	९५००	९५००।००	९५००।००	९५००।००	९५००।००	१०४५।००	
	225mm	प्रति गोटा	१०५००	१०५००।००	१०५००।००	१०५००।००	१०५००।००	११५५।००	
	250mm	प्रति गोटा	१४५००	१४५००।००	१४५००।००	१४५००।००	१४५००।००	१५९५।००	
	315mm	प्रति गोटा	१९०००	१९०००।००	१९०००।००	१९०००।००	१९०००।००	२०९००।००	
	365mm	प्रति गोटा	२२६००	२२६००।००	२२६००।००	२२६००।००	२२६००।००	२४८६।००	
३६	HDPE Reducer Socket (6kgf/cm2)					०।००	०।००	०।००	
	50mmx20mm	प्रति गोटा	६०	६०।००	६०।००	६०।००	६०।००	६६।००	
	50mmx25mm	प्रति गोटा	६६	६६।००	६६।००	६६।००	६६।००	७२।६०	
	50mmx32mm	प्रति गोटा	९०	९०।००	९०।००	९०।००	९०।००	९९।००	
	50mmx40mm	प्रति गोटा	१००	१००।००	१००।००	१००।००	१००।००	११०।००	
	63mmx20mm	प्रति गोटा	९०	९०।००	९०।००	९०।००	९०।००	९९।००	
	63mmx25mm	प्रति गोटा	११०	११०।००	११०।००	११०।००	११०।००	१२१।००	
	63mmx32mm	प्रति गोटा	१३०	१३०।००	१३०।००	१३०।००	१३०।००	१४३।००	
	63mmx40mm	प्रति गोटा	१३०	१३०।००	१३०।००	१३०।००	१३०।००	१४३।००	
	63mmx50mm	प्रति गोटा	१४०	१४०।००	१४०।००	१४०।००	१४०।००	१५४।००	
	75mmx32mm	प्रति गोटा	५५	५५।००	५५।००	५५।००	५५।००	६०।५०	
	75mmx40mm	प्रति गोटा	१३०	१३०।००	१३०।००	१३०।००	१३०।००	१४३।००	
	75mmx50mm	प्रति गोटा	१५०	१५०।००	१५०।००	१५०।००	१५०।००	१६५।००	
	75mmx63mm	प्रति गोटा	१५०	१५०।००	१५०।००	१५०।००	१५०।००	१६५।००	
	90mmx32mm	प्रति गोटा	१७०	१७०।००	१७०।००	१७०।००	१७०।००	१८७।००	
	90mmx40mm	प्रति गोटा	१९०	१९०।००	१९०।००	१९०।००	१९०।००	२०९।००	
	90mmx50mm	प्रति गोटा	२३०	२३०।००	२३०।००	२३०।००	२३०।००	२५३।००	
	90mmx63mm	प्रति गोटा	२५०	२५०।००	२५०।००	२५०।००	२५०।००	२७५।००	
	90mmx75mm	प्रति गोटा				०।००	०।००	०।००	
	110mmx63mm	प्रति गोटा	३१०	३१०।००	३१०।००	३१०।००	३१०।००	३४१।००	
	110mmx75mm	प्रति गोटा	३५०	३५०।००	३५०।००	३५०।००	३५०।००	३८५।००	
	110mmx90mm	प्रति गोटा	४५०	४५०।००	४५०।००	४५०।००	४५०।००	४९५।००	
	125mmx75mm	प्रति गोटा	५३०	५३०।००	५३०।००	५३०।००	५३०।००	५८३।००	
	125mmx90mm	प्रति गोटा	६१०	६१०।००	६१०।००	६१०।००	६१०।००	६७१।००	
	125mmx110mm	प्रति गोटा	७२०	७२०।००	७२०।००	७२०।००	७२०।००	७८२।००	
	140mmx63mm	प्रति गोटा	६१०	६१०।००	६१०।००	६१०।००	६१०।००	६७१।००	
	140mmx75mm	प्रति गोटा	६९०	६९०।००	६९०।००	६९०।००	६९०।००	७५९।००	
	140mmx90mm	प्रति गोटा	७३०	७३०।००	७३०।००	७३०।००	७३०।००	८०३।००	
	140mmx110mm	प्रति गोटा	८३०	८३०।००	८३०।००	८३०।००	८३०।००	९१३।००	
	140mmx125mm	प्रति गोटा	८७०	८७०।००	८७०।००	८७०।००	८७०।००	९५७।००	
	160mmx75mm	प्रति गोटा	७९०	७९०।००	७९०।००	७९०।००	७९०।००	८६९।००	
	160mmx90mm	प्रति गोटा	८४०	८४०।००	८४०।००	८४०।००	८४०।००	९२४।००	
	160mmx110mm	प्रति गोटा	५६५	५६५।००	५६५।००	५६५।००	५६५।००	६२१।५०	
	160mmx125mm	प्रति गोटा	११५०	११५०।००	११५०।००	११५०।००	११५०।००	१२६५।००	
	160mmx140mm	प्रति गोटा	११७०	११७०।००	११७०।००	११७०।००	११७०।००	१२८७।००	
	180mmx90mm	प्रति गोटा	१०००	१०००।००	१०००।००	१०००।००	१०००।००	११००।००	
	180mmx110mm	प्रति गोटा	११९०	११९०।००	११९०।००	११९०।००	११९०।००	१३०९।००	
	180mmx125mm	प्रति गोटा	१२९०	१२९०।००	१२९०।००	१२९०।००	१२९०।००	१४१९।००	
	180mmx140mm	प्रति गोटा	१३२०	१३२०।००	१३२०।००	१३२०।००	१३२०।००	१४५२।००	
	180mmx160mm	प्रति गोटा	१४५०	१४५०।००	१४५०।००	१४५०।००	१४५०।००	१५९५।००	
	200mmx90mm	प्रति गोटा	१७४०	१७४०।००	१७४०।००	१७४०।००	१७४०।००	१९१४।००	
	200mmx110mm	प्रति गोटा	२०९०	२०९०।००	२०९०।००	२०९०।००	२०९०।००	२२९९।००	
	200mmx125mm	प्रति गोटा	२१३०	२१३०।००	२१३०।००	२१३०।००	२१३०।००	२३४३।००	
	200mmx140mm	प्रति गोटा	२१५०	२१५०।००	२१५०।००	२१५०।००	२१५०।००	२३६५।००	
	200mmx160mm	प्रति गोटा	२२५०	२२५०।००	२२५०।००	२२५०।००	२२५०।००	२४७५।००	
	200mmx180mm	प्रति गोटा	२५३०	२५३०।००	२५३०।००	२५३०।००	२५३०।००	२७८३।००	
	225mmx110mm	प्रति गोटा	२११०	२११०।००	२११०।००	२११०।००	२११०।००	२३२१।००	
	225mmx125mm	प्रति गोटा	२२६०	२२६०।००	२२६०।००	२२६०।००	२२६०।००	२४८६।००	
	225mmx140mm	प्रति गोटा	२३७०	२३७०।००	२३७०।००	२३७०।००	२३७०।००	२६०७।००	
	225mmx160mm	प्रति गोटा	२४९०	२४९०।००	२४९०।००	२४९०।००	२४९०।००	२७३९।००	
	225mmx180mm	प्रति गोटा	२६७०	२६७०।००	२६७०।००	२६७०।००	२६७०।००	२९३७।००	
	225mmx200mm	प्रति गोटा	२८५०	२८५०।००	२८५०।००	२८५०।००	२८५०।००	३१३५।००	
३७	HDPE Reducer Tee (6kgf/cm2)					०।००	०।००	०।००	
	40mmx32mm	प्रति गोटा	२१६	२१६।००	२१६।००	२१६।००	२१६।००	२३७६.०	
	50mmx32mm	प्रति गोटा	२७०	२७०।००	२७०।००	२७०।००	२७०।००	२९७०.०	
	50mmx40mm	प्रति गोटा	२७०	२७०।००	२७०।००	२७०।००	२७०।००	२९७०.०	
	60mmx32mm	प्रति गोटा	४५०	४५०।००	४५०।००	४५०।००	४५०।००	४९५०.०	
	63mmx40mm	प्रति गोटा	४७०	४७०।००	४७०।००	४७०।००	४७०।००	५११०.०	
	63mmx50mm	प्रति गोटा	४७०	४७०।००	४७०।००	४७०।००	४७०।००	५११०.०	
	75mmx32mm	प्रति गोटा	६७०	६७०।००	६७०।००	६७०।००	६७०।००	७३७०.०	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटीङ्स सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% भ्याट बाहेकको दररेट (रु.)					कैफियत	
			आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
	75mmx40mm	प्रति गोटा	६९०	६९०।००	६९०।००	६९०।००	६९०।००	७५९।००	
	75mmx50mm	प्रति गोटा	७१०	७१०।००	७१०।००	७१०।००	७१०।००	७८१।००	
	75mmx63mm	प्रति गोटा	७१०	७१०।००	७१०।००	७१०।००	७१०।००	७८१।००	
	90mmx32mm	प्रति गोटा	८९०	८९०।००	८९०।००	८९०।००	८९०।००	९७९।००	
	90mmx40mm	प्रति गोटा	९१०	९१०।००	९१०।००	९१०।००	९१०।००	१००१।००	
	90mmx50mm	प्रति गोटा	९५०	९५०।००	९५०।००	९५०।००	९५०।००	१०४५।००	
	90mmx63mm	प्रति गोटा	९७०	९७०।००	९७०।००	९७०।००	९७०।००	१०६७।००	
	90mmx75mm	प्रति गोटा	९९०	९९०।००	९९०।००	९९०।००	९९०।००	१०८९।००	
	110mmx50mm	प्रति गोटा	१४५०	१४५०।००	१४५०।००	१४५०।००	१४५०।००	१५९५।००	
	110mmx63mm	प्रति गोटा	१४९०	१४९०।००	१४९०।००	१४९०।००	१४९०।००	१६३९।००	
	110mmx75mm	प्रति गोटा	१५३०	१५३०।००	१५३०।००	१५३०।००	१५३०।००	१६८३।००	
	110mmx90mm	प्रति गोटा	१६३०	१६३०।००	१६३०।००	१६३०।००	१६३०।००	१७९३।००	
	125mmx63mm	प्रति गोटा	१८००	१८००।००	१८००।००	१८००।००	१८००।००	१९८०।००	
	125mmx75mm	प्रति गोटा	१९२०	१९२०।००	१९२०।००	१९२०।००	१९२०।००	२०९२।००	
	125mmx90mm	प्रति गोटा	२०००	२०००।००	२०००।००	२०००।००	२०००।००	२२००।००	
	125mmx110mm	प्रति गोटा	२११०	२११०।००	२११०।००	२११०।००	२११०।००	२३२१।००	
	140mmx63mm	प्रति गोटा	२५८०	२५८०।००	२५८०।००	२५८०।००	२५८०।००	२८३८।००	
	140mmx75mm	प्रति गोटा	२१६०	२१६०।००	२१६०।००	२१६०।००	२१६०।००	२३७६।००	
	140mmx90mm	प्रति गोटा	२७००	२७००।००	२७००।००	२७००।००	२७००।००	२९७०।००	
	140mmx110mm	प्रति गोटा	२८००	२८००।००	२८००।००	२८००।००	२८००।००	३०८०।००	
	140mmx125mm	प्रति गोटा	२८४०	२८४०।००	२८४०।००	२८४०।००	२८४०।००	३१२४।००	
	160mmx75mm	प्रति गोटा	३३४०	३३४०।००	३३४०।००	३३४०।००	३३४०।००	३६७४।००	
	160mmx90mm	प्रति गोटा	३३९०	३३९०।००	३३९०।००	३३९०।००	३३९०।००	३७२९।००	
	160mmx110mm	प्रति गोटा	३६८०	३६८०।००	३६८०।००	३६८०।००	३६८०।००	४०४८।००	
	160mmx125mm	प्रति गोटा	३७००	३७००।००	३७००।००	३७००।००	३७००।००	४०७०।००	
	160mmx140mm	प्रति गोटा	३७२०	३७२०।००	३७२०।००	३७२०।००	३७२०।००	४०९२।००	
	180mmx90mm	प्रति गोटा	४५७०	४५७०।००	४५७०।००	४५७०।००	४५७०।००	५०२७।००	
	180mmx110mm	प्रति गोटा	४७२०	४७२०।००	४७२०।००	४७२०।००	४७२०।००	५१९२।००	
	180mmx125mm	प्रति गोटा	४८२०	४८२०।००	४८२०।००	४८२०।००	४८२०।००	५३०२।००	
	180mmx140mm	प्रति गोटा	४८५०	४८५०।००	४८५०।००	४८५०।००	४८५०।००	५३३५।००	
	180mmx160mm	प्रति गोटा	४९८०	४९८०।००	४९८०।००	४९८०।००	४९८०।००	५४७८।००	
	200mmx75mm	प्रति गोटा	५७७०	५७७०।००	५७७०।००	५७७०।००	५७७०।००	६३३४।००	
	200mmx90mm	प्रति गोटा	६२६०	६२६०।००	६२६०।००	६२६०।००	६२६०।००	६८८६।००	
	200mmx110mm	प्रति गोटा	६६१०	६६१०।००	६६१०।००	६६१०।००	६६१०।००	७२७१।००	
	200mmx125mm	प्रति गोटा	६६५०	६६५०।००	६६५०।००	६६५०।००	६६५०।००	७३१५।००	
	200mmx140mm	प्रति गोटा	६६७०	६६७०।००	६६७०।००	६६७०।००	६६७०।००	७३३७।००	
	200mmx160mm	प्रति गोटा	६७७०	६७७०।००	६७७०।००	६७७०।००	६७७०।००	७४४७।००	
	200mmx180mm	प्रति गोटा	७०५०	७०५०।००	७०५०।००	७०५०।००	७०५०।००	७७५१।००	
३८	HDPE Equal Tee (6kgf/cm2)						०।००	०।००	०।००
	50mm	प्रति गोटा	१८०	१८०।००	१८०।००	१८०।००	१८०।००	१९८।००	
	63mm	प्रति गोटा	३६०	३६०।००	३६०।००	३६०।००	३६०।००	३९६।००	
	75mm	प्रति गोटा	५६०	५६०।००	५६०।००	५६०।००	५६०।००	६१६।००	
	90mm	प्रति गोटा	७२०	७२०।००	७२०।००	७२०।००	७२०।००	७९२।००	
	110mm	प्रति गोटा	११८०	११८०।००	११८०।००	११८०।००	११८०।००	१२९८।००	
	125mm	प्रति गोटा	१३९०	१३९०।००	१३९०।००	१३९०।००	१३९०।००	१५२९।००	
	140mm	प्रति गोटा	१९७०	१९७०।००	१९७०।००	१९७०।००	१९७०।००	२१६७।००	
	160mm	प्रति गोटा	२५५०	२५५०।००	२५५०।००	२५५०।००	२५५०।००	२८०५।००	
	180mm	प्रति गोटा	३५३०	३५३०।००	३५३०।००	३५३०।००	३५३०।००	३८८३।००	
	200mm	प्रति गोटा	४५२०	४५२०।००	४५२०।००	४५२०।००	४५२०।००	४९७२।००	
	225mm	प्रति गोटा	५६७०	५६७०।००	५६७०।००	५६७०।००	५६७०।००	६२३७।००	
	250mm	प्रति गोटा	७३८०	७३८०।००	७३८०।००	७३८०।००	७३८०।००	८११८।००	
	280mm	प्रति गोटा	१११३०	१११३०।००	१११३०।००	१११३०।००	१११३०।००	१२२४३।००	
	315mm	प्रति गोटा	१५१००	१५१००।००	१५१००।००	१५१००।००	१५१००।००	१६६१०।००	
३९	HDPE Bend 90 (6kgf/cm2)					०।००	०।००	०।००	
	50mm	प्रति गोटा	१७०	१७०।००	१७०।००	१७०।००	१७०।००	१८७।००	
	63mm	प्रति गोटा	२३०	२३०।००	२३०।००	२३०।००	२३०।००	२५३।००	
	75mm	प्रति गोटा	५७०	५७०।००	५७०।००	५७०।००	५७०।००	६२७।००	
	90mm	प्रति गोटा	७५०	७५०।००	७५०।००	७५०।००	७५०।००	८२१।००	
	110mm	प्रति गोटा	१०५०	१०५०।००	१०५०।००	१०५०।००	१०५०।००	११५१।००	
	125mm	प्रति गोटा	१३९०	१३९०।००	१३९०।००	१३९०।००	१३९०।००	१५२९।००	
	140mm	प्रति गोटा	१९००	१९००।००	१९००।००	१९००।००	१९००।००	२०९०।००	
	160mm	प्रति गोटा	२६५०	२६५०।००	२६५०।००	२६५०।००	२६५०।००	२९१५।००	
	180mm	प्रति गोटा	३५००	३५००।००	३५००।००	३५००।००	३५००।००	३८५०।००	
	200mm	प्रति गोटा	४२६२	४२६२।००	४२६२।००	४२६२।००	४२६२।००	४६८८।००	
	225mm	प्रति गोटा	६३५०	६३५०।००	६३५०।००	६३५०।००	६३५०।००	६९८५।००	

७.५ खानेपानी सम्बन्धी फिटीङ्स सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% भ्याट बाहेकको दररेट (रु.)				आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट		कैफियत
			आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
	250mm	प्रति गोटा	८५००	८५००००	८५००००	८५००००	८५००००	९३५०००	
	280mm	प्रति गोटा	११६७०	११६७०००	११६७०००	११६७०००	११६७०००	१२८३७००	
४०	Readymade Washer					०००	०००	०००	
	40mm	प्रति गोटा	९०	९०००	९०००	९०००	९०००	९९०००	
	50mm	प्रति गोटा	९०	९०००	९०००	९०००	९०००	९९०००	
	65mm	प्रति गोटा	१००	१००००	१००००	१००००	१००००	११०००	
	80mm	प्रति गोटा	१२०	१२०००	१२०००	१२०००	१२०००	१३२००	
	100mm	प्रति गोटा	१४०	१४०००	१४०००	१४०००	१४०००	१५४००	
	140mm	प्रति गोटा	२१०	२१०००	२१०००	२१०००	२१०००	२३१००	
	160mm	प्रति गोटा	५४०	५४०००	५४०००	५४०००	५४०००	५९४००	
	200mm	प्रति गोटा	५४०	५४०००	५४०००	५४०००	५४०००	५९४००	
	250mm	प्रति गोटा	६७०	६७०००	६७०००	६७०००	६७०००	७३७००	

७.६ ईनार तथा ट्यूबवेल सम्बन्धी

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% भ्याट बाहेकको दररेट(रु.)						कैफियत
			आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
	DEEP Tube Well								
१	Pea Gravel	No	२४००।००	२५२०।००	२५२०।००	२५२०।००	२५२०।००	२७७२।००	
२	Gasket	KG	४४।००	४६।००	४६।००	४६।००	४६।००	५०।६०	
३	Bentonite	KG	२५।००	२६।००	२६।००	२६।००	२६।००	२८।६०	
४	Barite	KG	२६।००	२७।००	२७।००	२७।००	२७।००	२९।७०	
५	MS Casing pipe 10"	KG	९५।००	१००।००	१००।००	१००।००	१००।००	११०।००	
६	MS Casing pipe 8"	KG	८६।००	९०।००	९०।००	९०।००	९०।००	९९।००	
७	MS Casing pipe 6"	KG	८५।००	८९।००	८९।००	८९।००	८९।००	९५।९०	
८	Reducer 8/6"	No	२००।००	२१०।००	२१०।००	२१०।००	२१०।००	२३१।००	
	Flange-Set 8 "	No	३५०।००	३६५।००	३६५।००	३६५।००	३६५।००	४०४।२।०	
९	Shallow Tube Well					०।००	०।००	०।००	
१०	MS Pipe Treaded- 4"Ø	KG	११०।००	११६।००	११६।००	११६।००	११६।००	१२७।६०	
११	Bottle T(Well Head-T)	No	२५०।००	२६२।००	२६२।००	२६२।००	२६२।००	२८८।५।०	
१२	Nipple 4"Ø 4" length	No	२३।००	२४।००	२४।००	२४।००	२४।००	२७।७०	
१३	Heavy Socket 4"Ø	No	९५।००	९९।००	९९।००	९९।००	९९।००	१०९।८।०	
१४	Nipple 1.5"Ø 9" long	No	२२।२०	२३।००	२३।००	२३।००	२३।००	२५।६।३०	
१५	Non-return Valve 4"Ø	No	४५०।००	४७२।००	४७२।००	४७२।००	४७२।००	५१९।५।०	
१६	Cl Cap 4"Ø	No	३०।००	३१।००	३१।००	३१।००	३१।००	३४।५।०	
१७	Cl Cap 1.5"Ø	No	९।००	९।००	९।००	९।००	९।००	१०।६।७०	
१८	PVC Screen Making Charge	RM	६५।००	६८।३।००	६८।३।००	६८।३।००	६८।३।००	७५।३।०	
१९	MS Screen Making Charge	RM	२२०।००	२३१।००	२३१।००	२३१।००	२३१।००	२५४।१।००	
२०	Noke Making Charge	No	३२०।००	३३६।००	३३६।००	३३६।००	३३६।००	३६९।६।००	
२१	Nylon Net	Mtr	११०।००	११६।००	११६।००	११६।००	११६।००	१२७।६०	
२२	<u>Shallow Tubewell Drilling Charge(Manual)</u>					०।००	०।००	०।००	
२३	Sludge Method	RM	१३३।००	१४०।४।००	१४०।४।००	१४०।४।००	१४०।४।००	१५४।४।०	
२४	HammeringMethod	RM	१९५।३।००	२०५।१।००	२०५।१।००	२०५।१।००	२०५।१।००	२२५।६।१०	
२५	Cost of Summercible PumpsTube Well					०।००	०।००	०।००	
२६	5HP Motor pump (4" Boring,Economic Head Upto 50m)	No	७५००।००	७८७५।००	७८७५।००	७८७५।००	७८७५।००	८६६२।००	
२७	6HP Motor pump (4" Boring,Economic Head Upto 75m)	No	८५००।००	८९२५।००	८९२५।००	८९२५।००	८९२५।००	९८१७।००	
२८	7.5HP Motor pump (6" Boring,Economic Head Upto 100m)	No	१०५००।००	११०२५।००	११०२५।००	११०२५।००	११०२५।००	१२१२७।००	
२९	10HP Motor pump (6" Boring,Economic Head Upto 150m)	No	१५५००।००	१६२७५।००	१६२७५।००	१६२७५।००	१६२७५।००	१७९०२।००	
३०	15HP Motor pump (8" Boring,Economic Head Upto 150m)	No	२३०००।००	२४१५०।००	२४१५०।००	२४१५०।००	२४१५०।००	२६५६५।००	
३१	20HP Motor pump (10" Boring,Economic Head Upto 150m)	No	२४५००।००	२५७२५।००	२५७२५।००	२५७२५।००	२५७२५।००	२८२९७।००	
३२	25-30HP Motor pump (>10" Boring,Economic Head Upto)	No	२६५००।००	२७८२५।००	२७८२५।००	२७८२५।००	२७८२५।००	३०६०७।००	
३३	Flexible submerssible copper flat cable					०।००	०।००	०।००	
३३.१	4 sq.mm.	Mtr	६४।००	६७।२।००	६७।२।००	६७।२।००	६७।२।००	७३।९।२०	
३३.२	6 sq.mm.	Mtr	७३।००	७६।७।००	७६।७।००	७६।७।००	७६।७।००	८४।३।७०	

७.७ खानेपानी सम्बन्धी साधारण हाते औजारहरु

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% भ्याट बाहेकको दररेट(रु.)				आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	कैफियत
			आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
१	अल्मिनियम गाग्री (२० लिटर)	गोटा	९५०।००	९९८।००	९९८।००	९९८।००	९९८।००	१०९७।८०	
२	स्थानीय बन्चरो	गोटा	५७५।००	६०४।००	६०४।००	६०४।००	६०४।००	६६४।४०	
३	बेल्ला (स्टिलको विड भएको) टाटा वा सो सरह	गोटा	५५०।००	५७८।००	५७८।००	५७८।००	५७८।००	६३५।८०	
४	कोदालो (१.५० किलो) टाटा वा सो सरह	गोटा	६००।००	६३०।००	६३०।००	६३०।००	६३०।००	६९३।००	
५	गैती (२.७० किलो) टाटा, लुघरा वा सो सरह	गोटा	५५०।००	५७८।००	५७८।००	५७८।००	५७८।००	६३५।८०	
६	गैती (२.२० किलो) टाटा, लुघरा वा सो सरह	गोटा	४५०।००	४७३।००	४७३।००	४७३।००	४७३।००	५२०।३०	
७	कम्पल (१.२५इन्च) ५फिट) टाटा वा सो सरह	गोटा	२२००।००	२३१०।००	२३१०।००	२३१०।००	२३१०।००	२५४१।००	
८	छिनो (६इन्च लामो ३२ एमएम)	गोटा	२७५।००	२८९।००	२८९।००	२८९।००	२८९।००	३१७।९०	
९	छिनो (९इन्च लामो ३२ एमएम)	गोटा	६५०।००	६८३।००	६८३।००	६८३।००	६८३।००	७५१।३०	
१०	किंग पिन छिनो टाटा, लुघरा वा सो सरह	गोटा	६००।००	६३०।००	६३०।००	६३०।००	६३०।००	६९३।००	
११	फालामको घन (५किलो) टाटा, लुघरा वा सो सरह	गोटा	१२००।००	१२६०।००	१२६०।००	१२६०।००	१२६०।००	१३८६।००	
१२	फालामको घन (२.५किलो) टाटा, लुघरा वा सो सरह	गोटा	७००।००	७३५।००	७३५।००	७३५।००	७३५।००	८०८।५०	
१३	फालामको घन (१ किलो) टाटा, लुघरा वा सो सरह	गोटा	२७५।००	२८९।००	२८९।००	२८९।००	२८९।००	३१७।९०	
१४	लारपोलिन सित १८वाइ२४ फिट	गोटा	२५५।००	२७०।४००	२७०।४००	२७०।४००	२७०।४००	२९७४।४०	
१५	कर्नि मिस्त्रीको ठुलो	गोटा	१७८।००	१८७।००	१८७।००	१८७।००	१८७।००	२०४।७०	
१६	कर्नि मिस्त्रीको सानो	गोटा	१२५।००	१३१।००	१३१।००	१३१।००	१३१।००	१४४।१०	
१७	प्लम्ब/घन्टी फलामको	गोटा	१७५।००	१८४।००	१८४।००	१८४।००	१८४।००	२०२।४०	
१८	मिस्त्रीको धागो रंगिम को	क्यायल	७५।००	७९।००	७९।००	७९।००	७९।००	८६।९०	
१९	लेभर पारदर्शि/पानीपाइप	मिटर	१६।००	१७।००	१७।००	१७।००	१७।००	१८।७०	
२०	पन्जा (छालाको)	गोटा	४६५।००	४८८।००	४८८।००	४८८।००	४८८।००	५२६।८०	
२१	हिल्ल व्यारो (टापर र फलामको हेण्डलभाएको)	गोटा	९०००।००	९४५०।००	९४५०।००	९४५०।००	९४५०।००	१०३९५।००	
२२	पम्प (हातवा खुट्टाले चलाउने)	गोटा	११२५।००	११८१।००	११८१।००	११८१।००	११८१।००	१२९९।१०	
२३	सुरक्षा हेलमेट(प्लाष्टिक)	गोटा	३७५।००	३९४।००	३९४।००	३९४।००	३९४।००	४३३।४०	
२४	मेसन हेड प्यान फलामको १८इन्च लोकल	गोटा	२६५।००	२७८।००	२७८।००	२७८।००	२७८।००	३०५।८०	
२५	हेक्सा फेम	गोटा	२७५।००	२८९।००	२८९।००	२८९।००	२८९।००	३१७।९०	
२६	हेक्सा ब्लेड शिंगल	गोटा	१०।००	११।००	११।००	११।००	११।००	१२।१०	
२७	हेक्सा ब्लेड डबल	गोटा	१८।००	१९।००	१९।००	१९।००	१९।००	२०।९०	
२८	काठ चिनै आरा १८ इन्च	गोटा	१८५।००	१९४।००	१९४।००	१९४।००	१९४।००	२१३।४०	
२९	१० इन्चको चेप्टो रैती	गोटा	४६५।००	४८८।००	४८८।००	४८८।००	४८८।००	५२६।८०	
३०	१० इन्चको आधा गोलाकार रैती	गोटा	५५५।००	५८३।००	५८३।००	५८३।००	५८३।००	६४१।३०	
३१	स्कृलु ड्राइभर २३० मिमिको	गोटा	१८५।००	१९४।००	१९४।००	१९४।००	१९४।००	२१३।४०	
३२	डाइ सेट साधारण ०.५ देखि २ इन्च सम्म	गोटा	६९४५।००	७२९२।००	७२९२।००	७२९२।००	७२९२।००	८०२१।२०	
३३	डाइ सेट अटोमेटिक ०.५ देखि २ इन्च सम्म	सेट	१९१५।००	२०११।००	२०११।००	२०११।००	२०११।००	२२१२।१०	
३४	डाइ सेट रिचेट १.५ देखि २.५ मि.मि. सम्म	सेट	४६००।००	४८३०।००	४८३०।००	४८३०।००	४८३०।००	५३१३।००	
३५	डाइ सेट रिचेट ४.० देखि ५.० मि.मि. सम्म	सेट	१२६२५।००	१३२५६।००	१३२५६।००	१३२५६।००	१३२५६।००	१४५८१।६०	
३६	डाइ सेट रिचेट ६.५ देखि ८.० मि.मि. सम्म	सेट	२३५००।००	२४६७५।००	२४६७५।००	२४६७५।००	२४६७५।००	२७४४०।४०	
३७	डाइ सेट टिय १.५ मि.मि.	प्रति सेट	६७५।००	७०९।००	७०९।००	७०९।००	७०९।००	७७९।९०	
३८	डाइ सेट टिय २.० मि.मि.	प्रति सेट	६६५।००	६९८।००	६९८।००	६९८।००	६९८।००	७६७।८०	
३९	डाइ सेट टिय २.५ मि.मि.	प्रति सेट	६६५।००	६९८।००	६९८।००	६९८।००	६९८।००	७६७।८०	
४०	डाइ सेट टिय ३.२ मि.मि.	प्रति सेट	८४५।००	८८७।००	८८७।००	८८७।००	८८७।००	९७५।७०	
४१	डाइ सेट टिय ४.० मि.मि.	प्रति सेट	१७५।००	१८४।००	१८४।००	१८४।००	१८४।००	२०३।६०	
४२	डाइ सेट टिय ५.० मि.मि.	प्रति सेट	१८००।००	१८९०।००	१८९०।००	१८९०।००	१८९०।००	२०७१।००	
४३	डाइ सेट टिय ६.५ मि.मि.	प्रति सेट	२०५८।००	२१६१।००	२१६१।००	२१६१।००	२१६१।००	२३७७।१०	
४४	डाइ सेट टिय ८.० मि.मि.	प्रति सेट	२७७५।००	२९१४।००	२९१४।००	२९१४।००	२९१४।००	३२०५।४०	
४५	पाइप भाइस २ इन्च सम्म	प्रति सेट	२२००।००	२३१०।००	२३१०।००	२३१०।००	२३१०।००	२५४१।००	
४६	पाइप भाइस ३" सम्म	प्रति	२९२५।००	३०७१।००	३०७१।००	३०७१।००	३०७१।००	३३७८।१०	
४७	पाइप भाइस ४" सम्म	प्रति	५६००।००	५८८०।००	५८८०।००	५८८०।००	५८८०।००	६४६८।००	

७.७ खानेपानी सम्बन्धी साधारण हाते औजारहरु

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% म्याट बाहेकको दररेट(रु.)				आ.व.		कैफियत
			आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	२०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	२०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	२०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
४८	पाइप रेञ्च १२ इन्च	प्रति	७५१००	७५१००	७५१००	७५१००	७५१००	८२६१०	
४९	पाइप रेञ्च १४ इन्च	प्रति	८२५१००	८६६१००	८६६१००	८६६१००	८६६१००	९५२६०	
५०	पाइप रेञ्च १८ इन्च	प्रति	१६००१००	१६८०१००	१६८०१००	१६८०१००	१६८०१००	१८४८१००	
५१	पाइप रेञ्च २४ इन्च	प्रति	२८५०१००	२९९३१००	२९९३१००	२९९३१००	२९९३१००	३२९२३०	
५२	एडजस्टेबल रेञ्च १० इन्च	प्रति	४३५१००	४५५१००	४५५१००	४५५१००	४५५१००	५०२१००	
५३	एडजस्टेबल रेञ्च १२ इन्च	प्रति	६५५१००	७०९१००	७०९१००	७०९१००	७०९१००	७७९१०	
५४	एडजस्टेबल रेञ्च १८ इन्च	प्रति	१९००१००	१९९५१००	१९९५१००	१९९५१००	१९९५१००	२१९४१०	
५५	३६ इन्च चेन रेञ्च	प्रति	२५५५१००	२७०४१००	२७०४१००	२७०४१००	२७०४१००	२९७४१०	
५६	४८ इन्च चेन रेञ्च	प्रति	५४००१००	५६७०१००	५६७०१००	५६७०१००	५६७०१००	६२३७१००	
५७	३ मिटरको स्टिल टेप	प्रति	१००१००	१०५१००	१०५१००	१०५१००	१०५१००	११५१०	
५८	५ मिटरको स्टिल टेप	प्रति	१८५१००	१९४१००	१९४१००	१९४१००	१९४१००	२१३१०	
५९	३० मिटरको फाइबर ग्लास टेप	प्रति	१५८०१००	१६५९१००	१६५९१००	१६५९१००	१६५९१००	१८२४१०	
६०	५० मिटरको फाइबर ग्लास टेप	प्रति	२२६५१००	२३७८१००	२३७८१००	२३७८१००	२३७८१००	२६१५१०	
६१	हिटिड प्लेट ३ इन्च व्यासको कमो	प्रति	९६५१००	१०१३१००	१०१३१००	१०१३१००	१०१३१००	१११४३०	
६२	हिटिड प्लेट ४ इन्च व्यासको	प्रति	१२७८१००	१३४२१००	१३४२१००	१३४२१००	१३४२१००	१४७६१०	
६३	हिटिड प्लेट ६ इन्च व्यासको	प्रति	१५५५१००	१६५४१००	१६५४१००	१६५४१००	१६५४१००	१८१९१०	
६४	हिटिड प्लेट ८ इन्च व्यासको	प्रति	२०६५१००	२१६८१००	२१६८१००	२१६८१००	२१६८१००	२३८४१०	
६५	थर्मोकोम चेक	प्रति	८००१००	८४०१००	८४०१००	८४०१००	८४०१००	९२४१००	
६६	टेफलन कभर ६"X ६"	प्रति	५१५१००	५४११००	५४११००	५४११००	५४११००	५९५१०	
६७	आवश्यक औषधि समेतको प्राथमिक	प्रति	२५०१००	२८८८१००	२८८८१००	२८८८१००	२८८८१००	३१५६१०	
६८	खानेपानी मर्मतको टूल बक्स	प्रति	२७००१००	२८३५१००	२८३५१००	२८३५१००	२८३५१००	३११८५०	
६९	आवश्यक औजार सहितको भोलुगेपुल मर्मतको टूल बक्स	प्रति	३२५५१००	३४३९१००	३४३९१००	३४३९१००	३४३९१००	३७८२१०	
७०	१२ इन्च ३२ मी.मि. को छिनो	प्रति	८००१००	८४०१००	८४०१००	८४०१००	८४०१००	९२४१००	
७१	चस्मा	प्रति	१५०१००	१५८१००	१५८१००	१५८१००	१५८१००	१७३८०	
७२	सफ्टी वेल्ट	प्रति	१६००१००	१६८०१००	१६८०१००	१६८०१००	१६८०१००	१८४८१००	
७३	अतिसाधारण भोला	प्रति	१२५१००	१३१००	१३१००	१३१००	१३१००	१४४१०	

८. विद्युत सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% म्याट बाहेकको दररेट				२०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	२०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	कैफियत
			आ.ब. २०७४/७५	आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट			
१	विद्युत सम्बन्धि								
१.१	पि. भि. सि. इन्सुलेटेड कभर वायर (९०मी को)								
१.१.१	७/२२ तार	क्वाइल	२६००।००	२६००।००	२६००।००	२६००।००	२६००।००	२६००।००	
१.१.२	७/२०	क्वाइल	४२००।००	४२००।००	४२००।००	४२००।००	४२००।००	४६२०।००	
१.१.३	३/२२	क्वाइल	११००।००	११००।००	११००।००	११००।००	११००।००	१२१०।००	
१.१.४	३/२०	क्वाइल	१८५०।००	१८५०।००	१८५०।००	१८५०।००	१८५०।००	२०३५।००	
१.१.५	१/१८	क्वाइल	९६०।००	९६०।००	९६०।००	९६०।००	९६०।००	१०५६।००	
१.२	पि. भि. सि. च्यानल बिट					०।००	०।००	०।००	
१.२.१	१/२	र मी	१८।१७	१८।१७	१८।१७	१८।१७	१८।१७	१९।९८	
१.२.२	३/४	र मी	१८।१७	१८।१७	१८।१७	१८।१७	१८।१७	१९।९८	
१.२.३	१"	र मी	२३।१०	२३।१०	२३।१०	२३।१०	२३।१०	२५।४१	
१.२.४	१ १/४"	र मी	३४।२३	३४।२३	३४।२३	३४।२३	३४।२३	३७।६५	
१.२.५	१ १/२"	र मी	४९।५६	४९।५६	४९।५६	४९।५६	४९।५६	५४।५२	
१.२.६	२"	र मी	६८।२५	६८।२५	६८।२५	६८।२५	६८।२५	७५।०८	
१.३	पि. भि. सि. पाइप (वायरिङको लागि)					०।००	०।००	०।००	
१.३.१	१/२"	र मी	१०।५०	१०।५०	१०।५०	१०।५०	१०।५०	११।५५	
१.३.२	१"	र मी	२१।००	२१।००	२१।००	२१।००	२१।००	२३।१०	
१.४	पि. भि. सि. बोर्ड (प्लास्टिक)					०।००	०।००	०।००	
१.४.१	४" x ४"	गाटा	१४।७०	१४।७०	१४।७०	१४।७०	१४।७०	१६।१७	
१.४.२	४" x ६"	गाटा	१९।९५	१९।९५	१९।९५	१९।९५	१९।९५	२१।९५	
१.४.३	६" x ८"	गाटा	३५।७०	३५।७०	३५।७०	३५।७०	३५।७०	३९।२७	
१.४.४	८" x १०"	गाटा	३६।७५	३६।७५	३६।७५	३६।७५	३६।७५	४०।४३	
१.४.५	८" x १२"	गाटा	६६।१५	६६।१५	६६।१५	६६।१५	६६।१५	७२।७७	
१.५	फाइबर प्लेट					०।००	०।००	०।००	
१.५.१	४" x ४"	गाटा	१६।८०	१६।८०	१६।८०	१६।८०	१६।८०	१८।४८	
१.५.२	४" x ६"	गाटा	३२।५५	३२।५५	३२।५५	३२।५५	३२।५५	३५।८१	
१.५.३	६" x ८"	गाटा	४४।६३	४४।६३	४४।६३	४४।६३	४४।६३	४९।०९	
१.५.४	८" x १०"	गाटा	६९।७२	६९।७२	६९।७२	६९।७२	६९।७२	७६।६९	
१.५.५	८" x १२"	गाटा				०।००	०।००	०।००	
२	मिटर बक्स पि भी सी	गाटा	१३९।३४	१३९।३४	१३९।३४	१३९।३४	१३९।३४	१५३।२७	
३	सरफस स्वीच	गाटा	३१।५०	३१।५०	३१।५०	३१।५०	३१।५०	३४।६५	
४	सरफस बेलपुस	गाटा	३३।६०	३३।६०	३३।६०	३३।६०	३३।६०	३६।९६	
५	एंगल होल्डर	गाटा	३२।५५	३२।५५	३२।५५	३२।५५	३२।५५	३५।८१	
६	सिलिङ्ग रोज	गाटा	३०।४५	३०।४५	३०।४५	३०।४५	३०।४५	३३।४१	
७	पंखाको रेगुलेटर	गाटा	२५।२००	२५।२००	२५।२००	२५।२००	२५।२००	२७७।२०	
८	पावर प्लग (१५ एम्पियर)	गाटा	१९९।५०	१९९।५०	१९९।५०	१९९।५०	१९९।५०	२१९।४५	
९	थ्रि पिन प्लग (५ एम्पियर)	गाटा	४२।००	४२।००	४२।००	४२।००	४२।००	४६।२०	
१०	टु पिन प्लग (५ एम्पियर)	गाटा	२१।००	२१।००	२१।००	२१।००	२१।००	२३।१०	
११	ट्युबलाइट सेट ४फिट (२० वाट)	गाटा	३२५।५०	३२५।५०	३२५।५०	३२५।५०	३२५।५०	३६८।०५	
१२	ट्युबलाइट सेट २फिट (२० वाट)	गाटा	३२५।५०	३२५।५०	३२५।५०	३२५।५०	३२५।५०	३६८।०५	
१३	ट्युबलाइट ४ फिट (४० वाट)	गाटा	७८।७५	७८।७५	७८।७५	७८।७५	७८।७५	८६।६३	
१४	ट्युबलाइट २ फिट (२० वाट)	गाटा	७८।७५	७८।७५	७८।७५	७८।७५	७८।७५	८६।६३	
१५	चाक लाइट सेट ४ फि. (४० वाट)	गाटा	१२६।००	१२६।००	१२६।००	१२६।००	१२६।००	१३८।६०	
१६	चाक लाइट सेट ४ फि. (२० वाट)	गाटा	१२६।००	१२६।००	१२६।००	१२६।००	१२६।००	१३८।६०	
१७	स्टार्टर	गाटा	२१।००	२१।००	२१।००	२१।००	२१।००	२३।१०	
१८	एम. सि. बी.					०।००	०।००	०।००	
१८.१	१० एम्पियर	गाटा	१८९।००	१८९।००	१८९।००	१८९।००	१८९।००	२०७।९०	
१८.२	२० एम्पियर	गाटा	२१०।००	२१०।००	२१०।००	२१०।००	२१०।००	२३१।००	
१८.३	३० एम्पियर	गाटा	२६२।५०	२६२।५०	२६२।५०	२६२।५०	२६२।५०	२८८।७५	
१८.४	४५ एम्पियर	गाटा	७३५।००	७३५।००	७३५।००	७३५।००	७३५।००	८०८।५०	
१८.५	६३ एम्पियर	गाटा	७८७।५०	७८७।५०	७८७।५०	७८७।५०	७८७।५०	८६६।२५	
१८.६	६ एम्पियर	गाटा	१९९।५०	१९९।५०	१९९।५०	१९९।५०	१९९।५०	२१९।४५	
१८.७	१६ एम्पियर	गाटा	२१०।००	२१०।००	२१०।००	२१०।००	२१०।००	२३१।००	
१९	स्याडल	गाटा	५।२५	५।२५	५।२५	५।२५	५।२५	५।७८	
२०	बण्ड	गाटा	४।२०	४।२०	४।२०	४।२०	४।२०	४।६२	
२१	सकट	गाटा	५।२५	५।२५	५।२५	५।२५	५।२५	५।७८	
२२	जक्सन	गाटा	१०।५०	१०।५०	१०।५०	१०।५०	१०।५०	११।५५	
२३	टप पि. भि. सी.	गाटा	२१।००	२१।००	२१।००	२१।००	२१।००	२३।१०	
२४	ग्रिप्स	गाटा	१।०५	१।०५	१।०५	१।०५	१।०५	१।१६	
२५	मन स्वीच ३० एम्पियर	गाटा	२३६।२५	२३६।२५	२३६।२५	२३६।२५	२३६।२५	२५९।८८	
२६	चिम (बल्व)	गाटा	२६।२५	२६।२५	२६।२५	२६।२५	२६।२५	२८।८८	
२७	इन्डिकेटर	गाटा	३७।८०	३७।८०	३७।८०	३७।८०	३७।८०	४१।५८	
२८	फ्युज	गाटा	५।७५	५।७५	५।७५	५।७५	५।७५	६।३३	
२९	ए. सी. पाइप ४" Dia.	गाटा	८९।२५	८९।२५	८९।२५	८९।२५	८९।२५	९८।१८	
३०	ए. सी. केबल ३" Dia.	गाटा	५।२५	५।२५	५।२५	५।२५	५।२५	५।७५	
३१	ए. सी. केबल ४" Dia.	गाटा	५।७५	५।७५	५।७५	५।७५	५।७५	६।३३	
३२	ए. सी. टि. ३" Dia.	गाटा	७८।७५	७८।७५	७८।७५	७८।७५	७८।७५	८६।६३	

८. विद्युत सम्बन्धि सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३% भ्याट वाहेकको बररेट				आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	कैफियत
			आ.ब. २०७४/७५	आ.ब. २०७५/७६	आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	आ.ब. २०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट			
३३	ए. सी. टि. ४" Dia.	गाटा	९९।७५	९९।७५	९९।७५	९९।७५	९९।७५	१०९।७३	
३४	ए. सी. जक्सन ३" Dia.	गाटा	८९।२५	८९।२५	८९।२५	८९।२५	८९।२५	९८।१८	
३५	ए. सी. जक्सन ४" Dia.	गाटा	९९।७५	९९।७५	९९।७५	९९।७५	९९।७५	१०९।७३	
३६	पखाङ्ग रगुलटर समेत (IS/NS Standard)	सेट	२६२५।००	२६२५।००	२६२५।००	२६२५।००	२६२५।००	२८८।७५।०	
३७	एक्जस्ट फ्यान १४" देखि १२" सम्म	गाटा	१६८०।००	१६८०।००	१६८०।००	१६८०।००	१६८०।००	१८४८।००	
३८	डाम लाइट ४० वाट	गाटा	३५३।१२	३५३।१२	३५३।१२	३५३।१२	३५३।१२	३६८।४३	
३९	बल्ब हेड लेम्प	गाटा	२६२।५०	२६२।५०	२६२।५०	२६२।५०	२६२।५०	२८८।७५	
४०	म्याङ्कल बेल	गाटा	३९५।००	३९५।००	३९५।००	३९५।००	३९५।००	३४६।५०	
४१	साइकल बेल	गाटा	१५७।५०	१५७।५०	१५७।५०	१५७।५०	१५७।५०	१७३।२५	
४२	सब मिटर	गाटा	७३५।००	७३५।००	७३५।००	७३५।००	७३५।००	८०८।५०	
४३	डि. वि. मन स्वीच ३० एम्पीयर	गाटा	२५७।२५	२५७।२५	२५७।२५	२५७।२५	२५७।२५	२८२।१८	
४४	१/२" काठको लिस्टी	र मी.	१०।५०	१०।५०	१०।५०	१०।५०	१०।५०	११।५५	
४५	१८एमएम, ७ फिट रड भएको स्टे सेट (४मि.मि)	सेट	११५५।००	११५५।००	११५५।००	११५५।००	११५५।००	१२७७।००	
४६	७/१२ एस.डब्ल्यू.जी. स्टेवायर	कजी	१४७।००	१४७।००	१४७।००	१४७।००	१४७।००	१६९।७०	
४७	ACSR Conductor (wire)					०।००	०।००	०।००	
४७.१	0.03sq inch ACSR Conductor (wire)	कि.मि.	३०००।००	३०००।००	३०००।००	३०००।००	३०००।००	३३००।००	
४७.२	0.05sq inch ACSR Conductor (wire)	कि.मि.	५५००।००	५५००।००	५५००।००	५५००।००	५५००।००	६०५०।००	
४७.३	0.1sq inch ACSR Conductor (wire)	कि.मि.	८९००।००	८९००।००	८९००।००	८९००।००	८९००।००	९७९०।००	
४८	D - iron set with shakle insulator	सेट	१४१।७५	१४१।७५	१४१।७५	१४१।७५	१४१।७५	१५५।९३	
४९	Stay-Insulator	गाटा	९४।५०	९४।५०	९४।५०	९४।५०	९४।५०	१०३।९५	
५०	Binding wire (aluminium)	कजी	७४५।५०	७४५।५०	७४५।५०	७४५।५०	७४५।५०	८२०।०५	
५१	ज्याला: Erection of PSC pole (8m,9m)	गाटा	२६०।००	२६०।००	२६०।००	२६०।००	२६०।००	२८६।००	
५२	Stringing of Conductor(0.03sq inchWire)	कि.मि.	४५००।००	४५००।००	४५००।००	४५००।००	४५००।००	४५५०।००	
५३	Installation of Stay set	सेट	१२०।००	१२०।००	१२०।००	१२०।००	१२०।००	१३२।००	
५४	विद्युतको लाइनसमेको हागाबिगा काटने	प्र. हे.	१०५।००	१०५।००	१०५।००	१०५।००	१०५।००	११५५।००	
५५	विद्युत जडान लिस्टी, बिलप, किला, स्वीच होल्डर आदि प्रयोग गरि भित्ता सिलिगमा प्वाल पार्ने सहित तार तान्ने र सम्बन्धित स्वीच बक्स आदि जडान					०।००	०।००	०।००	
५५.१	सामान बाहेक कोन्सल बायोरिंग गर्नेकायको ज्याला	प्वाइन्ट	४७।२५	४७।२५	४७।२५	४७।२५	४७।२५	५१।१८	
५५.२	सामान बाहेक सफस बायोरिंग गर्नेकायका ज्याला	प्वाइन्ट	३६।७५	३६।७५	३६।७५	३६।७५	३६।७५	४०।४३	
५५.३	सामान सहित कोन्सल बायोरिंग गर्नेकायको ज्याला	प्वाइन्ट	५८८।००	५८८।००	५८८।००	५८८।००	५८८।००	६४६।८०	
५५.४	सामान सहित सफस बायोरिंग गर्नेकायको ज्याला	प्वाइन्ट	५०४।००	५०४।००	५०४।००	५०४।००	५०४।००	५५४।४०	
५५.५	मन साभिसलाइन केवल ६मी.मी.(केन्साट्टक केवल)	र मी.	२६।२५	२६।२५	२६।२५	२६।२५	२६।२५	२८।८८	
५६	PSC Pole					०।००	०।००	०।००	
५६.१	8m पातलो	No	६६४१।२५	७००।००	७००।००	७००।००	७००।००	७३०।००	
५६.२	8 m मोटो	No				९००।००	९००।००	९९०।००	
५६.३	9m पातलो	No	७३७६।२५	७५०।००	७५०।००	७५०।००	८००।००	८८०।००	
५६.४	9 m मोटो	No				१०००।००	११००।००	११००।००	
५६.६	11 m मोटो	No				१४५०।००	१५९५।००	१६९५।००	
५७	Transformer						०।००	०।००	
५७.१	Copper wound distribution Transformer with first filling of Oil							०।००	
५७.१.१	11/4kv,25KVA 3 Phase, 50Hz ONAN (low loss)	सेट	२६१४०।००	२६१४०।००	२६१४०।००	२६१४०।००	२६१४०।००	२८५४०।००	
५७.१.२	11/4kv,50KVA 3 Phase, 50Hz ONAN (low loss)	सेट	३७३००।००	३७३००।००	३७३००।००	३७३००।००	३७३००।००	४१०३०।००	
५७.१.३	11/4kv,100KVA 3 Phase, 50Hz ONAN (low loss)	सेट	५९०६०।००	५९०६०।००	५९०६०।००	५९०६०।००	५९०६०।००	६४९६०।००	
५७.१.४	11/4kv,150KVA 3 Phase, 50Hz ONAN (low loss)	सेट	८००००।००	८००००।००	८००००।००	८००००।००	८००००।००	८८०००।००	
५७.१.५	11/4kv,200KVA 3 Phase, 50Hz ONAN (low loss)	सेट	१०२३९०।००	१०२३९०।००	१०२३९०।००	१०२३९०।००	१०२३९०।००	११२६२९०।००	

९. लघु जल-विद्युत सम्बन्धि सामग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३९७ यू.अ.कर बाहेकको दररेट (रु.)						कैफियत
			आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	२०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	२०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	२०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	२०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
	Electro mechanical component for micro hydro								
क.	Mechanical Components								
१	Intake Accessories								
१.१	Coarse Trash rack (0.6m x 0.5)	व.मी.	१७७०००	१७७०००	१७७०००	१७७०००	१७७०००	१९४७०००	
१.२	Sluice Gate (1.6 height 0.5x0.5 m opening)	सेट	१०१०००	१०१०००	१०१०००	१०१०००	१०१०००	११११०००	
२	Pipe Accessories						०००	०००	
२.१	Penstock Pipe MS 225 mm ID, 3.5 mm thickness	र.मी.	३३५०००	३३५०००	३३५०००	३३५०००	३३५०००	३६८५०००	
३	Turbine					०००	०००	०००	
३.१	Crossflow turbine (T15) Runner Diameter 300 mm, Runner Length 75 mm, 540 RPM, Shaft power 10 kw	सेट	३०००००००	३०००००००	३०००००००	३०००००००	३०००००००	३३००००००	
ख	Electrical Components					०००	०००	०००	
१	Generator					०००	०००	०००	
१.१	Synchronous, 15 KVA, 400 V, 1500 RPM	सेट	१५०००००	१५०००००	१५०००००	१५०००००	१५०००००	१६५००००	
२	Protection System					०००	०००	०००	
२.१	MCCBs					०००	०००	०००	
	MCCB on the generator side (32A)	गोटा	७००००	७००००	७००००	७००००	७००००	७८१०००	
	MCCB after ELC (20 A)	गोटा	५९००००	५९००००	५९००००	५९००००	५९००००	६४९०००	
	MCB for House Holds	गोटा	३००००	३००००	३००००	३००००	३००००	३३०००	
२.२	Earthing Set (600 x 600 x 3) mm including 8 SWG copper wire	सेट	१०६००००	१०६००००	१०६००००	१०६००००	१०६००००	११६६०००	
३	Conductor					०००	०००	०००	
३.१	ACSR Conductor (weasel)	र.मी.	३१००	३१००	३१००	३१००	३१००	३४१०	
३.२	ACSR Conductor (Squirrel)	र.मी.	२४००	२४००	२४००	२४००	२४००	२६४०	
३.३	ACSR Conductor (Rabbit)	र.मी.	४७००	४७००	४७००	४७००	४७००	५१००	
३.४	Concentric Cable 6 sq.m	र.मी.	२६००	२६००	२६००	२६००	२६००	२८६०	
						०००	०००	०००	

नवलपरासी (बर्दघाट सस्ता पश्चिम) जिल्लाको आ.व.०७९/८० को स्वीकृत जिल्ला दर रेट (४०)

१०. विविध निर्माण सामाग्री

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३३६ यु.अ.कर बाहेकको दररेट (रु.)						कैफियत
			आ.ब.	आ.ब.	आ.ब.	आ.ब.	आ.ब.	आ.ब.	
			२०७४/७५	२०७५/७६	२०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	२०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	२०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	२०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
१	बाँसको कटिङ्ग ५ फिट लम्बाई	कटिङ	३१५०	३३००	३३००	३३००	३३००	३६३०	
२	डोरी नरीवल	क. जी.	११०२५	११६००	११६००	११६००	११६००	१२५६०	
३	डोरी बनकस	क. जी.	६८२५	७२००	७२००	७२००	७२००	७९२०	
४	डोरी जूटका	क. जी.	११०२५	११६००	११६००	११६००	११६००	१२५६०	
५	चटाई	व. मी.	७८५५	८३००	८३००	८३००	८३००	९१३०	
६	आर.सि.स.पोल (काडतारवार/अन्यको लागि)		५२२५	६०००	६०००	६०००	६०००	६६००	
क	४"X४"X६ फिट लामो (७ एमएम मोटो ठाडा ४ वटा र ४.७५ एमएम मोटो रीड १५सेमी दूरीमा फलामे डण्डी प्रयोग गरि निर्माण गरिएको)	गोटा	९८७००	१०३६००	१०३६००	१०३६००	१०३६००	११३९६०	
ख	४"X४"X७ फिट लामो फिट लामो (७ एमएम मोटो ठाडा ४वटा र ४.७५ एमएम मोटो रीड १५सेमी दूरीमा फलामे डण्डी प्रयोग गरि निर्माण गरिएको)	गोटा	१११३००	११६९००	११६९००	११६९००	११६९००	१२८५१०	
७	खालो वारा (५०क. जी. क्षमता भएका जुटका)	गाटा	४२०००	४४०००	४४०००	४४०००	४४०००	४८४००	
क	खालो वारा (५०क.जी.क्षमता भएका प्लास्टिकका)	गाटा	२९०००	२९०००	२९०००	२९०००	२९०००	२९१२०	
ख	खालो वारा (१००क.जी. क्षमता भएका जुटका)	गाटा	८९१२५	९४०००	९४०००	९४०००	९४०००	१०३४४०	
८	तार ब्रुस सामान्य	गाटा	४२०००	४४०००	४४०००	४४०००	४४०००	४८४००	
९	रंग लगाउन ब्रुस	इन्च	७०१३५	७४०००	७४०००	७४०००	७४०००	८१४००	
१०	थुन्स/डाका	गाटा	२१५२५	२२६०००	२२६०००	२२६०००	२२६०००	२४८६००	
११	बासका टाकरी	गाटा	२१५२५	२२६०००	२२६०००	२२६०००	२२६०००	२४८६००	
१२	बेतका टाकरी	गाटा	३४६५०	३६४०००	३६४०००	३६४०००	३६४०००	४००१४०	
१३	कुचा (आँखसाका)	गाटा	५७५५	६१०००	६१०००	६१०००	६१०००	६७१००	
क	कुचा (बाँधियाका)	गाटा	४२०००	४४०००	४४०००	४४०००	४४०००	४८४००	
ख	नरीवलको भाडु	गाटा	५७५५	६१०००	६१०००	६१०००	६१०००	६७१००	

११.सरकारी कार्यालयमा आवश्यक हुने अन्य माल/सामान सम्बन्धी दर

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३९६ मू.ब.कर बाहेकको दररेट (रु.)						कैफियत
			आ.ब.०७४/७५	आ.ब.२०७५/७६	२०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	२०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	२०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	२०७९/८०को स्वीकृत दर रेट	
क.	टिम्बर कर्पोरेशनसंग सम्बन्धित								
	काठ बाउरा कटान मुछान सम्बन्धी								
१.	काठको गोलिया काठ कटान मुछान								
	क) गोलिया तथा बल्लाबल्ली कटान, मुछान	प्रति घ.फि.	२३१००	२३१००	२४१००	२४१००	२४१००	२४१४०	
	ख) गोलिया तथा बल्लाबल्ली याडिङ्ग	" "	२११००	२११००	२२१००	२२१००	२२१००	२४१२०	
	ग) गोलिया तथा बल्लाबल्ली लोडिङ्ग	" "	१९१००	१९१००	२०१००	२०१००	२०१००	२२१००	
	घ) गोलिया तथा बल्लाबल्ली अनलोडिङ्ग	" "	११००	११००	६१००	६१००	६१००	६६०	
	ङ) गोलिया तथा बल्लाबल्ली बोक्का भित्रने र रिड काटने	" "	३१००	३१००	३५०	३५०	३५०	३८५	
	च) गोलिया काठ पायलीङ्ग	" "	७००	७००	७५०	७५०	७५०	८१२५	
	छ) गोलिया काठ गोडग	" "	७००	७००	७५०	७५०	७५०	८१२५	
२.	जंगलबाट गोलिया काठ घाटगद्दीसम्म ढुवानी तर्फ								
	क) ० कि. मी. देखि ५ कि.मी. सम्म	प्रति घ.फि.	३५१००	३५१००	३६१००	३६१००	३६१००	३९१६०	
	ख) ५ कि. मी. देखि १० कि.मी. सम्म	" "	४०१००	४०१००	४११००	४११००	४११००	४५११०	
	ग) १० कि. मी. देखि १५ कि.मी. सम्म	" "	४२१००	४२१००	४३१००	४३१००	४३१००	४७१३०	
	घ) १५ कि. मी. देखि २० कि.मी. सम्म	" "	४४१००	४४१००	४५१००	४५१००	४५१००	४९१५०	
	ङ) २० कि. मी. देखि २५ कि.मी. सम्म	" "	४६१००	४६१००	४७१००	४७१००	४७१००	५११७०	
	च) २५ देखि माथि	" "	४८१००	४८१००	४९१००	४९१००	४९१००	५३१९०	
३.	बाउरा कटान, मुछान तर्फ								
	क) २०X५X५ फिट साइजको बाउरा कटान, मुछान	प्रति चट्टा	३२९२१००	३२९२१००	३३००१००	३३००१००	३३००१००	३६३०१००	
	ख) २०X५X५ फिट साइजको बाउरा याडिङ्ग	" "	१७०४१००	१७०४१००	१७१०१००	१७१०१००	१७१०१००	१८८११००	
	ग) २०X५X५ फिट साइजको बाउरा लोडिङ्ग	" "	१५५९१००	१५५९१००	१५६०१००	१५६०१००	१५६०१००	१७१६१००	
	घ) २०X५X५ फिट साइजको बाउरा अनलोडिङ्ग	" "	३६४१००	३६४१००	३६५१००	३६५१००	३६५१००	४०१५१००	
	ङ) २०X५X५ फिट साइजको बाउरा चट्टा निर्माण	" "	१०६८१००	१०६८१००	१०७०१००	१०७०१००	१०७०१००	११७७१००	
४.	बाउरा ढुवानी तर्फ								
	क) ० कि. मी. देखि ५ कि.मी. सम्म	प्रति चट्टा	३४०७१००	३४०७१००	३४१०१००	३४१०१००	३४१०१००	३७५११००	
	ख) ५ कि. मी. देखि १० कि.मी. सम्म	" "	३५८११००	३५८११००	३५९०१००	३५९०१००	३५९०१००	३९४११००	
	ग) १० कि. मी. देखि १५ कि.मी. सम्म	" "	३७२५१००	३७२५१००	३७३०१००	३७३०१००	३७३०१००	४१०३१००	
	घ) १५ कि. मी. देखि २० कि.मी. सम्म	" "	३८२९१००	३८२९१००	३८३०१००	३८३०१००	३८३०१००	४२१३१००	
	ङ) २० र सो भन्दा माथि	" "	३९८५१००	३९८५१००	३९८५१००	३९८५१००	३९८५१००	४३८३१००	
५.	छपान खर्च	प्रति रूख	२११००	२११००	२११००	२११००	२११००	२३१०	
६.	घाटगद्दीबाट मिलमा गोलिया सिपमेन्ट:								
	चिरान तर्फ :								
क.	चिरान उत्पादन, बाकल, कटपिस, भुस फाल्ने आदि	प्रति घ.फि.	७१५०	७१५०	७२१००	७२१००	७२१००	७३१२०	
ख.	अनसाइज उत्पादन	प्रति क्वी.	९९१००	९९१००	१००१००	१००१००	१००१००	११०१००	
ग.	चिरान लोड	प्रति घ.फि.	१९१४१	१९१५०	१९१५०	१९१५०	१९१५०	२०१४५	
घ.	चिरान अनलोड	प्रति घ.फि.	७७६	७७६	७८०	७८०	७८०	८१५	
ङ.	बाकल अनसाइज लोड	प्रति क्वी.	२६१४०	२६१४०	२६१५०	२६१५०	२६१५०	२९१५५	
च.	बाकल अनसाइज अनलोड	प्रति क्वी.	९१३५	९१३५	९१५०	९१५०	९१५०	१०१४५	
छ.	चिरान पाइलिङ्ग	प्रति घ.फि.	६६०	६६०	६६०	६६०	६६०	७२६	
ज.	१०० मी. भन्दा टाढाबाट मिलछेउसम्म गोलिया बोक्ने कार्य	प्रति घ.फि.	७७६	७७६	७८०	७८०	७८०	८१५	
झ.	मिलमा गोलिया सिपमेन्ट (घाटगद्दीबाट लोडिङ्ग)	प्रति घ.फि.	३३१००	३३१००	३३१००	३३१००	३३१००	३६३०	
ञ.	मिलमा गोलिया सिपमेन्ट (घाटगद्दीबाट अनलोडिङ्ग)	प्रति घ.फि.	७७६	७७६	८१८०	८१८०	८१८०	९६८	
ट.	चिरान काठ ढुवानी								
	क) ० कि. मी. देखि ५ कि.मी. सम्म	प्रति क्वी.	२०१००	२०१००	२०१००	२०१००	२०१००	२२१००	
	ख) ५ कि. मी. देखि १० कि.मी. सम्म	प्रति क्वी.	२३१००	२३१००	२३१००	२३१००	२३१००	२५१३०	
	ग) १० कि. मी. भन्दा माथि	प्रति क्वी.	२६१००	२६१००	२६१००	२६१००	२६१००	२८१६०	
ठ.	मिलमा गोलिया ढुवानी(घाटगद्दीबाट)								
	क) ० कि. मी. देखि ५ कि.मी. सम्म	प्रति घ.फि.	२७००	२७००	२७००	२७००	२७००	२९१००	
	ख) ५ कि. मी. देखि १० कि.मी. सम्म	प्रति घ.फि.	३०१००	३०१००	३०१००	३०१००	३०१००	३३१००	
	ग) १० कि. मी. देखि १५ कि.मी. सम्म	प्रति घ.फि.	३३१००	३३१००	३३१००	३३१००	३३१००	३६३०	
	घ) १५ कि. मी. देखि २० कि.मी. सम्म	प्रति घ.फि.	३६१००	३६१००	३६१००	३६१००	३६१००	३९१६०	
	ङ) २० र सो भन्दा माथि	प्रति घ.फि.	३८१००	३८१००	३८१००	३८१००	३८१००	४११८०	
ख.	कार्यालयसंग सम्बन्धित बोट बिरुवा र अन्य समग्री:								
१.	वास (घना)	गोटा	२१९१४५	२१९१४५	२२०१००	२२०१००	२२०१००	२४२१००	
४.	मुई कटहरको राइजम	गोटा	११७९	११७९	११८०	११८०	११८०	११८८	
५.	अम्लिसो राइजम समेत	गोटा	४११०	४११०	४११०	४११०	४११०	४१५०	
६.	कांस जरा समेत	गोटा	०६३	०६३	०६५	०६५	०६५	०७२	
७.	वासको बिरुवा काटिङ्ग (२ देखि ३ वर्ष)	गोटा	१७३१२५	१७३१२५	१७४१००	१७४१००	१७४१००	१९११४०	
८.	NB-21,सेटस	सेट	२१९४	२१९४	२१९४	२१९४	२१९४	२३२३	
९.	विभिन्न जातका घास	सेट	११७९	११७९	११७९	११७९	११७९	११९६	
१०.	आप अन्नपाली,मल्लिका आदि(२,३ वर्ष कलमी)	गोटा	१७३१२५	१७३१२५	१७३१२५	१७३१२५	१७३१२५	१९०८२५	
११.	आप मालदह,दसहरी आदि(२,३ वर्ष कलमी)	गोटा	११५१२०	११५१२०	११६१००	११६१००	११६१००	१२७१०	
१२.	लिची	गोटा	८०८५	८०८५	८१००	८१००	८१००	८९१०	

११.सरकारी कार्यालयमा आवश्यक हुने अन्य माल/सामान सम्बन्धी दर

क्र.सं.	निर्माण सामग्रीको विवरण	इकाई	१३७७ मू.ब.कर बाहेकको दररेट (रु.)				आ.ब. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट		कैफियत
			आ.ब. २०७४/७५		आ.ब. २०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट		आ.ब. २०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट		
			आ.ब. २०७४/७५	आ.ब. २०७५/७६	२०७६/७७ को स्वीकृत दर रेट	२०७७/७८ को स्वीकृत दर रेट	२०७८/७९ को स्वीकृत दर रेट	२०७९/८०को स्वीकृत दर रेट	
१३	कटहर	गोटा	३४६५	३४६५	३४१७०	३४१७०	३४१७०	३८१७०	
१४	अनार	गोटा	१३८६०	१३८६०	१३९१००	१३९१००	१३९१००	१५२१९०	
१५	कागती कलमी	गोटा	५७७५	५७७५	५७८०	५७८०	५७८०	६३५८	
१६	नासपाती	गोटा	४६१२०	४६१२०	४६१३०	४६१३०	४६१३०	५०१९३	
१७	केरा	गोटा	३४६५	३४६५	३४१७०	३४१७०	३४१७०	३८१७०	
ग. पशु सेवा कार्यालयसंग सम्बन्धित									
१	जै घासको विउ	प्रति के.जि.	६३००	६३००	६३००	६३००	६३००	६९१३०	
२	बर्षिम घासको विउ	प्रति के.जि.	३३६००	३३६००	३३६००	३३६००	३३६००	३६९१६०	
३	भेच	प्रति के.जि.	६३००	६३००	६३००	६३००	६३००	६९१३०	
४	टियोसेन्टी (घासको विउ)	प्रति के.जि.	१२६००	१२६००	१२६००	१२६००	१२६००	१३८१६०	
५	स्टाइलो कूक/घासको विउ)	प्रति के.जि.	६८२१५०	६८२१५०	६८२१५०	६८२१५०	६८२१५०	७५०१५५	
६	डाले घासको वेर्ना	गोटा	२९१००	२९१००	२९१००	२९१००	२९१००	२३९१०	
७	सूडान घासको विउ	प्रति के.जि.	१०५१००	१०५१००	१०५१००	१०५१००	१०५१००	११५१५०	
८	बाजरा घासको विउ	प्रति के.जि.	१०५१००	१०५१००	१०५१००	१०५१००	१०५१००	११५१५०	
९	नेपियर सेट	सेट	२१०	२१०	२१०	२१०	२१०	२१०	
१०	खन्यू	प्रति बोट	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	
११	इपिलइपिल	प्रति बोट	५१२५	५१२५	५१२५	५१२५	५१२५	५१२५	
१२	किम्बू	प्रति बोट	५१२५	५१२५	५१२५	५१२५	५१२५	५१२५	
१३	बोका प्रजननको लागि (विभिन्न उन्नत जातको)	प्रति गोटा	१३९२५००	१३९२५००	१३९२५००	१३९२५००	१३९२५००	१४४३५५०	
१४	बाखा प्रजनन् योग्य (उन्नत जातको)	प्रति गोटा	५२५०१००	५२५०१००	५२५०१००	५२५०१००	५२५०१००	५७७५१००	
१५	बंगुर को बच्चा (उन्नत जातको ४५ दिन माथिको स्थानीय जात)	प्रति गोटा	३९५०१००	३९५०१००	३९५०१००	३९५०१००	३९५०१००	३४६५१००	
१६	बंगुर को बच्चा (उन्नत जातको ४५ दिन माथिको उन्नत जात)	प्रति गोटा	४७२५१००	४७२५१००	४७२५१००	४७२५१००	४७२५१००	५१९१५५०	
घ. वन कार्यालयसँग सम्बन्धित									
क. बोटबिरुवाहरु									
१	बैस	गोटा	२९१००	२९१००	२९१००	२९१००	२९१००	२३९१०	
२	बांसको राइजम (घना काटी जरा समेत)	गोटा	१५५१००	१५५१००	१५५१००	१५५१००	१५५१००	१५५१०	
७	वन बिरुवा (नर्सरीमा उमाने) नर्सरी नाइके बाहेक	गोटा	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१११५६	
८	वन बिरुवा (नर्सरीमा उमाने) नर्सरी नाइके बिरुवा ठूलो पोली व्यागमा	गोटा	२९०१००	२९०१००	२९०१००	२९०१००	२९०१००	२३९१००	
९	खर (१६ मुग्रा)	बण्डल	२६२१५०	२६२१५०	२६२१५०	२६२१५०	२६२१५०	२८८१५५	
१०	मसला	गोटा	१२६०	१२६०	१२६०	१२६०	१२६०	१३८६६	
११	कदम	गोटा	१२६०	१२६०	१२६०	१२६०	१२६०	१३८६६	
१२	टिक	गोटा	३९१५०	३९१५०	३९१५०	३९१५०	३९१५०	३९१५५	
१३	सिरिस	गोटा	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१११५५	
१४	सिसौ	गोटा	८१४०	८१४०	८१४०	८१४०	८१४०	९१२४	
१५	बकाइनो	गोटा	८१४०	८१४०	८१४०	८१४०	८१४०	९१२४	
१६	जामून	गोटा	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	
१७	क्यासिया	गोटा	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१११५५	
१८	जेटोफा	गोटा	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१११५५	
१९	बडहर	गोटा	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	
२०	अमला	गोटा	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	
२१	सर्पगन्धा	गोटा	२९१००	२९१००	२९१००	२९१००	२९१००	२३९१०	
२२	ईमली	गोटा	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१११५५	
२३	निम	गोटा	१७८५	१७८५	१७८५	१७८५	१७८५	१९१५४	
२४	रक्तचन्दन	गोटा	५२१५०	५२१५०	५२१५०	५२१५०	५२१५०	५७१५५	
२५	एकेसिया	गोटा	२९१००	२९१००	२९१००	२९१००	२९१००	२३९१०	
२६	कूरिलो	गोटा	८१४०	८१४०	८१४०	८१४०	८१४०	९१२४	
२७	तेजपात	गोटा	२९१००	२९१००	२९१००	२९१००	२९१००	२३९१०	
२८	अर्जुन	गोटा	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१११५५	
२९	खयर	गोटा	१२६०	१२६०	१२६०	१२६०	१२६०	१३८६६	
३०	बोसल ब्रस	गोटा	१२६०	१२६०	१२६०	१२६०	१२६०	१३८६६	
३१	बबूल	गोटा	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१०१५०	१११५५	
३२	चाप	गोटा	१७८५	१७८५	१७८५	१७८५	१७८५	१९१५४	
३३	अशोका	गोटा	५२१५०	५२१५०	५२१५०	५२१५०	५२१५०	५७१५५	
३४	शितलचिनी	गोटा	५७७५	५७७५	५७७५	५७७५	५७७५	६३५८	
३५	गुलमोहर	गोटा	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	
३६	विरेन्द्र फूल	गोटा	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	
३७	काईयो	गोटा	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	१५१५५	
३८	सतीसाल	गोटा	२९१००	२९१००	२९१००	२९१००	२९१००	२३९१०	

१२. मेशिन, औजार तथा उपकरणको भाडा दर सम्बन्धी

				आ.व. २०७८/०७९ को स्वीकृत दर रेट		आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
Equipment Name	Equipment Identification	Capacity Category	DoR Code	Hire Rate in NRs.		Hire Rate in NRs.	
				Per Hour	Per Shift	Per Hour	Per Shift
1	2	3	4	5	6 = 7*(5)	5	6 = 7*(5)
Asphalt Plant*	Universal Spot Mix : Wylie	Up to 10 Ton	001 -	400	2800	440	3080
Asphalt Plant*	Bram Millar	Up to 10 Ton	001 -	500	3500	550	3850
Ashalt Paver	Blow Knox BK 165		002 -	1400	9800	1540	10780
Ashalt Mixer	Bel Mix		003 -	1000	7000	1100	7700
Broom Road	Towed		009 -	260	1820	286	2002
Boring Rig	TONE		011 -	1200	8400	1320	9240
Air Compressor	Kirloskar , WR 250, SC 0707C,	150 To 275cfm	017 -	250	1750	275	1925
Air Compressor	Holman, D250CFM, 175 MK 11		017 -	250	1750	275	1925
Air Compressor	Maruma ES3		017 -	250	1750	275	1925
Crane Mobile	Tadano TS 100L	5+ To 10 Ton	021 -	3100	21700	3410	23870
Crane Mobile	Tadano TS 150L	10+ To 15 Ton	021 -	3500	24500	3850	26950
Cutter Concrete	Weber SM 182R		024 -	250	1750	275	1925
Cutter Concrete	Mikasa MCD 218 DX		024 -	250	1750	275	1925
Dozer Wheel	Hanomag D66C, D66D	181 To 230 HP	030 -	2100	14700	2310	16170
Dozer Wheel	CAT 814	181 To 230 HP	030 -	2100	14700	2310	16170
Dozer Track	Komatsu D85ESS	181 To 230 HP	031 -	3000	21000	3300	23100
Dozer Track	CAT D7G	181 To 230 HP	031 -	3000	21000	3300	23100
Dozer Track	Shangdong TY 220	181 To 230 HP	031 -	3000	21000	3300	23100
Dozer Track	Hanomag D700C, D700D	181 To 230 HP	031 -	2000	14000	2200	15400
Dozer Track	Komatsu D85	181 To 230 HP	031 -	2000	14000	2200	15400
Dozer Track	Yishan TY 160	126 To 180 HP	031 -	1800	12600	1980	13860
Dozer Track	BEML D65E8	126 To 180 HP	031 -	1800	12600	1980	13860
Dozer Track	CAT D6H	126 To 180 HP	031 -	1800	12600	1980	13860
Dozer Track	Komatsu D53A-17; D50A	80 To 125 HP	031 -	1800	12600	1980	13860
Dozer Track	Komatsu D 50A - 17	80 To 125 HP	031 -	1800	12600	1980	13860
Dozer Track	CAT D3B	0 To 79 HP	031 -	1000	7000	1100	7700
Bitumin Distributor	Bedford TJ 1090	4 To 6 KL	032 -	1300	9100	1430	10010
Bitumin Distributor	ETNYRE/4700; ETNTYRE/M414	4 To 6 KL	032 -	1300	9100	1430	10010
Bitumin Distributor	Isuzu/Hanta; Hanta/Hino FF173 K	4 To 6 KL	032 -	1300	9100	1430	10010
Rock Drill(Pneum)			034 -	130	910	143	1001
Mini Dumper	Pengyuan FC 15	1 To 4 Cu. M.	035 -	250	1750	275	1925
Mini Dumper	Changai FC 1	1 To 4 Cu. M.	035 -	250	1750	275	1925
Mini Dumper	Jiangsu F 15	1 To 4 Cu. M.	035 -	250	1750	275	1925
Mini Dumper	Stott & Pitt SD 011	1 To 4 Cu. M.	035 -	250	1750	275	1925
Mini Dumper	Thawaties	1 To 4 Cu. M.	035 -	550	3850	605	4235
Excavator Track	Daewoo Solar 130LC - V	1 To 110 HP	042 -	1200	8400	1320	9240
Excavator Track	Kobelco SK 115 SR-1E	1 To 110 HP	042 -	1200	8400	1320	9240
Excavator Track	Daewoo SL 220	111 To 150 HP	042 -	1800	12600	1980	13860
Excavator Track	Komatsu PC 150-5A	111 To 150 HP	042 -	1800	12600	1980	13860
Excavator Track	Hitachi EX 200 - 3	111 To 150 HP	042 -	1800	12600	1980	13860
Excavator Track	JCB - 820 Super; JCB - 820	111 To 150 HP	042 -	1800	12600	1980	13860
Excavator+ Breaker	Daewoo SL220 With SOOSAN 20	111 To 150 HP	042 -	2100	14700	2310	16170
Forklift Truck	Mitsubishi	< 2.5 Ton	049 -	400	2800	440	3080
Generator*	Kubota ASK-R 350	Up to 10 KVA	054 -	150	1050	165	1155
Generator*	Denyo DBF-3Y; DBF 7.5Y	Up to 10 KVA	054 -	150	1050	165	1155
Generator*	Robin	Up to 10 KVA	054 -	150	1050	165	1155
Generator*	Caterpillar	Up to 10 KVA	054 -	150	1050	165	1155

१२. मेशिन, औजार तथा उपकरणको भाडा दर सम्बन्धी

				आ.व. २०७८/०७९ को स्वीकृत दर रेट		आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
Equipment Name	Equipment Identification	Capacity Category	DoR Code	Hire Rate in NRs.		Hire Rate in NRs.	
				Per Hour	Per Shift	Per Hour	Per Shift
1	2	3	4	5	6 = 7*(5)	5	6 = 7*(5)
Generator*	Kirloskar RB 33	Up to 10 KVA	054 -	150	1050	165	1155
Generator*	Osaka/Seimeitsu SAS - 130Y	10 To 30 KVA	054 -	150	1050	165	1155
Generator*	Kirloskar	30+ To 50 KVA	054 -	350	2450	385	2695
Grader Motor	Komatsu GD 511R - 1	135 HP	055 -	1600	11200	1760	12320
Grader Motor	Chapion 710 ; 710R	135 HP	055 -	1600	11200	1760	12320
Grader Motor	CAT 120G	125 HP	055 -	1600	11200	1760	12320
Grader Motor	Mitubishi MG 350R	135 HP	055 -	1600	11200	1760	12320
Grader Motor	BEML BG605 - 6216	145 HP	055 -	1600	11200	1760	12320
Grader Motor	Aveling Barford ASG 12G; TG 01	135 HP	055 -	1200	8400	1320	9240
Grader Motor	Niigata N530 PSA	135 HP	055 -	1200	8400	1320	9240
Grader Motor	Komatsu 405A - 1	90 HP	055 -	1200	8400	1320	9240
Chips Spreader	Phoenix/Tail Gate Mounted		057 -	300	2100	330	2310
Bitumin Heater	Span Eng.	Up to 2 KL	062 -	180	1260	198	1386
Loader Wheel	JCB 425	1.75 Cu M	068 -	1000	7000	1100	7700
Loader Wheel	Aveling Barford	1.75 Cu M	068 -	1000	7000	1100	7700
Loader Wheel	EJCB - 430	1.7 Cu M	068 -	1000	7000	1100	7700
Loader Wheel	Komatsu WA 100 - 1	1.2 Cu M	068 -	1000	7000	1100	7700
Loader Wheel	Komatsu WA 180 - 3	1.8 Cu M	068 -	1200	8400	1320	9240
Loader Wheel	Furukawa FL 200; FL 230 - I	1.9 - 2.3 Cu M	068 -	1200	8400	1320	9240
Loader Wheel	Furukawa FL 200 - I	1.9 - 2.3 Cu M	068 -	1200	8400	1320	9240
Loader Wheel	Kawasaki KSS 70; KLD 70	1.9 - 2.2 Cu M	068 -	1200	8400	1320	9240
Loader Wheel	CAT 950	> 1.8 Cu M	068 -	1200	8400	1320	9240
Loader Wheel	Michigan Clark 75 - IIIA	> 1.8 Cu M	068 -	1200	8400	1320	9240
Loader Wheel	Huandai HL 757 - 7	2.5 Cu M	068 -	1500	10500	1650	11550
Loader Wheel	Kawasaki 70ZIV - 2	2.2 Cu M	068 -	1500	10500	1650	11550
Loader Wheel	Kawasaki 70ZIV; WL03 - 70Z	2.2 Cu M	068 -	1500	10500	1650	11550
Loader Wheel	Kawasaki 70Z - IV Hino	2.2 Cu M	068 -	1500	10500	1650	11550
Back Hoe Loader	JCB 3CX - 4	< 90 HP	070 -	1000	7000	1100	7700
Water Pump (Engine)	Sykes Univac	Up To 4"	085 -	150	1050	165	1155
Water Pump (Engine)	Yanmar/ YKS - 3DW	Up To 4"	085 -	150	1050	165	1155
Water Pump (Engine)	Sykes Univac	4 To 6 "	085 -	200	1400	220	1540
Water Pump (Engine)	Yanmar/ YKS - 6DFA	4 To 6"	085 -	200	1400	220	1540
Water Pump (Elect.)		5 HP	085 -	150	1050	165	1155
Water Pump (Elect.)		7.5 HP	085 -	150	1050	165	1155
Pile Driver*		10 Ton	086 -	3000	21000	3300	23100
Roller 3 Wheel	Aveling Barford DC 011	Up to 12 Ton	094 -	500	3500	550	3850
Roller 3 Wheel	Johs Moller Rambo	Up to 12 Ton	094 -	500	3500	550	3850
Roller 3 Wheel	Speedcraft DRR 10 - S	Up to 12 Ton	094 -	500	3500	550	3850
Roller 3 Wheel	Luoyang 3Y8 / 10	Up to 12 Ton	094 -	500	3500	550	3850
Roller 3 Wheel	Aveling Barford DC 012	Up to 12 Ton	094 -	500	3500	550	3850
Roller 3 Wheel	Albaret TR - 10	Up to 12 Ton	094 -	500	3500	550	3850
Roller 3 Wheel	Kawasaki KMRH - 12	Up to 12 Ton	094 -	500	3500	550	3850
Roller 3 Wheel	Sakai 7608	Up to 12 Ton	094 -	500	3500	550	3850
Roller Pneumatic	Dynapac CP 15	Up to 20 Ton	096 -	1200	8400	1320	9240
Roller Pneumatic	Hamm GRW - 10	Up to 20 Ton	096 -	1200	8400	1320	9240
Roller Pneumatic	Stavostroj VP 200	Up to 20 Ton	096 -	1200	8400	1320	9240
Roller Pneumatic	Dynapac CP 20	Up to 20 Ton	096 -	1200	8400	1320	9240

१२. मेशिन, औजार तथा उपकरणको भाडा दर सम्बन्धी

				आ.व. २०७८/०७९ को स्वीकृत दर रेट		आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
Equipment Name	Equipment Identification	Capacity Category	DoR Code	Hire Rate in NRs.		Hire Rate in NRs.	
				Per Hour	Per Shift	Per Hour	Per Shift
1	2	3	4	5	6 = 7*(5)	5	6 = 7*(5)
Roller Pneumatic	Sakai TS7409	Up to 20 Ton	096 -	1000	7000	1100	7700
Roller Vib. Pedestrian	Bomag BW 71E - 2	Up to 0.5 Ton	098 -	400	2800	440	3080
Roller Vib. Pedestrian	Bomag BW 71E	Up to 0.5 Ton	098 -	400	2800	440	3080
Roller Vib. Pedestrian	Benford 1 - 71L / 2 - 75B	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100	330	2310
Roller Vib. Pedestrian	Holman / Com CS 71	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100	330	2310
Roller Vib. Pedestrian	Mortimor CPM/71	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100	330	2310
Roller Vib. Pedestrian	Bomag BW 55E	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100	330	2310
Roller Vib. Pedestrian	Benford 1 - 71EEP/ 1 - 71 B	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100	330	2310
Roller Vib. Pedestrian	Benford	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100	330	2310
Roller Vib. Pedestrian	Benford 1 - 71BPL	Up to 0.5 Ton	098 -	300	2100	330	2310
Roller Vib. Sheepfoot	Tampo	Up to 10 Ton	099 -	700	4900	770	5390
Roller Vib. Self Prop.	Johs Moller VT 13 / VT 21	Up to 3 Ton	101 -	550	3850	605	4235
Roller Vib. Self Prop.	Sakai SG 500	3 + Upto 6 Ton	101 -	800	5600	880	6160
Roller Vib. Self Prop.	Larsen & Turbo W1104	3 + Upto 6 Ton	101 -	800	5600	880	6160
Roller Vib. Self Prop.	Bomag BG 605	3 + Upto 6 Ton	101 -	800	5600	880	6160
Roller Vib. Self Prop.	Bomag BW 172D - 2	6.3 Ton	101 -	900	6300	990	6930
Roller Vib. Self Prop.	Bomag	6.3 Ton	101 -	900	6300	990	6930
Roller Vib. Self Prop.	Kawasaki KVR 7	6 Ton	101 -	700	4900	770	5390
Spreader Chip S/P	Phoenix MK 4		109 -	1500	10500	1650	11550
Spayer Emulsion	Hotta ESC - 10 E	Up to 1 KL	112 -	260	1820	286	2002
Truck Flatbed/Crane	Dong Feng/AEDLUS	Up to 7 Ton	114 -	800	5600	880	6160
Truck Flatbed/Crane	Tata SE 1210/42	Up to 7 Ton	114 -	800	5600	880	6160
Truck Flatbed/Crane	Tata Usha 1210B/42	Up to 7 Ton	114 -	800	5600	880	6160
Truck Flatbed/Crane	Isuzu HTR	Up to 7 Ton	114 -	800	5600	880	6160
Truck Flatbed	Ashok Leyland CS 42	Up to 150 HP	115 -	450	3150	495	3465
Truck Flatbed	Hino FF 173KA	Up to 150 HP	115 -	450	3150	495	3465
Truck Flatbed	Isuzu HTR 114-03	Up to 150 HP	115 -	450	3150	495	3465
Truck Flatbed	Isuzu TXD 50	Up to 150 HP	115 -	450	3150	495	3465
Truck Tipper	Tata SK 1210/36	Up to 150 HP	116 -	450	3150	495	3465
Truck Tipper	A/Leyland Commet 3/15;	Up to 150 HP	116 -	450	3150	495	3465
Truck Tipper	Tata SE 1210 /36	Up to 150 HP	116 -	450	3150	495	3465
Truck Tipper	A/ Leyland Commet 3/21	Up to 150 HP	116 -	450	3150	495	3465
Truck Tipper	A/ Leyland Commet	Up to 150 HP	116 -	450	3150	495	3465
Truck Tipper	A/Leyland Commet	Up to 150 HP	116 -	450	3150	495	3465
Truck Tipper	Isuzu HTR 113-03	Up to 150 HP	116 -	450	3150	495	3465
Truck Tipper	Hino KR 120 E	Up to 150 HP	116 -	450	3150	495	3465
Truck Tipper	Isuzu SBR 322; TXD 40	Up to 150 HP	116 -	450	3150	495	3465
Truck Tipper	Nissan CPC 14E	From 150+ HP	116 -	1100	7700	1210	8470
Truck Tipper	Isuzu TDJ	From 150+ HP	116 -	1100	7700	1210	8470
Truck Tipper	Nissan CKB 450EDN	From 150+ HP	116 -	1100	7700	1210	8470
Mini Truck	Mah & Mah Cab 576		117 -	300	2100	330	2310
Mini Truck	Tata 407		117 -	300	2100	330	2310
Mini Truck	Mah. Nis. Allw. Cab 576		117 -	300	2100	330	2310
Mini Truck	Mits. Can. Eich./ FE444		117 -	300	2100	330	2310
Mini Truck	Mitsu. Eicher EE 44EXR		117 -	300	2100	330	2310
Trailer Tractor	Isuzu CXZ81Q	10 + to 25 Ton	118 -	2200	15400	2420	16940
Trailer Tractor	Foden 5106T	10 + to 25 Ton	118 -	2200	15400	2420	16940

१२. मेशिन, औजार तथा उपकरणको भाडा दर सम्बन्धी

				आ.व. २०७८/०७९ को स्वीकृत दर रेट		आ.व. २०७९/८० को स्वीकृत दर रेट	
Equipment Name	Equipment Identification	Capacity Category	DoR Code	Hire Rate in NRs.		Hire Rate in NRs.	
				Per Hour	Per Shift	Per Hour	Per Shift
1	2	3	4	5	6 = 7*(5)	5	6 = 7*(5)
Trailer Tractor	Hino HE 335	10 + to 25 Ton	118 -	2200	15400	2420	16940
Trailer Tractor	Hino HE 335	10 + to 25 Ton	118 -	2200	15400	2420	16940
Trailer Tractor	Mitsubishi FV 515 HRR	10 + to 25 Ton	118 -	2200	15400	2420	16940
Trailer Tractor	Nissan CW - 50 GTN	10 + to 25 Ton	118 -	2200	15400	2420	16940
Trailer Tractor	Mitsubishi FV 515 HRR	From 25 +Ton	118 -	2700	18900	2970	20790
Water Tanker	AL/ Commet; ALCO- 3/15	Up to 8 KL	119 -	550	3850	605	4235
Water Tanker	Tata/SE 1210/48	Up to 8 KL	119 -	550	3850	605	4235
Water Tanker	A/ Leyland Commet CS 42	Up to 8 KL	119 -	550	3850	605	4235
Water Tanker	Hino	Up to 8 KL	119 -	550	3850	605	4235
Water Tanker	Isuzu HTR	Up to 8 KL	119 -	550	3850	605	4235
Water Tanker	Isuzu SBR 312; TXD 50	Up to 8 KL	119 -	550	3850	605	4235
Trailer	MAECO / Nepal		122 -	140	980	154	1078
Tractor	HMT 4511	Up to 85 HP	123 -	300	2100	330	2310
Tractor	International Sona. DI 745 III	Up to 85 HP	123 -	300	2100	330	2310
Tractor	Tractor & Farm MF 245 DI-J	Up to 85 HP	123 -	300	2100	330	2310
Tractor	Hindustan G 453 - DI	Up to 85 HP	123 -	300	2100	330	2310
Tractor	Escort E 355 N	Up to 85 HP	123 -	300	2100	330	2310
Tractor	Mahendra 545	Up to 85 HP	123 -	300	2100	330	2310
Tractor	Ford 3610	Up to 85 HP	123 -	300	2100	330	2310
Tractor	Kubota	Up to 85 HP	123 -	300	2100	330	2310
Tractor	Ford New Holland	Up to 85 HP	123 -	300	2100	330	2310
Tractor with trailer	Ford 6610	Up to 85 HP	123 -	440	3080	484	3388
Tractor with trailer	Massey Ferguson MF 20B	Up to 85 HP	123 -	440	3080	484	3388
Vibrator Engine	Mikasa; Mikasa MV1-GE		136 -	120	840	132	924
Vibrator Needle	BP 25; BP 35		136 -	100	700	110	770
Vibrator Needle	V 635; V 654		136 -	100	700	110	770
Compactor H/Towed	Jaypee	Up to 450 KG	138 -	130	910	143	1001
Compactor H/Towed	MIKASA MVC -110D	Up to 450 KG	138 -	130	910	143	1001
Welding Arc		30 + KVA	143 -	1150	8050	1265	8855
Bridge inspection Equipment	Brain Italy AB 9s with Truck			7650	53550	8415	58905

*EXCLUDING COST OF ERECTION/ COMISSIONING/ DISMANTLING AND MECHANICAL CREW.

[illegible]

१५. विद्युतिय सोलार सम्बन्धी सामाग्रीहरुको दररेट (१३% भ्याट बाहेक)

क्रस	सामाग्रीको नाम	क्षमता	ईकाइ	आ.व. ०७४/७५	आ.व. ०७५/७६	आ.व. ०७६/७७	आ.व. ०७७/७८	आ.व. ०७८/७९	आ.व. ०७९/८०	कैफियत
A	Solar Modulars(Vikram,Andromeda or euivalent)									
		10wp/12	गोटा	१७२०।०	८५०।०	८५०।०	८५०।०	८५०।०	९३५।०	
	Solar Modulars	20wp/13	गोटा	२६९०।०	१३००।०	१३००।०	१३००।०	१३००।०	१४३०।०	
	Solar Modulars	40wp/14	गोटा	५३८०।०	३२००।०	३२००।०	३२००।०	३२००।०	३५२०।०	
	Solar Modulars	50wp/15	गोटा	६७२०।०	३५००।०	३५००।०	३५००।०	३५००।०	३८५०।०	
	Solar Modulars	75wp/16	गोटा	१००९०।०	६०००।०	६०००।०	६०००।०	६०००।०	६६००।०	
	Solar Modulars	100wp/17	गोटा	१२४५०।०	६५००।०	६५००।०	६५००।०	६५००।०	७१५०।०	
	Solar Modulars	150wp/18	गोटा	१८८८०।०	९७५०।०	९७५०।०	९७५०।०	९७५०।०	१०७२५।०	
	Solar Modulars	210wp/19	गोटा	२६४३०।०	१२६००।०	१२६००।०	१२६००।०	१२६००।०	१३८६०।०	
								०।०	०।०	
B	Battery Exide or equivelant								०।०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V20AH@C10	गोटा	६९९९।०	४६५०।०	४६५०।०	४६५०।०	४६५०।०	५११५।०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V40AH@C11	गोटा	१०६९९।०	७८००।०	७८००।०	७८००।०	७८००।०	८५८०।०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V40AH@C12	गोटा	१२२९९।०	८५००।०	८५००।०	८५००।०	८५००।०	९३५०।०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V60AH@C13	गोटा	१५९९९।०	११५००।०	११५००।०	११५००।०	११५००।०	१२६५०।०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V75AH@C14	गोटा	१९२९९।०	१४५००।०	१४५००।०	१४५००।०	१४५००।०	१५९५०।०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V100AH@C15	गोटा	२५६९९।०	१६५००।०	१६५००।०	१६५००।०	१६५००।०	१८१५०।०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V150AH@C16	गोटा	३६३९९।०	२६५००।०	२६५००।०	२६५००।०	२६५००।०	२९१५०।०	
	12v/ 20 AH SOLAR TUB BATTERY	12V200AH@C17	गोटा	४५६९९।०	३१५००।०	३१५००।०	३१५००।०	३१५००।०	३४६५०।०	
									०।०	
C	Charge Controler Luminus or equivelant								०।०	
	6AMP/12V CONTROLER	6A /12V	गोटा	१०००।०	३००।०	३००।०	३००।०	३००।०	३३०।०	
	6AMP/12V AUTO CONTROLER	10A /12V-24V	गोटा	१७००।०	६५०।०	६५०।०	६५०।०	६५०।०	७१५।०	
	6AMP/12V AUTO CONTROLER	20A /12V-24	गोटा	२६२०।०	१२००।०	१२००।०	१२००।०	१२००।०	१३२०।०	

16. Machine Made Precast Brick /Interlocks/Slabs/Kerbstones				2079/80	
District Rate List FY 2079-80 for Nawalparasi					
S.No	Description of Items	MRP Per Pcs (Ex VAT)	MRP Per Cubic Meter (Ex VAT)	MRP Per Cubic Meter (Ex VAT)	MRP Per Cubic Meter (Ex VAT)
1	Bricks Grey Color with compressive strength M10 or above. (Specification: Thickness: 70mm, Dimension:230*110*70, Tolerance/others:Machine Made Precast Concrete Bricks)	17.65	9966.4	19.42	10963.04
	Bricks Single Color with compressive strength M10 or above. (Specification: Thickness: 70mm, Dimension:230*110*70, Tolerance/others:Machine Made Precast Concrete Bricks)	19.51	11015.81	21.46	12117.39
2	Bricks Grey Color with compressive strength M10 or above. (Specification: Thickness: 55mm, Dimension:230*110*55, Tolerance/others:Machine Made Precast Concrete Bricks)	15.8	11356.45	17.38	12492.1
	Bricks Single Color with compressive strength M10 or above. (Specification: Thickness: 55mm, Dimension:230*110*55, Tolerance/others:Machine Made Precast Concrete Bricks)	16.73	12020.48	18.40	13222.53
S.No	Description of Items	MRP Per Pcs (Ex VAT)	MRP Per SQM (Ex VAT)		
3	Hollocon Grey Color with compressive strength M7 or above. (Specification: Thickness: 200mm, Dimension:390*200*190, Tolerance/others:Machine Made)	115.5	1558.7	127.05	1714.57
	Hollocon Single Color with compressive strength M7 or above. (Specification: Thickness: 200mm, Dimension:390*200*190, Tolerance/others:Machine Made)	136.5	1842.11	150.15	2026.321
S.No	Description of Items	MRP Per Pcs (Ex VAT)	MRP Per SQM (Ex VAT)		
4	Hollocon Grey Color with compressive strength M7 or above. (Specification: Thickness: 150mm, Dimension:390*150*190, Tolerance/others:Machine Made)	92.4	1246.96	101.64	1371.656
	Hollocon Single Color with compressive strength M7 or above. (Specification: Thickness: 150mm, Dimension:390*150*190, Tolerance/others:Machine Made)	110.25	1487.85	121.28	1636.635
S.No	Description of Items	MRP Per Pcs (Ex VAT)	MRP Per SQM (Ex VAT)		
5	Hollocon Grey Color with compressive strength M7 or above. (Specification: Thickness: 100mm, Dimension:390*100*190, Tolerance/others:Machine Made)	80.85	1091.09	88.94	1200.199
	Hollocon Single Color with compressive strength M7 or above. (Specification: Thickness: 100mm, Dimension:390*100*190, Tolerance/others:Machine Made)	92.4	1246.96	101.64	1371.656
S.No	Description of Items	MRP Per Pcs (Ex VAT)	MRP Per SQM (Ex VAT)		

6	Hexagon Interlock Pavers Grey Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 50mm, Dimension: 226*200*50 (NS Standard)	27.83	826.34	30.61	908.974
	Hexagon Interlock Pavers Single Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 50mm, Dimension: 226*200*50 (NS Standard)	34.13	1013.43	37.54	1114.773
	Hexagon Interlock Pavers Blended Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 50mm, Dimension: 226*200*50 (NS Standard)	36.23	1075.8	39.85	1183.38
7	Hexagon Interlock Pavers Grey Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 60mm, Dimension: 226*200*60 (NS Standard)	33.6	997.84	36.96	1097.624
	Hexagon Interlock Pavers Single Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 60mm, Dimension: 226*200*60 (NS Standard)	39.9	1184.93	43.89	1303.423
	Hexagon Interlock Pavers Blended Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 60mm, Dimension: 226*200*60 (NS Standard)	42	1247.3	46.20	1372.03
8	Hexagon Interlock Pavers Grey Color with compressive strength M40 or above. Thickness: 70mm, Dimension: 226*200*70 (NS Standard)	39.9	1184.93	43.89	1303.423
	Hexagon Interlock Pavers Single Color with compressive strength M40 or above. Thickness: 70mm, Dimension: 226*200*70 (NS Standard)	46.2	1372.03	50.82	1509.233
	Hexagon Interlock Pavers Blended Color with compressive strength M40 or above. Thickness: 70mm, Dimension: 226*200*70 (NS Standard)	48.3	1434.39	53.13	1577.829
9	Hexagon Interlock Pavers Grey Color with compressive strength M40 or above. Thickness: 80mm, Dimension: 226*200*80 (NS Standard)	48.3	1434.39	53.13	1577.829
	Hexagon Interlock Pavers Single Color with compressive strength M40 or above. Thickness: 80mm, Dimension: 226*200*80 (NS Standard)	54.6	1621.49	60.06	1783.639
	Hexagon Interlock Pavers Blended Color with compressive strength M40 or above. Thickness: 80mm, Dimension: 226*200*80 (NS Standard)	56.7	1683.85	62.37	1852.235
S.No	Description of Items	MRP Per Pcs (Ex VAT)	MRP Per SQM (Ex VAT)		
10	Rectangular Interlock Pavers Grey Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 60mm, Dimension:200*100*60 (NS Standard)	27.83	1392.2	30.61	1531.42
	Rectangular Interlock Pavers Single Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 60mm, Dimension:200*100*60 (NS Standard)	33.08	1654.87	36.39	1820.357
	Rectangular Interlock Pavers Blended Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 60mm, Dimension:200*100*60 (NS Standard)	35.18	1759.95	38.70	1935.945
11	Rectangular Interlock Pavers Grey Color with compressive strength M50 or above. Thickness: 100mm, Dimension:200*100*100 (NS Standard)	64.2	3212.18	70.62	3533.398
	Rectangular Interlock Pavers Single Color with compressive strength M50 or above. Thickness: 100mm, Dimension:200*100*100 (NS Standard)	70.89	3546.79	77.98	3901.469
	Rectangular Interlock Pavers Blended Color with compressive strength M50 or above. Thickness: 100mm, Dimension:200*100*100 (NS Standard)	73.56	3680.63	80.92	4048.693

S.No	Description of Items	MRP Per Pcs (Ex VAT)	MRP Per SQM (Ex VAT)		
12	Behaton Interlock I Pavers Grey Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 50mm, Dimension:200*165*50 (NS Standard)	31.5	1159.51	34.65	1275.461
	Behaton Interlock I Pavers Single Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 50mm, Dimension:200*165*50 (NS Standard)	37.8	1391.42	41.58	1530.562
	Behaton Interlock I Pavers Blended Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 50mm, Dimension:200*165*50 (NS Standard)	39.9	1468.72	43.89	1615.592
13	Behaton Interlock I Pavers Grey Color with compressive strength M40 or above. Thickness: 80mm, Dimension:200*165*80 (NS Standard)	46.2	1700.62	50.82	1870.682
	Behaton Interlock I Pavers Single Color with compressive strength M40 or above. Thickness: 80mm, Dimension:200*165*80 (NS Standard)	52.5	1932.52	57.75	2125.772
	Behaton Interlock I Pavers Blended Color with compressive strength M40 or above. Thickness: 80mm, Dimension:200*165*80 (NS Standard)	54.6	2009.82	60.06	2210.802
S.No	Description of Items	MRP Per Pcs (Ex VAT)	MRP Per SQM (Ex VAT)		
14	Uni Interlock Pavers Grey Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 60mm, Dimension:240*120*60 (NS Standard)	32.55	1127.77	35.81	1240.547
	Uni Interlock Pavers Single Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 60mm, Dimension:240*120*60 (NS Standard)	38.85	1346.04	42.74	1480.644
	Uni Interlock Pavers Blended Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 60mm, Dimension:240*120*60 (NS Standard)	40.95	1418.8	45.05	1560.68
15	Zigzag Interlock Pavers Grey Color with compressive strength M40 or above. Thickness: 80mm, Dimension:225*112.5*80 (NS Standard)	46.2	1824.9	50.82	2007.39
	Zigzag Interlock Pavers Single Color with compressive strength M40 or above. Thickness: 80mm, Dimension:225*112.5*80 (NS Standard)	52.5	2073.75	57.75	2281.125
	Zigzag Interlock Pavers Blended Color with compressive strength M40 or above. Thickness: 80mm, Dimension:225*112.5*80 (NS Standard)	54.6	2156.7	60.06	2372.37
16	Zigzag Interlock Pavers Grey Color with compressive strength M50 or above. Thickness: 100mm, Dimension:225*112.5*100 (NS Standard)	81.32	3232.14	89.45	3555.354
	Zigzag Interlock Pavers Single Color with compressive strength M50 or above. Thickness: 100mm, Dimension:225*112.5*100 (NS Standard)	89.79	3546.56	98.77	3901.216
	Zigzag Interlock Pavers Blended Color with compressive strength M50 or above. Thickness: 100mm, Dimension:225*112.5*100 (NS Standard)	93.18	3680.75	102.50	4048.825
S.No	Description of Items	MRP Per Pcs (Ex VAT)	MRP Per SQM (Ex VAT)		
17	Romba 3D interlock Pavers Grey Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 60mm, Dimension:200*173 *60 (NS Standard)	42	1239.62	46.20	1363.582
	Romba 3D interlock Pavers Single Color with compressive strength M35 or above. Thickness: 60mm, Dimension:200*173 *60 (NS Standard)	48.3	1425.56	53.13	1568.116